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Busan - bästa tik och bästa kombinerat

Lovis - bästa lure coursinghund

Nicklas & Harley
Ett vinnande team 
ÅRETS HUND ALLA RASER 
för 2:a gången
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Det hela började egentligen 1985 när Anders träffade Cathrin. Hon 
hade då två salukis, C’est Esmera Eeuripides och Wenarjas Lamette, 
och var aktiv som utställare, men framför allt aktiv inom lure coursing. 
Så det började med att Anders följde med Cathrin på träningar där han 
hjälpte till med att vara linförare och sedan lure pilot. Sen blev det ut-
ställningar, med framförallt Svenska Salukiringens och Svenska Vint-
hundsklubbens utställningar på Skokloster. Ansvarig för ringbyggandet 
då var SvVK/Östra vice ordförande Irene Andersson (tillika uppfödare 
till en av Cathrins salukis) och hennes man Håkan. – Det var han som 
skolade in mig, säger Anders. Det började med ringbyggande. Nu är 
det ringbyggen, byta skyltar, bära fram mat och allehanda saker. Ett all-
mänt fixande med andra ord. Vilket borde passa Anders bra, eftersom 
han till vardags jobbar som vaktmästare på en skola. 

- Jag gillar inte att sitta still, säger Anders. Jag hjälper gärna till med 
det jag kan. Och som gammal handbollsspelare är man ju van att röra 
sig, fortsätter han. Och tillägger: - Jag är egentligen en riktig sportnörd, 
där hockey är favoritsporten och framför allt hockeylaget Färjestad. Det 
blir en del resor i och med att Anders följer det lila/gula laget både på 
hemmamatcher och också bortamatcher. För er som inte är så insatta 

i hockeyvärden, så är Färjestad hemmahörande i Karlstad och Anders 
i Stockholm. 
- Vi bor precis bredvid Nackareservatet i Stockholm, säger Anders. Det 
är jättebra att promenera med hundarna där. För även om det är sam-
bon Cathrins salukis och hon som är den aktiva, hundintresserade, så 
hjälper Anders till med hundpromenaderna. Och även om han tycker 
om båda salukisarna, så är det hanen Rahim som är favoriten. 
- Han får nog göra lite som han vill för mig, säger Anders.

I samband med Salukiringens årsmöte uppvaktades Anders med en 
liten present för sina insatser. 
- Det var en total överraskning, säger han. Men mycket uppskattat och 
jag tackar så mycket. Men det är givetvis fler som hjälper till. Anders vill 
särskilt framhålla Jan Lindholm, kennel Al’Alim. Han är en klippa som 
samordnar allt. Till slut blir vi som hjälper till som en stor familj. Man 
ser fram emot att träffa dem igen. Anders tycker det är synd att fler inte 
hjälper till. 
- Kom fram och fråga om ni kan hjälpa till med något, uppmanar han. 
Det är uppskattat och enbart roligt. Säger Anders, som hellre hjälper 
till än sitter still.

- Jag hjälper hellre till än sitter still! 
säger Anders, en eldsjäl i kulisserna

Utställare i all ära, men vad gjorde vi utan alla funktionärer som ställer upp i vått och torrt? 
En av dessa som gärna hjälper till är Anders Jansson. Och detta utan att ens vara hundä-
gare, medlem eller utställare. Ni som besökt vår utställning ”Skokloster Summer Show”, 
vare sig det har varit på Skokloster, Tammsvik, Mariefred eller Lövudden, har säkert sett 
honom där. 

Anders och Svenska Salukiringens ordförande Ann-Christine Björnberg på årsmötet.
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När du bokar din annons gör du din inbetalning till 
SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digitalt via e-post eller cd-
rom i .pdf-format, alternativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning av 
bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en marginal på 15 mm runt 
om. Utfall på 3 mm runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat liknande program) se då till 
att annonsen är i rätt storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara till manusstopp. 
Vårnumret: manusstopp 1 mars
Höstnumret: manusstopp 14 augusti
Julnumret: manusstopp 1 november

For information in english visit saluki.se

Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- accosierad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser SVART/VITT
Helsida		  295:-
Halvsida 		  220:-
Kvartssida	 130:-
Championannons, 
helsida 		  270:-

Annonspriser FÄRG
Helsida		  610:-
Halvsida 		  325:-
Baksida 		  1000:-
Insida,
fram & bak 	 800:-

Championannons som tillägg på www.saluki.se 100:-
Vid köp av championannons i färg får du tillägg på hemsidan
utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%

En utställning är de många möjligheternas plats. Våra hundar 
blir bedömda, av domare ibland hitresta från andra sidan klotet. 
För att inte tala om alla oss runt ringen som själva bedömer, 
jämför och går runt och pratar om allt som salukifolk kan be-
höva prata om.
Utställningar är viktiga och kan tyckas vara självklara , att de 
bara finns där.... eller är det möjligen ett mirakel att allt är på 
plats när du som utställare kommer tidigt på morgonen. Parke-
ringsplats till bilen, nummerlappar, utställningskataloger, vac-
cinationskontroll, tält för och med ringsekreterare och domare. 
Andra tält för priser och prylar...alla som fixar....
Jaa, hur går det till innan och under en utställning, för något mi-
rakel är det inte utan ett resultat av mångas arbete. Ett arbete 
som görs helt ideellt.
Ibland känns det ändå som ett mirakel att vi når ända fram då vi 
är för få. Hur ska vi kunna bli fler som vill bidra? Hjälp mig och 
oss alla med svaren?
Hittar vi inte  några svar kan det innebära att vi får minska ner 
på utställningsverksamheten.

Årsmötet hölls i samband med SvVK:s utställning i Köping. 
Under 2012 kommer vi i SvSR att arrangera utställningar vid 
sex tillfällen: Söderhamn, Ljungbyhed, Tångahed, Gammel-
kroppa, Tammsvik och Torslanda. Till hösten kan vi alla se fram 
emot att delta i Raskonferensen i Ramnäs.

Två av styrelsens ledamöter har lämnat sina uppdrag nämligen 
Agneta Doverholt och Harriet Viktorsson. 
Stort tack för era insatser!
Nya i styrelsen är Agnes Malmström och Cecilia Schubert. 
Välkomna!
Vill även tacka för förtroendet att under ytterligare ett år få vara 
föreningens ordförande och därmed få fortsätta arbetet ihop 
med alla kloka och entusiastiska ledamöter i styrelsen.

Vid pennan
Ann-Christine Björnberg 
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Omslagsbilder Årets Saluki foto: Carol Beuchat
Årets tik+kombinerat foto: Ingunn Solberg Eriksson

Årets LC hund foto: Yashars.se
Tidningen är tryckt av Henningsons Tryckeri AB 

Tfn 0243-840 85 / www.henningsons.se
Design & layout Marie Palmqvist

 annonser inskickade av annonsörerna själva

Ordförande 
Ann Christine Björnberg
ordforande@saluki.se
08-711 10 61, 0705-78 00 48

Vice ordförande
Eva Hagforsen
evahagforsen@yahoo.se
018-52 56 57, 0703-72 56 57

Sekreterare, suppleant
Katarina Petersson 
katarina.petersson@saluki.se
0703-19 78 00

Kassör, medlemsregistrator
Agnes Malmström 
kassor@saluki.se
0708-95 08 74 

Ledamot
Mary-Ann Axelsson 
mary-ann.axelsson@saluki.se
0590-132 06, 0730-97 04 07

Ledamot 
Catharina Englund 
englund@g.mail.com
0703-63 27 78

Ledamot
Catrin Nilsson 
nilssoncathrin@hotmail.com
08-88 07 99, 0762-45 55 64

Suppleant
Ann Edberg 
edberg_88@hotmail.com
0345-120 37

Suppleant
Harriet Viktorsson 
harrietviktorsson@gmail.com
0501-410 58, 0706-36 10 58

Styrelsen
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Salukinytt
Beräkning av inavelsgrad är beroende av stamtavlans fullständighet. 
Inavelsaden beräknas i fem generationer.

IMPORTER

Ögon

Khalils Setareh, hane, född 2007-02-25
E: FI NO SE UCH Aziz Varedat
U: SE UCH SE V-04 Khalils Kibriya
Undersökt 2011-11-16, Vitreusprolaps

FI NORD UCH SE V-07 Badavie Diamonds Are Forever, tik, född 
2004-05-27
E: INT NORD UCH NO V-01 SE V-02,-05 Badavie Silmarillon
U: DK INT NO SE UCH NO V-99 SE V-02 Badavie Pharaz
Undersökt 2011-12-02, Öga UA

FR SL CH SE UCH Dabka’s Italy, hane, född 2008-03-15
E: IT CH Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour
U: INT NORD UCH KBH V-04 NORD VV-11 Dabka’s Cassandra
Undersökt 2011-12-20, Öga UA

C.I.B DK SE UCH SK SL CH Dabka’s Izzie, tik, född 2008-03-15
E: IT CH Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour
U: INT NORD UCH KBH V-04 NORD VV-11 Dabka’s Cassandra
Undersökt 2011-12-20, Öga UA

Joyofdabka Djaal Lhilal, hane, född 2010-05-01
E: FR SL CH SE UCH Dabka’s Italy
U: C.I.B HR LU NL PL BG CH Caitlyn Djaal Lhilal
Undersökt 2011-12-20, Öga UA

Badavie Qiara, tik, född 2010-04-16
E: FR SL CH SE UCH Dabka’s Italy
U: FI NORD UCH SE V-07 Badavie Diamonds Are Forever
Undersökt 2012-01-12, Öga UA

Vi önskar alla nya medlemmar  välkomna i klubben.
For information in english visit saluki.se

Dessa har blivit nya medlemmar genom

Annika Kentander, Arlöv		  Abu Al Khayar
Paul Koksater, Norge		  Abu Al Khayar
Gundula Bernert, Österrike		  Abu Al Khayar

VALPGÅVOMEDLEMSKAP

Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet löper per kalenderår, 1 januari - 31 december 

Vill du bli medlem kostar det:
Sverige 270:-
Europa 320:-
Övriga världen 370:-
Familjemedlem/pers 50:-
Valpgåvomedlemskap (endast för uppfödare) 100:-
Valpgåvomedlemskap utlandet (endast för uppfödare) 180:-

Beloppet insättes på SvSR’s plusgiro 11 00 91-6
SWIFT/IBAN SE22 9500 0099 6034 0110 0916
BIC code NDEASESS
Name Svenska Salukiringen.

Det går bra att betala in i det egna landets valuta men att bankkostna-
der skall betalas av inbetalaren.
Det går även bra att betala med PayPal.
För ytterligare information maila till kassor@saluki.se

Som medlem i svenska Salukiringen får du tidningen Salukibladet 
samt möjlighet att delta på våra utställningar och andra aktiviteter i 
klubbens regi.

Om vi inte får in medlemsavgifter i början av varje nytt kalenderår, d 
v s innan första Salukibladet går i tryck, så får vi ökade kostnader för 
utskick av enstaka nummer. Därav finns beslut om att betalas inte 
medlemsavgiften in innan 1 mars så tillkommer det 50 kr inom Sverige 
(100 kr utomlands) pga extra portokostnader för utskick av enstaka 
nummer. 

REGISTRERADE VALPAR
Abu Al Khayar
Ulla Samuelsson, Uddevalla och Karin Lundholm, Löddeköpinge
2+5 födda 2011-09-23
Inavelsgrad: 6,3% säkert
E: Total Khaos Of Shikarah’s
U: DK SE UCH Dabka’s Ishana
Farooq, Faris, Fariha, Fayza, Felizia, Fatimah, Fatale

Sharwassim
Camilla Haglund, Töllsjö
3+4 födda 2011-10-19
Inavelsgrad:0,0% osäkert
E: Haefen Freespiritflair Canapus
U: DE VDH CH Aziz Chameh
Bahadur, Bahija Burams, Barakah, Barir, Basim, Bilqis, Busra

Kabeerah
Eva Bergman och Lars Bergman, Kode
2+3 födda 2011-10-23
Inavelsgrad: 1,3% säkert
E: Al-Shên Nasr Al Lahdah
U: SE UCH Seadis Elektra
Aragorn, Anduin, Athelas, Arwen, Asfaloth

Afifa
Mariell Turesson och Ingrid Turesson, Gislaved
1+0 födda 2011-12-16
Inavelsgrad: 1,4% säkert
E: NORD UCH WW-10 Dahaqin Asiq Ajaban
U: Ritzas Rashida
Ataya

ÖVRIGT

Khazanah Har Kala Rachi, hane, född 2011-04-05
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: SE UCH Asarafi Nemo El Cazzino
U: C.I.B Gushmahi Har Kala Rachi
Uppfödare: A Benoit-Schaeverbeke, Belgien

El-Ubaid’s Somerian Queen, tik, född 2011-09-16
Inavelsgrad: 1,6% tämligen säkert
E: DK SE UCH El-Ubaid’s Othello
U: El-Ubaid’s Rahma Aisah
Uppfödare: SR Brynder, Holland

Kirman Eudora, tik, född 2011-10-13
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: NORD UCH Baklava’s Uqir
U: FI SE UCH Kirman Velika
Uppfödare: Hilkka Nousiainen, Finland
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Anders, en eldsjäl i kulisserna
Ordförande/Salukibladet/Annonsera
Salukinytt/Medlemskap
Innehåll/Annonsörer/SKK Nytt
Prylshop/Sektionsnytt
RAS träffarna
Hjärtundersökning + Enkät Standard ??

Årets Saluki & Årets Hund alla raser 
Shiraz - the breeder behind California Dreamin’
Årets LC Saluki 
Årets Kombinerat Saluki 

Uppfödare på årslistan svarar på frågor
Årslistan Bästa Saluki hane med bild på top-10
Årslistan Bästa Saluki tik med bild på top-10
Årslistan Bästa Saluki avelshane/avelstik
Årslistan Bästa Saluki Uppfödare
Marie Frisén skriver om utställningsåret
Årslistan Bästa LC Saluki med bild på top-10
Årslistan kombinerat

LC året 2011
LC EM 2011
Uttagna till LC EM 2012
Nya LC regler

Pernilla - Svensk stolthet inom juniorhandling
Årets Hund i Danmark 
”Viggo” med internationell brukstitel
”Sture” älskar att springa efter trasan

Salukins Färger - Av Karin Hedberg

Varför det blev en saluki - Cecila Schubert

Frågor till våra LC domare
Presentation av våra nya styrelsemedlemmar

Vem är vem bakom kennelnamnet - Kabeerah

Uppfödarintervju med kennel Ibriz

Breeding Philosophies PART 1 (in english)
Registreringar 2011 / SvSR Utställningar
PM Tånga Hed - anmälan utgår 25/5 2012
Domarpresentation Susanna Mäkelä
PM Gammelkroppa - anmälan utgår 27/6 2012
Domarpresentation Paul Shimmin
PM Tammsvik - anmälan utgår 29/6 2012
Domarpresentation Jean-Luc Lemouzy
Domarpresentation Norm Strathdee
PM Torslanda - anmälan utgår 14/9 2012
Domarpresentation Linda Frisén J

Resultat SKK 
In Memoriam
Resultat SvVK 

Crufts 2012- Resultat
Crufts - en reseberättelse från Norge

Inbjudan till RAS 20-21 september 2012

Annonsörer

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller reportage att 
översätta samt förstås även egna bidrag från våra medlemmar och 
läsare. Vi publicerar inkommet material allt eftersom det kommer in 
till redaktionen och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i 
vilket nummer av tidningen inskickat material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktionen tar 
inte ställning för eller emot eventuella åsikter eller sakfrågor som 
framförs i artiklarna. 

Innehåll
Kennel Ta’zim
Royal Canin
Kennel Sinaxs
Raija Lundström & Susanna Mäkelä
Kennel Badavie
Helena Breicha
Kennel Zandirah
Kennel Al Wathba
Kennel Shirin Roya
Kennel Borgsjödalens
James Wellbeloved
Teija Laukka
Kennel Kashmani
Kennel Dashuri
Annelise Wettergreen
Kennel Qirmizi
Kennel Shiraz
Kennel Iz’Fahan
Kennel Djelal
Kennel Zadiyads
Jenny Södergren
Salukiutvalget

19
31
33
35
36
37
38
39
40
41
42
47
51
52
53
54
55
56
57
58
65
90

Arvid Göransson
(utökning av rasregister via elev- och aspiranttjänstgöring)

SKK NYTT
Senaste nytt från Svenska Kennelklubben

Ny auktoriserad domare på saluki

Championboken 
– ett måste för alla rasentusiaster

Finns till försäljning på 
plats på våra Rasspecialer 
för endast 100 kr

Svenska Salukiringens fjärde championbok. 
Med svenska champions födda 1996-2000

Om du vill beställa 
den istället och få den 
hemskickad är priset 150 kr.
Kontakta Prylshopen
- se mer information på sida 6.
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Prylshopen
Svenska Championboken I   - år 1922-1979 	 74:- inkl. porto
Svenska Championboken II  - år 1980-1989 	 74:- inkl. porto
Svenska Championboken III - år 1990-1995 	 74:- inkl. porto
Svenska Championboken IIII- år 1996-2000	 150:- inkl. porto
Jubileumsbok - år 1968-1978   		  30:- + porto 33:-
Jubileumsbok - år 1983 	    		  30:- + porto 44:-
Jubileumsbok - år 1988 	    		  30:- + porto 44:-
Jubileumsbok - år 1993 	    		  30:- + porto 65:-
Jubileumsbok - år 1998 	    		  30:- + porto 65:-
Jubileumsbok - år 2003 	   		  30:- + porto 65:-
Jubileumsbok - år 2007 	    		  220:- + porto 65:-
Mugg med tryck  50:- + porto
Tygkasse med tryck  40:- + porto 22:-
Dekal med vårt emblem, liten 5x5 4:- + porto 5.50
Dekal med vårt emblem, stor 10x10 10:- + porto 5.50
Oinramat grafkblad, 3 färger, 24x18 cm 750:- + porto 44:-
Eller köp fem jubileumsböcker för 100:- (gäller ej 2007)
Bilstreamer ”Saluki - Companion of Kings”, svart/vit 30:- + porto 10:-
Linoleumsnitt ”Saluki i vind”, numrerat, av Kristina Krogdal 300:- + 
porto 33:-

Så här beställer du
Beställ genom att maila Catharina (prylshopen@saluki.se) och sätt in 
pengar på SvSR:s plusgiro 11 00 91-6
eller från utlandet SWIFT/IBAN SE22 9500 0099 6034 0110 0916
BIC code NDEASESS / Name Svenska Salukiringen
Kom ihåg att ange vad beställningen gäller samt skriv ner ditt namn 
och adress. Det går även bra att handla direkt i samband med vissa 
utställningar och LC- träningar/tävlingar,  men hör av dig i så fall innan 
och tala om vad du vill ha. 
Har du synpunkter eller önskemål om vad vi ska ha i Prylshopen? Kon-
takta Catharina Englund, prylshopen@saluki.se

Svenska Salukiringens populära profilprodukter med motiv av 
Mariell Turesson finns nu åter till försäljning.

T-shirt, dam	 blå, vit, röd och svart	 166:- inkl. porto
T-shirt, herr 	 grön och svart		  166:- inkl. porto
Linne, dam	 röd, vit, svart och limegrön	 191:- inkl. porto
Nessesär 	 svart/grå			   223:- inkl. porto
Väska		  svart/grå	   		  348:- inkl. porto

T-shirt dam

Linne dam

T-shirt herr

Nessesär 

Väska

Sektions nytt
Mer information finns på saluki.se

VÄRMLANDSSEKTIONEN
PROVA PÅ VILTSPÅR! 
Värmlandssektionen inbjuder till en viltspårdag på kristihimmelfärds-
dagen 17 maj kl 11.00 i de värmländska skogarna utanför Filipstad 
(Ekhöjden). 
Du får prova på att lägga ett litet spår samt spåra, tips om vad som 
är viktigt att tänka på ute i skogen och möjlighet att se hur din saluki 
fungerar i ny miljö och på ett nytt arbetssätt. 
Kursledare är May-Britt Persson med mångårig erfarenhet som jägare, 
uppfödare av bl a beagle och viltspårdomare. 
Medtag egen spårsele samt 10 meters spårlina.
Kurskostnad: 100 kr/ekipage.
Max antal deltagare: 10 ekipage. 
Det är först till kvarn som gäller. Nytt datum sätts till hösten för de som 
inte kommer med samt på reservlista i turordning, om någon av vårens 
ekipage blir sjuka.
Medtag egen matsäck. Möjlighet finns att grilla över öppen eld i jakt-
kojan.
Färdbeskrivning fås vid anmälan. Anmälan sker till 
Jenny Kvarnlöf 0722-31 05 25 eller via mail: jenny.kvarnlof@telia.com 
Varmt välkomna till en härlig salukidag i Ekhöjden!

SMÅLANDSSEKTIONEN
SALUKITRÄFF! 
Välkomna på en Salukiträff i Tvärskog Tokabo, ca 2 mil söder om Kal-
mar, lördagen den 19 maj kl 11. Vi har tillgång till en brukshundsklubb 
med inhägnad plan och klubbstuga. 
Träffen och vägbeskrivning kommer att ligga ute på saluki.se och även 
som ett evenemang på facebook.
Vi tänkte träffas för lite Salukilek, korvgrillning och fika.
Korv och fika tar man med själv.
Har ni några förslag på mer aktiviteter så hör gärna av er.
Som tack för att vi får låna anläggningen lägger vi 20:-/var i 
brukshundsklubbens kaffekassa.
Anmäl er senast onsdagen 16 maj till 
Marie Palmqvist 0478-505 31 eller via mail: marie@tazim.se
Alla Är Hjärtligt Välkomna!!!

ÖSTRA SEKTIONEN
HANDLERTRÄNING! 
Lördag den 19 Maj bjuder Östra sektionen in till handlerträning med 
Saori Wohlin. Vi träffas kl: 11.00 och tränar tillsammans fram till kl: 
13.30 med några pauser. Avgiften beror på hur många vi blir men ca 
250 kr per deltagare. 
Plats: Tullinge Hundcenter, Tullinge. 
Anmäl: senast Onsdag den 16 Maj till Cathrin Nilsson telnr 656 81 60 
eller 076/ 245 55 64,  nilssoncathrin@hotmail.com 
 
SALUKIPROMENAD! 
Söndag den 10 Juni kl: 11.00 träffas vi och går en promenad tillsam-
mans och ev släpper hundarna i rastgården.
Plats: Djurgården, Waldemarsudde vid hundrastgården. Medtag gärna 
egen fika så kan vi fika tillsammans!
Hjärtligt välkomna såväl mångåriga som nya salukiägare!! 
 
Håll även utkik på hemsidan under ”aktiviteter” där ev ändringar och 
nya aktiviteter läggs ut. Vi planerar att ha flera promenader och träf-
far på olika platser, t ex Djurgården, Gärdet och Nackareservatet. Kom 
gärna med egna förslag och önskemål både på promenader och akti-
viteter. Om du vill vara med och anordna någon aktivitet eller träff hör 
gärna av dig till ovanstående samt om du vill stå med på vår maillista 
om aktiviteter.
 
Till hösten planeras en kurs i massage/stretching och en heldag om 
genetik. Datum presenteras i Salukibladets höstnummer samt på hem-
sidan.

SÖDRA SEKTIONEN
NY KONTAKTPERSON 
Lotta Jeansson Rahm, tel. 0416-321 31, sodra@saluki.se
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Från norr till söder - RAS-träffar i hela landet

Många medlemmar tycker det är långt att åka till årsmötet (även om 
styrelsen försöker lägga årsmötet tillsammans med SvVK Östras ut-
ställning), men genom dessa lokala träffar kan man ändå diskutera 
angelägna saker som protokollförs och vidarebefordras till styrelsen. 
Och träffarna ger upphov till flera spontana diskussioner och allmänt 
trevlig samvaro. På årets träff i Värmland så startade man med tacopaj 
och sallad. Fortsatte sedan med kaffe och kaka. Jodå, de han med att 
diskutera de 6 olika punkterna också (tillsammans med en stor påse 
godis). Totalt anordnades träffarna på åtta olika platser och besöktes 
av 50 medlemmar.

1. Information om årets RAS-konferens. 
Ett preliminärt program har publicerats i Salukibladet, men arbetsgrup-
pen ville gärna höra vilka ämnen som medlemmarna tycker är särskilt 
intressanta, samt hur många som tänkt delta i konferensen. Några för-
slag:
Diskussion om salukins olika typer. Förslag på olika föreläsare att bjuda 
in. Hur skall vi bevara de olika typerna, så att inte alla salukis ser lika-
dana ut om 50 år? Hur har det påverkat rasen att den blivit en populär 
utställningshund - finns det plats för olika typer i utställningsringen? 
Varför dömer domarna som de gör? Förslag på att bjuda in olika rasdo-
mare för att lära oss mer.
Mentalitet – diskutera om hur den upplevs.
Information om kapp.
Skriva om klubbens valphänvisningsregler när det gäller föräldradju-
rens ålder vid parning som ska vara minst 3 år med tanke på mental 
mognad, hälsoaspekt osv.
Diskussion om salukins färgbenämning vid registrering, klarhet från 
SKK vilka färger som går att registrera.
Få upplysningar om parasitsjukdomar i Sverige när man reser utom-
lands med sin hund.
Anatomi- och rörelsegenomgång på riktiga hundar. Även visa lure cour-
sing och rörelser.
Föreläsning om genetik och färger.
Föreläsning om ursprungsimporter och ursprungssalukis.
Information om vad styrelser och kommittéer jobbar med.

2. Hur vill vi fira Salukiringens 45-års jubileum 2013?
Många ville spara det riktigt stora firandet till klubbens 50-års jubileum. 
Det man kunde tänka sig var att klubbens stora utställningsspecial 2013 
(riksutställningen, Skokloster Summer Show) även innehöll middag el-
ler gemensam grillning på kvällen eller mingel under dagen/kvällen 
(som vi haft under de senaste åren) eventuellt med någon som pratar 
om Salukiringens historia genom åren, där man visar axplock ur Salu-
kibladet och historieutskottets arkiv samt presenterar hedersmedlem-
mar. Eventuellt en tipspromenad. Men även ett ordentligt firande med 
jubileumsshow med galamiddag, hotell och spa föreslogs. Arabhästar i 
parad före finalerna eller som öppningscermoni eller en rasparad med 
utklädda förare var andra förslag. Jubileumsboken, som utkommer vart 
5:e år, kan hoppa över utgåvan 2013 och istället vara större 2018. Ju-
bileet skall även märkas ute i sektionerna, så att alla medlemmar har 
möjlighet att ta del av det. Eller varför inte skicka ut små jubileums-
gåvor till alla medlemmar? En sektion föreslog jubileumsmästerskap 
i lure coursing med Jb-titel till vinnarna. Och gärna att man delar ut 
jubileumsrosetter eller andra minnessaker till utställare. Och varför inte 
en 2-dagarsutställning i tillägg till de övriga utställningar klubben an-
ordnar? Med lite mindre allvar, där de nya utställarna får vara i fokus.

3. Presentation av sektionernas aktiviteter 2012.
De aktiviteter som planerats 2012 var utställningar i tre av sektionerna 
samt gemensamma promenader och träffar.

4. Planera in ny aktivitet i sektionen!
Aktiviteter som föreslogs: Genetikföreläsning, prova-på-dag med vilt-
spår, salukiträff, promenader, MH-test, handlerträning, föreläsning i 
färggenetik, prova på hundkapp, kurs i massage och stretching samt 
utställning.

5. Information om forskningsprojektet ”Salukins nor-
malvärden på hjärtat”.
Det är nu klart att vi får bidrag från SKK:s forskningsfond. Detta betyder 
att de som deltagit i studien med sina salukis får undersökningen be-
tald. Det upplevdes ändå i en sektion som för dyrt och tidskrävande att 
delta i med att man måste resa ca 40 mil tur och retur för att göra under-
sökningen. För de medlemmar i norr, som kan ha uppåt 80 mil tur och 
retur, planeras dock ett undersökningstillfälle geografiskt lite närmare.

6. Övriga frågor
Medlemmarna vill att klubben är med och påverkar vilka domare som 
bjuds in till Vinthundsklubbens utställningar. De önskar även fler rap-
porter från utskottet RAS- och hälsa samt att styrelsens protokoll är 
bättre skrivna, så att man kan följa vad som diskuteras och beslutas. Vi-
dare vill man att klubben skriver om sina valphänvisningsregler beträf-
fande åldern vid parningstillfället för föräldradjuren. Funderingar inför 
riksutställningen 2013 (vår stora special, Skokloster Summer Show) då 
den döms av två inhemska domare tillika uppfödare. Kan deras uppföd-
ning delta? Ett förslag var att ha separata (ungefär som en finaltävling) 
klasser för dessa hundar. Vid publicering av artiklar i Salukibladet bör 
redaktionen tänka på vad författare till artiklar egentligen står för. Sedan 
medlemsmatrikeln försvann ur Salukibladet är det svårt för sektionerna 
att veta vilka nya medlemmar som finns i området. Därför finns en öns-
kan om att man tillfrågar alla medlemmar om det är ok att publicera 
deras namn och adress. Gärna också med mail, så att man enkelt kan 
kontakta dem vid olika aktiviteter. På en av träffarna var man överens 
om att Salukiringen bör vara med på facebook för att kunna sprida in-
formation. 

Klubbens aktiviteter annonseras i Salukibladet under sektionsnytt. I 
de fall aktiviteten planeras så sent, att man inte hinner annonsera i 
Salukibladet, kan du läsa om den på vår hemsida www.saluki.se Alla 
klubbens aktiviteter är öppna för alla medlemmar, oavsett var du bor.

21 januari var det åter dags för de årliga RAS-träffarna på olika platser i landet. De startade i samband med 
att RAS (rasspecifik avelsstrategi) togs fram och skulle förankras i klubben. Sedan dess har det varit tradi-
tion för klubbens medlemmar att träffas en gång om året och diskutera olika saker som berör vår ras saluki.

Sammanställt av Mary-Ann Axelsson
Foto: Linda Boväng

Medlemmar som deltog på RAS träffen 
i SvSR’s mellansektion
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Ett fantastiskt gensvar för 
hjärtundersökning!
Det är många salukiägare som valt att åka till någon av de veterinärer som ingår i projektet för att delta i fastställa normalvärden för salukihjärtat. 
Det  är  nu 36 hundar (vid dagens datum 20120321) med  och  vi  vill gärna  ha fler, gärna fler tikar, mellan 40-45 st totalt.

Forskningsprojektets resurser med 84 000 kr från SKKs forskningsfond och 20 000 kr avsatta från Salukiringen gör att vi kommer att totalt kunna 
ersätta 45 undersökta salukis.

Efter detta återstår analysarbete och sammanställning man meddelar att det kommer först bli helt klart efter ca ett år.
En första presentation kommer dock kunna ske på Raskonferensen i oktober av Björn Åblad.

Vi behöver få in 9 salukis till i projektet!
Om din saluki är över 16 månader gammal och har ett friskt hjärta kan du ta kontakt med den veterinär på listan nedan som passar dig bäst för 
att få mera information. 
Huvudansvariga är veterinärerna Björn Åblad och Torkel Falk.

Vid besöket tar du med dig hundens stamtavla och protokollet för screeningen. Vilket du hittar för utskrift på www.saluki.se. 
Resultatet av undersökningen får du som ägare till hunden när undersökningen avslutats. 
Salukiringen ersätter med upp till 2000 kr per hund för en undersökning. Kvittot skickas in till vår kassör. 

Kliniker som deltar
Björn Åblad
Blå Stjärnans Djursjukhus i Göteborg
031-65 35 00

Torkel Falk
Smådjurskliniken Din Veterinär, Helsingborg.
042-20 20 00

Jens Häggström
SLU, Uppsala
018-67 10 00

Anna Tidholm
Djursjukhuset Albano
08-525 059 96

Svarsfrekvensen ser bra ut och fortsätt 
kontinuerligt att rapportera in!!
Hur gamla blir egentligen dagens saluki? Och vad dör våra hundar av?
Ingen riktig statistik finns på detta eftersom SKK inte kräver att få in uppgifter på registrerade hundar som 
dör. Vi har heller inget register där uppgifter kan rapporteras in. Ändå säger vi lite slentrianmässigt att salu-
kin blir gammal - uppåt 15 år, men hur ser det egentligen ut? Förhoppningsvis får vi veta det nu.

Styrelsen fattade beslut 2011 om att försöka få in uppgifter på samtliga avlidna hundar från och med 2001 och framåt. Formuläret som vi vill att 
alla, uppfödare som valpköpare ska fylla i finns nu att ladda ner via hemsidan. Om du önskar få det hemskickat kontakta Emma Andersson som 
tar emot, bearbetar och arkivera uppgifterna.

När Emma hanterar formulären räknas det som att hon som legitimerad veterinär är verksam inom djurens hälso- och sjukvård. Emma har då 
tystnadsplikt enligt 4 § i lag (2009:302) om verksamhet inom djurens hälso- och sjukvård.

Nu gäller den första delen av undersökningen i första hand tioårsperioden mellan år 2000 och 2010 vilken kommer presenteras av Emma på 
Raskonferensen i höst, men undersökningen kommer att fortsätta kontinuerligt. Så tänk på att du som redan svarat under föregående år även ska 
fortsätta skicka in nu under 2012 om det avlider fler hundar. 

Här finns formuläret: www.saluki.se. 
Emmas kontaktuppgifter om du önskar få formuläret hemskickat:
emmaandersson@me.com eller: Emma Andersson, Istrum Tallbacken, 532 96 Skara

Emma hälsar inför Raskonferensen
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- Jag kan inte bromsa Harley! 

Nicklas om sin Årets hund Ch Shiraz California Dreamin’ 

- Stort grattis till Årets hund igen! Med ett intensivt 
utställningsår bakom dig vad är ditt bästa minne av 
året som gått tillsammans med Harley? 
Han har ju inte varit med så mycket under 2011, men varje gång han 
ställts ut i Sverige har han varit med i BIS:et och blivit placerad, sex 
gånger på första platsen och som sämst har han blivit BIS-3 så då är 
varje gång något speciellt. Något som var speciellt utöver detta med 
placeringar var den uppvaktning jag och Ingunn fick på Stora Stock-
holm i december av ett gäng salukiägare och vänner.  Det kändes 
verkligen speciellt och rörande då vi firades med champagne och fick i 
present varsitt champagneglas graverat med Harleys och Guccis namn 
(Qirmizi Global Temptress blev också Årets hund 2011, men i grannlan-
det Danmark) och ett fotocollage med bilder från olika utställningar från 
året som gått. Det var otroligt oväntat och verkligen ett väldig speciellt 
och fint minne man har med sig från året.

- Du säger att han inte deltagit  på så många utställ-
ningar i Sverige, men hur många blev det under 
2011? 
I Sverige blev det tio, sedan deltog han på Världsutställningen i Paris 
och Europautställningen i Holland, Leeuwarden och i slutet av året, i 
december, åkte vi till USA en vecka. Vi flög dit på måndag efter Stora 
Stockholmshelgen och var hemma onsdag veckan efter. Där var han 
med på fyra utställningar och resultatet blev att han nu är Grand Cham-
pion.

-När man tävlar i Europa reser man med bil, men till 
USA är det flyg. Du känner dig inte orolig att skicka 
Harley med flyg? 
Ja, det känns alltid lite oroligt och stressande, men vi undviker mel-
lanlandning och försöker alltid välja direktflyg. Innan vi går ombord så 
kollar vi alltid att vår hund är lastad. Allt har fungerat bra. Vi har också 
fått tips från andra hundägare vilka flygbolag som fungerar bra och då 
håller vi oss till dessa. Åker vi så långt för att ställa ut vill vi vara på plats 
i god tid och helst vill vi komma en vecka eller några dagar innan ut-
ställningen. För hunden måste få ha det bra för att kunna prestera bra.

- Vad får ni absolut inte glömma när ni åker på utställ-
ning med Harley? 
Harley älskar sin bur. Det är hans trygghet och den måste vi alltid ta 
med, så han kan slappna av på utställningsplatsen. Och hans långa 
koppel.

- Du och Harley är ett fantastiskt team inne i ringen. 
En ultimat uppvisning i samarbete, så ser det i alla 
fall ut för mig. Händer det aldrig att Harley inte vill 
samarbete? 

Det är alltid på Harleys villkor. Det är han som bestämmer när han 
”sticker iväg” i sin trav. Han bestämmer farten. Det är en vildhet i honom 
då och jag kan inte styra honom eller hans fart! Tyvärr, för jag skulle ju 
vilja att det gick långsammare ibland och ibland blir det så, men inte 
alltid.

- Du har alltså inte redan från början medvetet tränat 
honom att springa så här framför dig?
Nej, jag har inte tränat honom och resultatet blev inte alltid optimalt. 
Jag ger Harley frihet när vi kommer in i ringen och på de första utställ-
ningarna visste han ju då inte riktigt vad som förväntades av honom. 
Han sprang lite hit och dit och kunde stanna och också gå ut ur ringen. 
Jag kan väl säga att jag upptäckte hans vilja att gå före när vi var ut på 
promenad hemma, och då bromsade jag inte honom. Jag hade mod i 
början att låta honom få göra så. Jag korrigerade inte och han får en fri-
het, sin frihet på hans villkor. Om jag håller i honom så blir han stressad. 
Jag tycker han är väldigt typisk i sitt temperament. Jag säger inte att 
jag tycker det är ett bättre temperament, men mer ursprungligt kanske. 
Idag har vi ju fler saluki med stabila och stadigare temperament, enk-
lare hundar, men att vara mer känslig hör ju också till rasen. Om han 
hållits in, och då i kort koppel, så hade han nog varit en ”vanlig vinnare” 
och inte vunnit så mycket som han nu gjort. Men var hund har sitt sätt 
att visa upp sig. Och det är upp till var och en att utforska och hitta sin 
hunds bästa sätt att visa sig. För våra övriga hundar hemma är det inte 
naturligt att visa sig som Harley gör.

- När börjar ni träna en valp som ni ska visa och hur 
går ni vidare sedan? 
Vi håller alltid på med valparna för att vänja dom vid handlaget. Från 
cirka 4-5 veckors ålder börjar vi ställa upp dom för att de ska lära sig 
detta. Den valp vi behåller tränar vi inte speciellt mycket med. Det är 
först när man varit med på några utställningar som det blir träning. Vi 
brukar mest få in träningen i vardagen, vi tränar kontakt på promena-
den eller leker kontaktlekar. Med erfarenhet kommer ju en vetskap och 
känsla hur vi vill visa våra hundar. När jag började för trettio år sedan 
la jag ner mycket tid på att träna innan en utställning. Det gör jag inte 
längre.

- Beskriv Harleys personlighet med tre ord! 
Han är väldigt glad och öppen i sin familj som han känner. Hemma är 
han trygg och snäll med valpar. I utställningsmiljön är han känslig i sitt 
sätt.

- Vad uppskattar ni mest med Harley - som hemma-
hund i familjen och som utställningshund?
Som utställningshund uppskattar jag hans temperament som gör det 
till en utmaning varje gång. Han flyttade hem till oss när han var ett år. 
Innan dess så hade han råkat ut för en obehaglig händelse, han blev 
påhoppad av en rhodesian ridgeback på en utställning. Nu har lugnat 

Intervju och text: Katarina Petersson  
Foto: Lollo Svärd & Linda Frisén J

Nicklas med Harley som trivs med den lite ovanliga uppvisningen för saluki, på långt koppel.
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ner sig, men han tycker inte om att ha hundar bakom sig. Han gillar det 
inte och han spänner sig. Här visar hans känslighet sig kan man väl 
säga. Kanske är det därför han trivs bäst när han springer före, han har 
ingen nära bakom sig och känner sig mer trygg.
Hemma är han som saluki mest, behaglig, lugn och snäll. Han vill inte 
vara ute länge och står ganska snart vid grinden och vill in. Han gillar att 
vara inne och om vi inte aktiverar honom är han väldigt lat!

- Harley som avelshund (idag 2 kullar- och en tredje 
på gång..) - nämn några av hans fördelar som ni ser 
att han nedärver!
De vi sett rör sig fint, men de är fortfarande så unga och vi har bara sett 
ett fåtal då de inte varit på de utställningar vi varit på. Det skulle vara 
jättekul att använda Harley i avel igen, men idag har vi ingen passande 
tik. Det finns sperma infrusen i USA som hans uppfödare tog initiativet 
till för att ha i framtiden. Vi har fått en hel del parningsförfrågningar på 
Harley, i Skandinavien och utanför Norden. Det är väldigt smickrande 
att så många uppfödare med så många olika typer gärna vill använda 
honom. Flera av de som vill använda honom i avel söker säkert inte 
efter samma detaljer som jag, men det behöver ju inte bli ”min sort” av 
saluki, utan Harley kanske kan bidra med någon eller några detaljer 
som den uppfödaren ser sig behöva i sin uppfödning.

- Harley är ju linjeavlad på Ch Bagdad Globetrotter, 
din ”Trotter” som du vann så mycket med på 90-talet, 
men finns där någon likhet tycker du?
Nej, Trotter är han ju inte lik. Harley har mer kraft än Trotter.  

- Vad vinner ni för det mesta när ni nu så många 
gånger stått på BIS-platsen och vad vinner man som 
Årets hund? 
BIS-campingstolar !!! Vi kan öppna butik! Varje gång man vinner BIS på 
SKK så sponsrar Agria med en campingstol där det står Best In Show-
vinnare. Sedan som alltid hundfoder och som Årets hund på SKK-listan 
vinner man 10 000 kr i resechecker.  

- Vad vinner man i USA? 
En rosett, oftast inget mer, i alla fall där vi har varit. Vinner du en grupp 
kan det vara någon slags ”trophy” i glas t ex.

- Så det blir ni inte rika på även om ni har så stora 
framgångar! Så vad är den stora drivkraften?
Tävlandet är en stor del i detta, men också att träffa alla vänner runt om 
i världen, som man lärt känna genom hundsporten. Vi tycker också om 
att resa och genom hundarna har vi besökt många olika länder. Det är 
så roligt tycker vi och det är ju hundarna som gör att vi kan hålla på, på 
den här nivån. Det är ju också en hel del tur med i bilden. 

För att allt detta ska fungera så skapar man ju en rutin i vardagen runt 
mat och motionering så att hundarna trivs.  Allt för att varje hund ska få 
bästa möjliga förutsättningar. De måste få springa och busa, livet ska 
vara roligt för dom helt enkelt. 

- Du och Harley är ett team i ringen, men hemma för-
står jag att det är teamet Solberg-Eriksson som är 
förutsättningen för att få allt att fungera. Vem gör vad 
hemma hos er? Och vilken del har Ingunn i Harleys 
framgångar? 
Ingunn har lika stor del i Harleys framgångar eftersom hon vanligtvis 
sköter den vardagliga rutin med hundarna hemma när jag jobbar. Hon 
har även själv visat Harley till flertalet BIS-vinster både i Sverige och 
Danmark.  

- Vad är din dröm att vinna med Harley som du ännu 
inte vunnit? 
Jag tycker inte att jag vänta mig att Harley ska vinna mer än han gjort. 
Ingen hund kan vinna allt. Jag skulle däremot tycka att det vore fantas-
tiskt att få vinna med någon av våra hundar på exempelvis Westminster 
eller Crufts. Det är fantastiska utställnngar på olika vis...båda mycket 
prestigefyllda.

- Vad händer för Harley under 2012?
Han ska få springa runt här hemma och kanske åka till världsutställ-
ningen i Österrike. Det vore också roligt att få besöka en rasspecial i 
Europa, som t ex FALAPA eller Sighthound Festival Donaueschingen 
för att se lite nya andra hundar och få visa upp Harley där. Men vi har 
inga bestämda planer och nu under 2012 ska han inte ställas i Sverige.

Tack!

Nicklas Eriksson och Ingunn Solberg Eriksson vid prisutdelningen i SKKs tävlan Årets hund 2011 
Int, Nord, SL, SI, US Grand Ch NO V-07,-11 WW-09 DK V-09,-10 EU W-10,-11 SE V-11 Nord V-11 Shiraz California Dreamin’ - ”Harley! !!!
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Shiraz - the breeders behind California Dreamin’

- First of all, congratulations on Harley’s first place-
ment as Best Dog All Breeds in Sweden once again 
this year! This must have been a breeder’s dream to 
export a dog that would have such success in his 
new country. Please tell me something about this!

- Please describe your intentions in the breed, how 
long have you owned and bred Salukis? How many 
litters? 
My husband, Michael and I have owned and bred Salukis since 1982. 
Although we have only bred ten litters over the past thirty years, we 
believe we have been extremely fortunate to have produced several 
’special’ Salukis who have and are continuing to contribute offspring 
and descendants around the world that are appreciated for their ele-
gant breed type and light, effortless movement. 

- Which Salukis do you have at home, co-owned?
We currently share our home with our Kahalari x Bagdad Globetrotter 
daughter, Ch. Shiraz Global Affair, her niece (Storm x Bianca daughter), 
Ch. Qirmizi Global Intrigue, BIS/BISS GCH Enchanted Shiraz Dream-
catcher, JC (Sedona, Harley’s dam), BISS GCH Shiraz Dreamweaver, 
JC, GCH Shiraz Every Girl’s Dream, Ch. Shiraz Khasaad, Ch. Shiraz 
Kharish, and Shiraz Khaliya. We currently co-own Ch. Shiraz Dance 
the Dream, Ch. Shiraz Angelic Dream, Ch. Shiraz Khassandra, and 
Shiraz Khadaan with friends here in California

- I must ask if the litter that Harley comes from is the 
result of a long breeding plan or more that the right 

By Katarina Petersson 
Photo: Ingunn Solberg Eriksson, Linda Frisén J, Mydogphoto.com

An interview with Elena & Michael Edwards, USA 

Grand Ch Shiraz Every Girl’s Dream, ”Kaz”
Harley’s litter brother

Ch Shiraz Global Storm and his litter sister 
Ch Shiraz Global Affair

dogs were born that you feel were “made” for each 
other?
Regarding our breeding of Sedona (our Storm daughter) to Globetrotter 
which produced our ”Dream” litter, it was a breeding that we long anti-
cipated as we were very pleased with our first breeding to Globetrotter 
out of our Multi Ch. Ranesaw-Shiraz Kahalari, JC which resulted in 
two exceptional Salukis, Storm and Farah, and were hopeful to line-
breed more closely on this previously successful breeding. The quality 
in our Dream litter was very high, in our opinion, and we were extremely 
pleased that we had a puppy that we believed was of the quality to send 
to Nicklas and Ingunn as our ”thank you” for entrusting us to breed to 
Globetrotter once again.

- How did your friendship with Nicklas start?
Our friendship with Nikki began when we first saw a photo of Bagdad 
Globetrotter and our dream to breed our Kalahari to him began. We 
actually owe special ’thanks’ to Espen Engh, Jet Greyhounds, who 
had judged Kalahari at Lompoc, California in, I believe, 1997. Mr. Engh 
was highly complementary of Kalahari, even writing that she was a 
Saluki who he would have loved to have taken home with him. I la-
ter shared with him our desire to look for a male who would comple-
ment Kahalari’s elegance and beautiful movement and asked him if he 
knew of any dogs in Scandinavia we might want to consider. Of course, 
Globetrotter’s name was mentioned and when Mike and I subsequently 
saw that quintessential photo of Globetrotter standing in the snow in a 
magazine, we KNEW he was the dog for our Kalahari. 
It took us a bit of time to reach Nikki, but once we did, we were able to 
help coordinate their highly-successful trip to the United States in July 
1998 where Globetrotter was shown to his American Championship 
over the highly-competitive Lompoc and Santa Barbara weekends, and 
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then had him collected for breedings here in the U.S. Our ”Global” litter 
was born on November 3, 1998 and our friendship continues on. 

- How did it come that you and Valerie Nunes-Atkin-
son,  the professional handler, who piloted Harley’s 
dam, GCH Enchanted Shiraz Dreamcatcher, JC, th-
roughout her successful show career, became ”co-
breeders” of the Dream litter? Tell us something 
about this co-breeding with Valerie and are you still 
working together? 
Harley’s dam, Sedona, also possesses Globetrotter’s and Storm’s cha-
risma and even from her early appearances in the puppy classes at six 
months of age, she was attracting quite alot of attention and admiration 
from many people at the shows, including several professional hand-
lers. Valerie Nunes-Atkinson was one of the handlers who was ’char-
med’ by Sedona at an early age. We had never previously entertained 
the idea of sending out one of our Salukis with a handler ’on the road’ to 
attend shows, but after we had achieved Sedona’s AKC Championship, 
we recognized she was worthy of showing at the group level and were 
delighted that Valerie lived only a few miles from us so that we could 
have Sedona spend her ’week’ time with us here at home, and then 

travel with Valerie to shows on the weekends. Sedona had the mindset 
to handle this situation with ease, and we are very grateful to Valerie for 
the wonderful care and beautiful presentation she provided Sedona th-
roughout her very successful ’specialing’ career. As our small gesture of 
appreciation, we asked Valerie if she would like to co-breed Sedona’s 
first litter with us, and we were grateful for her advice and guidance 
throughout this breeding.

- Harley together with Nicklas are really a perfect 
team in the showring. Was Harley the pick of the lit-
ter, the dog that stood out and the others not as pro-
mising as him?
 You are so right! Nicklas and Harley are truly a ’perfect team’ in the 
ring! (But then, I also think Ingunn has done very well with Harley on 
several occasions, too!) Mike and I had always hoped that we might 
be able to try and return some of the joys of living with Globetrotter 
by sending Nikki one of his sons one day. We were elated that one of 
our ”Dream” puppies was a tri boy! Although all of the boys were quite 
promising, Harley always had an extra ’exuberance’ and ’charisma’ 
that drew one’s eye to him. Although we offered Nikki and Ingunn their 
choice of the four males, we were not surprised that they chose Harley. 
This was obviously a wise decision!

Harley’s litter sister
Grand Ch BISS Shiraz Dreamweaver, JC

BISS Int Am Ch Ranesaw-Shiraz Kalahari, JC

BISS Int Am Ch Ranesaw-Shiraz Kalahari, JC”Sedona” Harleys mother Grand Ch BIS/BISS 
Enchanted Shiraz Dreamcatcher, JC
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- How many were born and what has happened to 
them?
There were four males and three females in our ”Dream” litter of Globe-
trotter to Sedona. All of the puppies possess beautiful, smooth outlines 
with exceptional shoulder layback, lovely head planes, high ear set, 
and light, open side-gaits. 
Six of the puppies have achieved their American Championships, with 
several winning Groups and specialties. Harley is, of course, the most 
well-known and successful from this litter, but his litter sister, Eve, has 
also achieved some lovely wins here in the U.S. owner-handled, inclu-
ding Best of Breed at the Eukanuba as well as Group wins. Unfortuna-
tely, one of the males in this litter was neutered by his owners prior to 
showing. We are confident this puppy would also have achieved his 
American Championship as well.

- You must been very impressed with Bagdad Glo-
betrotter as you bred to him twice. What was your 
purpose in breeding to Trotter? 
We believed our Kalahari possessed lovely breed type and movement, 
and wanted to find a male to compliment her phenotype. Because we 
believed we were very successful with our first breeding to Globetrot-
ter, we wanted to linebreed on Globetrotter to see if we could perhaps 
again produce the elegance and movement we achieved with our first 
litter to Trotter. Of course, one never really KNOWS what breeding re-
sults will be, but we were very pleased with the overall quality of the 
puppies in of our ”Dream” litter!

- What do you think are Harley’s best advantages 
when thinking Salukidetails? 
As previously stated, we believe this litter was consistent in their 
smooth lines, lovely movement, parallel head planes, high ear set, and 
excellent shoulder placement. Harley also has that extra ’special’ at-
titude in the breed ring that makes draws one’s eye to him, especially 
on the move! 

- Harley as stud dog - what might an owner of a bitch 
want to consider?
I believe Harley has already sired some lovely puppies in Scandinavia. 
My personal opinion in breeding on from Harley’s pedigree would be to 

go out from Globetrotter now and build on a wider set of compatible, 
complimentary phenotypes.

- Are there Salukis in Harley’s pedigree that he re-
minds you of? For those that don’t read pedigrees in 
detail, please tell us something about the bloodlines 
behind and the dogs that he goes back to.  
As I previously stated, we tend to breed based on phenotype as well 
as pedigree. When we decided to linebreed on Globetrotter, it was our 
hope that several of the dogs behind Sedona (who is a Globetrotter 
granddaughter) and Globetrotter would harmoniously blend into the 
type we were trying to produce. Several of the dogs behind Sedona that 
we admire are our own Kalahari, as well as Mata Salamata’s Aga Khan, 
Elarabie’s Thunderbolt, Jen Araby Zipparah, and Clarinda Sunna Sarea 
Bashir. I think Harley is a harmonious blending of several of these su-
perb quality Salukis.

- Harley as a great showdog must have changed 
things for you. He has been known world-wide for 
a lot of dogpeople, not just Saluki people. What has 
come with this? 
Of course, we are honored and extremely proud of Harley’s incredible 
achievements and accolades from Saluki fanciers around the world. It 
is a feeling that’s hard to put into words. For us, our greatest pleasure 
is the many new friends we have made through Harley’s successes.

- What happens in near future with Shiraz kennel? 
We have always and will continue to breed on a limited basis. Although 
we are not planning on breeding a litter here at Shiraz for perhaps an-
other year, we are looking forward to several planned breedings down 
from our dogs in the near future! 

- Thanks and I wish you the best in the future!
Thank you for this opportunity to share our appreciation to Nikki, Ing-
unn, and the Saluki community, too!! // Sincerely, Elena and Mike Ed-
wards, Shiraz Salukis, Temecula, California

Nicklas showing Harley’s grandfather, Ch Shiraz Global Storm
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Lovis – 2011 års lure coursingsaluki

Hur känns det Ingrid att vinna årets lure coursing-
hund med Lovis?
Det känns trevligt och även mycket oväntat med tanke på att Lovis inte 
har varit BIR på något prov under 2011. Anledningen till att hon är etta 
på listan är väl att hon är jämn i sina resultat och aldrig gjort ett dåligt 
lopp. Både jag och familjen är mycket stolta över Lovis. Vi är ju lite bort-
skämda med många fina placeringar inom lc på våra hundar men det är 
ändå speciellt när man toppar listan. Lovis syster Qhyria var etta 2009 
och då var Lovis tvåa, inte trodde jag att Lovis skulle kunna komma så 
högt upp igen. Ofta är det ju svårt att hålla sig på topp när det hela tiden 
kommer nya, unga, taggade hundar varje säsong. Lovis blir ju 6 år i år. 
Lovis är dotter till två stycken mycket duktiga lure coursinghundar Nord 
Ch DK KLB Ch SE LCCh Volante’s Bizzarini och NO LCCh SE LCCh 
Arriyad Mobazra och har flera syskon, både kullsyskon men också 
halvsyskon på sin pappas sida som visat sig duktiga inom sporten. 

Är lure coursing en viktig faktor för er som uppfö-
dare?
Nej, lure coursing är inte viktigare än något annat i vår uppfödning. Lure 
coursing är en tävlingsform precis som utställning och jag anser att 
varken lc eller utställning skall styra hur man avlar. Koncentrerar man 
sin avel endast på resultat från olika tävlingar kan man hamna väldigt 
snett. Den senaste hanen vi använde i avel, Seafarers Yazd, är aldrig 
startad på lc utan har sina meriter på utställning, men han är en sund 
och trevlig saluki med många fina rasegenskaper. Han matchade tiken 
bra. Det är många faktorer som spelar in när ens hundar är framgångs-
rika i tävlingssammanhang. För det första måste man delta i tävlingen, 
ha hunden i bra kondition för ändamålet samt ha orken att åka Sverige 
runt hela året. Lure coursing har ju en begränsad säsong och vi har en-
dast 9 provtillfällen per år. Man måste ha resultat från 5 prov för att ha 
en chans på årslistan. Har man dessutom en tik kan löpet ställa till att 
något prov försvinner. Jag är domare vilket även kan innebära att något 
provtillfälle försvinner för att jag själv dömer. Så lite tur, lite skicklighet 
och många körda mil.

Vilka är de bästa resultaten från förra året och finns 
det något speciellt minne från föregående säsong 
som ni vi dela med er av?
Som sagt så hade Lovis en jämn bra säsong och gjorde många bra 
lopp. Hennes främsta placering var i Kode på det internationella provet 
där hon var 2:a på en relativt tuff bana, men jag har många fina minnen 
från förra säsongen.  Det sociala runt varje prov är minnen som jag bär 
med mig. Det är alltid så roligt att komma till provplatsen tidigt på mor-
gonen, spänningen ligger i luften. Man är nyfiken på fältet då det ofta 
är ett nytt ställe man kanske aldrig har varit på. Man hejar på alla goda 
vänner som också dragit sig upp i ottan, en del har sovit över på prov-
platsen. Man tar ut sina hundar ur bilen (man kan låta alla saker ligga 
kvar!!) och hundarna är spända av förväntan då de tidigt förstått vad 
som är på gång. Man går till incheckningen och lämnar sina böcker och 
är väldigt glad för att man just på detta prov inte är funktionär och har 
varit uppe ännu tidigare och byggt bana och rest tält och satt upp av-
spärrningar, kopplat ihop hela sekretariatet, ordnat med domarpresen-
ter, tagit emot anmälningar och betalningar och fixat katalog m.m. m.m. 

Man går runt med sina hundar och bara njuter av att vara där och in-
supa stämningen, väntar med spänning på lottningen och sedan när 
den kommer att vara nöjd eller mindre nöjd och glatt diskutera med 
de andra om det var en bra lottning eller ej. Hundarna struntar i vilket 
bara de får springa. Sedan går dagen med allt vad det innebär och man 
åker hem, trött men ofta nöjd med dagen då hundarna har haft roligt 
och man själv har träffat och umgåtts med trevliga människor. Ett prov 
som jag speciellt kommer ihåg var det i Hjältevad där var det bra väder, 
trevlig bana, mycket folk och en god vän fyllde 40 och vi hade en trevlig 
gemenskap. Lovis slutade som 5:a och det gav extra krydda till dagen.

2011 års lure coursingsaluki är SE LCCh C.I.C  Arriyad Qhantara, kallad Lovis av de som känner henne. Lovis 
ägs av sina uppfödare Ingrid och Peter Ydreborg, stort grattis till er båda! Lovis är en envis liten tik med en 
stark jaktinsinkt och har visat flera gånger att hon är en duktig lure coursinghund med många fina resultat 
under sin lure coursingkarriär, hon har bland annat fyra stycken cert och har inte placerat sig sämre än topp 
fem på något av sina prov under 2011. Text: Petra Karlsson

Foto: Ingrid Ydreborg

Lovis har som sagt en mycket jämn och lovande lure 
coursingkarriär på fältet bakom sig, vad är det som 
gör Lovis en sådan bra lure coursinghund?
Lovis är en relativt liten och senig tik i jämförelse med sin syster Qhyria 
som är mer kraftfull och större. Lovis utmärker sig med att hon är snabb 
och vändbar. Hon liksom vet att luren vänder innan den gör det och hur 
hög hastighet hon än har så kan hon vända på en femöring. Jag kan 
fortfarande få gåshud när jag ser henne i skogen skicksackande mel-
lan träden i full fart och fintar bort de andra hundarna hur lätt som helst. 
Lovis har svårare på banor med tung terräng som kräver mer där orkar 
hon inte på samma sätt hålla farten.

Lovis är en mycket envis hund med stor integritet. Hon är inte speciellt 
förtjust i att hälsa på andra hundar utanför sin flock och tycker det är 
lite läskigt när andra kommer för nära. Hon har inga problem med det 
på fältet utan där tar jaktivern över. Hon jagar allt som rör sig oavsett 
om det är en pappersbit eller en stackare joggare som förirrat sig in i 
skogen. Man får också vara väldigt observant när man går med henne i 
koppel om det kör förbi bilar, hon jagar dom också om hon får.

En mörkögd liten sötnos, Lovis som en liten valp
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Lägger ni upp träningen inför lure coursingsäsong-
en eller enskilda prov på ett speciellt sätt?
Jag tränar inte hundarna speciellt för lure coursing. Jag går långa raska 
promenader flera gånger i veckan då jag ser att hundarna mår bra av 
att inte bara springa lösa. Under promenaderna har jag hela tiden bra 
kontakt med hundarna och jag kan märka att de blir mentalt mer trötta 
av promenaderna än när de bara får springa lösa. Jag har sedan ett 
mycket stort inhägnat område uppe i skogen där de kan springa fritt 
och där terrängen gör att de lär sig se upp och får bra balans. Under 
vinterhalvåret blir det mindre motion på grund av att det är mörkt när jag 
går till jobbet och mörkt när jag kommer hem. Jag försöker underhålla 
deras kondition så gott det går. Lovis har en tendens att lägga på hullet 
så fort hon inte får mycket motion och denna vinter har varit värre än 
vanligt, men som sagt man har mer än hundarna att tänka på.

När började ni träna Lovis inför hennes allra första 
start? Och hur gjorde ni då?
Lovis började tävla relativt sent, hon gjorde sin första start 2009 i Sö-
derhamn när hon var 2 år och 9 månader. Där tog hon också sitt första 
cert. Jag trodde aldrig att Lovis skulle kunna springa lc då hon när hon 
var 1 år gammal fick stora problem med ett knä. Hon fick till slut corti-
son in i knäet vilket gör att hon är lite stel och det märks när hon travar, 
hon sträcker inte fullt ut. Hon kan även vara stel i det benet efter att 
hon sprungit LC. Detta är uppenbarligen inget som har hindrat henne 
att springa för fullt. Hon är kollad av veterinär och jag har klartecken att 
hon kan springa.

Jag tror inte att det är någon nackdel att låta hundarna vänta lite med 
att börja tävla. Även om de är färdiga fysiskt så är de inte alltid mentalt 
färdiga att klara av ett prov. I vart fall bör man tävla sparsamt de första 
åren för att få dem att hålla längre.

Har ni varit med om några skador på Lovis i sam-
band med lure couring?
Lovis har aldrig varit skadad i samband med lc, kanske hon har skurit 
sig lite på linan vid något tillfälle men aldrig någon större skada. Jag 
tycker att det är förhållandevis få skador på lc. Genom att hålla hun-
darna i god kondition och vara noga med värma upp dem och ner dem 
förebygger man många onödiga skador. Jag måste erkänna att jag var 
dålig på att värma upp i början när jag startade med lc, men lägger mer 
tid på det nu.

Vad ger nu för typ av foder?
Vi ger ett bra balanserat foder för aktiva hundar, med högt protein- och 
fettinnehåll. Vi ger samma foder till alla våra fyra saluki.

Återigen ett stort grattis till den fina placeringen med 
Lovis. Hur ser era planer ut för framtiden?
Vi har inga speciella planer för detta år. Vi har inte bestämt om vi skall 
åka till Ungern och EM än. Allt sådant beror på hur familjens övriga se-
mester ser ut. Lovis skall väl tävla på några prov, men nu har väl Lovis 
bevisat vad hon går för, så någon press att vi måste delta på många 
prov finns inte i år. Vi har haft en kull efter Qhyria förra året och nu ser 
vi fram emot deras debut på utställning och på fältet.

Syskonen Arriyad Qhayal och Arriyad Qhantara
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Rasspecialisters favorit i ringen och 
Årets Saluki kombinerat ”Busan”

Salukibladet ringer upp Lotta Jeansson Rahm på kennel Yashars för att gratulera till att deras tik SE DK UCH 
Basmyra Bint Qadaa ”Busan” fått titeln Årets kombinerat.  Jag passar på att prata med Lotta och återger här 
en del av vårt samtal.

Intervju: Maria Lennehult
Foto: Yashars.se

Lotta och Busan (till höger) precis i starten på en lure coursingtävling

I skånska Fränninge, ett par mil nordost om Sjöbo bor Tomas Jeansson 
och Lotta Jeansson Rahm. En energisk stor familj med utflugna barn 
och 5-åriga tvillingarna Hedvig och John. Tillsammans har de ett genu-
int intresse för sina 10 vinthundar, lure coursing, utställning, friluftsliv, 
fågelskådning, fotografering och säkert en hel del annat som vi glömde 
prata om. Naturligtvis undrar jag - Hur hinner ni?

- Bra framförhållning och planering svarar Lotta direkt, det 
är ett måste för en familj som gillar att ha mycket på gång. Vi har många 
hundar men just vinthundar upplever jag som lättare att ha flera av, de 
är så smidiga och sociala med varandra. Hälften av våra hundar börjar 
bli till åren så det är ju lite stillsammare och kräver inte lika mycket som 
de yngre.  

Vi bor dessutom på landet och hundarna har stora inhägnader att vara 
i. Vi kan inte ha dem lösa eftersom här finns mycket vilt och en del vä-
gar häromkring så vi släpper dem på säkra ställen som t ex i fårhägn.  

Det blir också mycket cykling på skogsvägarna. På så sätt får de en 
allsidig träning. 

Vi har också en stor fördel av att Tomas har egen firma och 
jobbar hemifrån samt att jag jobbar på oregelbundna tider så vi kan 
disponera tiden lite som det passar oss.

När vi pratar vidare om Basmyra Bint Qadaa’s insatser på LC-fälten 
och på utställningar blir Lotta väldigt ödmjuk och menar att det är myck-
et tur med i spelet.

- Busan har bara startat på 4 tävlingar och det finns flera 
hundar som springer bättre, men till Busans fördel är att hon presterar 
jämnt och placerar sig 10 i topp eller bättre.  Då är det är nog utställ-
ning som är Busans starkaste sida. Domarna tycker mycket om hennes 
klassiska typ och framhåller extra hennes rörelser samt att hon är så 
välbalanserad. Dessutom gillar hon att visa upp sig. Vi har också haft 
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jämnt presterande på lc-proven
fördel av att många hundar varit anmälda till de utställningar där det 
har gått bra.

Om Lotta får välja en utställning som betytt något extra un-
der året så blir det Lövudden, dels för att Busan blev både BIR och 
BIS-2, men också för att det är en sådan trevligt arrangerad utställning.

Marie och Linda Frisen brukar hjälpa oss att visa våra hundar. En av 
fördelarna med duktiga handlers är att man får stå bredvid och bara 
njuta av sin hund. Jag minns att jag tänkte: - Wow! Är det där våran 
tös? Då blir man stolt.

Lotta och Tomas lägger mycket tid på utställning men det är ändå på 
LC-fälten som de trivs bäst. 

- Lure coursing ger så mycket. Vi tycker det är härligt att vara 
ute i naturen och man träffar så många trevliga människor, det blir en 
skön stämning. Till skillnad från utställning upplever jag lure coursingen 
som enklare och mer kravlös. Här är det kondition och smidighet som 
krävs för att din hund ska kunna prestera, alla som gjort ett bra lopp är 
vinnare!

När Lotta beskriver Busans egenskaper låter det så här…

-Busan är nog den av våra hundar som är mest so-
cial, hon älskar människor och uppför sig mer som en  2-åring än som 
den 5-åring hon faktiskt är. Hon leker gärna med våra yngre hundar och 
har vi valpar hemma tar hon på sig ansvaret att agera extramamma. 
Hon kräver mycket uppmärksamhet och gillar fart och fläkt.

Busan är från Lottas egen uppfödning. Vad betyder det för er att hon 
blev årets kombinerat?

-Väldigt roligt! säger Lotta. Det är en fin belöning för all tid vi läg-
ger ner på våra salukis och det känns bra att vi har en hund som kan 
både och. Hon är vacker och hon kan springa.

”Adrenalinkicken” när man om-
sluter sin hund inför starten, mitt 
hjärta dunkar, hundens hjärta dun-
kar, tillsammans. Och så dunket i 
ryggen och man släpper och bara 
njuter av att se sin hund springa. 
Det är magiskt ” säger Lotta.

Busan har inte bara full fart på lure coursing fältet, här ser vi henne ”in action” hemma på gården.
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Årets vinstrikaste uppfödare summerar 2011
Salukibladet ställde två mailfrågor till de tolv uppfödare som placerat sig på uppfödarlistan.
Så här svarade de som skickat in! Frågorna var:
- Ditt bästa minne som uppfödare från året som gått? 
- Vi har en förestående Raskonferens i år, det pågår både en hjärtundersökning för att ta reda på hur ett 
friskt salukihjärta ser ut och en startad enkät om ”Salukins ålder”. 
Vad anser du är det viktigaste i vår ras just nu?

Dabka’s – Liz-Marie och Anders Persson 
- Vårt bästa minne av utställningssäsongen 2011 är Årets WW-show i Paris. En trevlig resa i goda vänners sällskap med små trevliga stopp,såsom 
guidning i Holland och besök i Frankrikes champagnedistrikt som örgyllde stämningen. Italys framgång i utställningsringen och erövrandet av 
Fransk Championtitel underlättade givetvis vår resa. Cassandras placeringar i bästa tik och uppfödar-grupper ger också mersmak. Där salukiäga-
res engagemang och glädje förstärker banden till rasens utveckling.

- Det viktigaste och bästa för rasen är nog att Salukiringen kunnat genomdriva ett så stort projekt som hjärtundersökningen. Där vi hoppas att alla 
som är intresserade av rasen skall kunna förstå hur ett salukihjärta ser ut och vilka skillnader som finns när det är friskt.

Dahaqin – Agneta Doverholt 
- Oj det är faktiskt väldigt svårt att välja, olika hundar har lyckats på olika ställen. Det bästa minnet från året som gått är när Ashantii blev BIR i 
Paris och vann certen båda dagarna och därmed Fransk Champion!! Här hemma är det Ashantiis BIR och Awwalan Anans BIM med cert för Karin 
Hedberg i Laröd!! Det var så roligt att se Tomas vinna och bli bästa hane med Alladin. Ajaban har haft ett kanonår, men som kanske inte märkts, 
han startade med en Grupp 1:a i Danmark och avslutade med en 2 Bir och Grupp 2:a i Tyskland och däremellan en bästa hane-placering på 
”Skokloster”. Småungarna Baqir och Deanna har tillsammans tagit 13 cert i Sverige och Tyskland så det är ju också något att minnas!!

- Jag tycker definitivt att hjärtundersökningen är bland det viktigaste som vi gjort för Salukiringens medlemmar. Det är ju meningen att det skall 
hjälpa veterinärer i framtiden så att de inte feldiagnostiserar våra hundars hjärtan. Mycket tårar och ägare som kunde besparats sin oro om det 
hade funnits en kunskap om salukins hjärta hos de som ultraljudar. Det är också viktigt att friska hundar inte tas ur aveln pga att de blivit feldiagnos-
tiserade. Annars tycker jag att det skall bli spännande att åka till Raskonferensen i höst och då speciellt att höra olika åsikter om salukins rörelse.

Khalils - Elizabette Kallin-Forssberg och Bo Forssberg 
- Vårt bästa minne under året som gått? Det är alltid svårt att säga, men här är några minnen. Kullen efter Fein (Ch Khalils Qudiya Lámru Shehe-
razade) och Gens (Ch El Ubaid’s Genesis) som ser mycket lovande ut.
Att våra engelska importer utvecklats så positivt och att Classicus Khalil Changrala blev BIS-4 junior på Lövudden och fått sitt första cert. Kennel 
Dabkas och Dahaqins framgångar på världsutställningen, bägge började med hundar från oss och har döpt sina kennlar efter dem, Ch Khalils 
Dabka Darwis och Ch Khalils Dahabi Dahaqin. Nyssnämnda Feins BIR med cert på lure coursing i Söderhamn.
Ch Mantanah’s Avital Bat Hera, efter vår holländska import, blev champion och BIR i Svenstavik och Umeå. Hon vann också BIS-2 i Umeå.
- Viktigt är att bevara salukin, inte förändra, det måste vi ständigt påminna oss om, nu gäller det att hänga med i färgdebatten som kommer att 
komma.
- Ny analys/genomlysning över salukiaveln. Det är nu 9 år sedan en sådan gjordes. Om vi menar att RAS är viktigt behövs en ny analys åtminstone 
vart 5:e år!!!

Baklava’s - Monica Nilsson 
- Kanske är det utställningen i Tvååker i somras, när Siri och Ville (Baklava’s Valletta och Baklava’s Virac) tog sina championat på samma dag. 
Det är alltid roligt när ens unga hundar når fram till champion titeln.

- Just nu ska det bli mycket intressant att få se resultatet av hjärtundersökningen, men enkäten om rasens hälsa och ålder kan absolut vara ett 
viktigt verktyg för oss i aveln framöver.

Hisilome – Mary-Ann Axelsson 
- 2011 var ett ovanligt lugnt utställningsår för vår del. Och inga valpar föddes på kenneln heller. Men de bästa minnena från året är givetvis de 
nya championaten salukis från Hisilome’s erövrade i flera olika länder. Engelskt championat för Hisilome’s I am Iceman med Cranstal, norskt 
championat för Hisilome’s Igraine, svenskt championat för Hisilome’s Gorias och internationellt championat för Hisilome’s Fezzan samt att flera 
av våra hundar vunnit sin klass på rasspecialer för rasspecialister. Detta tack vara alla engagerade valpköpare. Möten med trevliga valpköpare är 
alltid bra minnen från ett år. Och så att vi äntligen hittade en lämplig hane till Halawa. Så förhoppningsvis blir det valpar under 2012 och lite fler 
utställningar, lc och andra aktiviteter.

- Klubben håller på med tre bra projekt nu. När sammanställningen om salukins ålder är klar och rapporterna kommit in under några år kanske vi 
ser vad vi bör fokusera på i aveln. Om det finns hälsoproblem eller inte och vilka dessa i så fall är.

Djelal – Harrieth O´Saluki 
- Mitt bästa minne från året som gått är när det gått bra för mina Djelal uppfödningar i utställningsringen och på lcgärdet. Speciellt tänker jag då 
på årets utställning på Lövudden där Djelal Passion Ruby ’Skrutt’ blev Champion. Det innebär att jag nu har en Champion i båda mina kullar.

- Det viktigaste med våra saluki nu är att vi måste vara rädda om salukins ursprung. Som det ser ut nu håller vi på att avla sönder ursprungssalukin, 
för att få en vacker utställningssaluki. Det som slår mig mest är att bakbensvinklarna blir mer och mer utmärkande. Nosen blir längre och huvudet 
smäckrare.....och vad händer då med underkäken?? En jakthund ska ha rejäla käkar och bett. Sen blir jag mörkrädd när man inte längre på håll 
kan se skillnad på om det är en hane eller en tik!! Båda är lika smäckra, och graciösa. Enligt min ideologi och det jag vill uppnå med min avel är 
det att få fram en maskulin hane och en feminin tik båda fortfarande givetvis med salukins rasstandard.

Al A’lim - Rita och Jan Lindholm 
- Det bästa under 2011 har naturligtvis varit vår valpkull som föddes 2011-02-08. Sen gick det ganska bra på Lövudden som jag är nöjd med. Inte 
att förglömma mina valpköpare som hjälpt till med denna placering. Ett stort TACK! till Jessica Bolander med Imse med många fina resultat även 
utomlands. Även TACK ! till Gunny Blomgren att jag fått låna Zandher och Elisabeth Jacobsson som visat honom. 
- Det viktiga är att avla på friska hundar och vid en planerad parning undersöka de bakomliggande generationerna för båda hundarna.

Av Katarina Petersson
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Al Wathba - Ingela Hägg och Carina Pettersson
- Ännu ett år har lagts till handlingarna och minnenas bank har utökats!
Under året har flera av våra valpköpare varit flitiga med sina hundar i utställningsringarna vilket rönt många otroligt fina höga placeringar i BIS, 
Grupp finaler & BIR/BIM från valp till veteran. Flera har blivit champions och även utökat sin championat titlar. 
På LC fälten har ett antal också givit oss glädjande placeringar (bl.a cert) vilket visar vilken otroligt underbar ”dual” ras vi har förmånen att äga & 
föda upp. Ett stort privilegium ur alla aspekter. Vi har framför allt våra valpköpare att TACKA för placeringen på listan.
Att föda upp denna underbara ras ger även ansvaret att ta hand om och vara behjälplig den dag ägaren av en eller annan orsak inte kan behålla 
sin hund. 2 av våra släthåriga damer har under året bytt ägare. Först var det ”Alba” som kom tillbaka till oss vid 1,5 års ålder och utan våra GOA 
vänner i Norge hade detta aldrig varit möjligt att ordna så fort, vi skänker ett STORT TACK för deras fantastiskt snabba insats och hjälp under hela 
processen. Idag lever ”Alba” livets glada dagar likt en drottning uppe i Haparanda bland sina manliga undersåtar (dvs pappa, bror och övrig 4bent 
släkt). Den andra damen att röra på sig var ”Taffy” ur vår U-kull en 7,5 år gammal lady med skinn på näsan och dessutom en riktig dam ut i varje 
klospets. Hon tog sitt pick o pack o flyttade söderut mot västsidan av Sverige hem till Jeanette & Chinese Crested ladyn ”Sonja”. Ett STORT TACK 
till Jeanette och Annso med familj som tagit ”Taffy” & ”Alba”  under sina vingar dessutom öppnat sina hem för en ny bekantskap på 4 ben. Det är 
helt fantastiskt vilka varma goa vänner man får genom sitt hundintresse.

Viktigast är att ALLTID hålla fokus på RASEN samt att se HELHETEN och inte stirra sig blind på enskilda detaljer. Har man funderingar och/eller 
beslutar sig för att föda upp är det ytterst viktigt att  ha en äldre saluki uppfödare att luta sig mot som bollplank. Betänk vad Hilkka (Knl. Kirman) sa 
under sin föreläsning på senaste raskonferensen. Hon tog där upp vikten av att införskaffa sig RAS SPECIFIK  kunskap, samt att alltid ha kunniga 
uppfödare att diskutera saker med då mycket ej finns dokumenterat och att inte ha för bråttom med att börja föda upp utan låta allt ha sin tid. En 
fascinerande kvinna med många kloka åsikter.
Det är viktigt att vi har en öppen diskussion mellan oss saluki uppfödare/ägare vad gäller olika sjukdomar så att vi kan hålla oss till FAKTA.Vi har 
en frisk  långlivad ras MED GAMLA ANOR att förvalta låt oss ha det i åtanke i varje diskussion.
Det är fantastiskt bra jobbat av gruppen vilken har arbetat igång studien om salukihjärtan, vi behöver FAKTA eftersom det tyvärr visat sig att många 
salukis/vinthundar har fått en felaktig diagnos med allt vad det innebär av traumatiska tankar osv för en otröstlig ägare. 
Det är av stor vikt att rätt diagnos ges,  för att man med sunt förnuft ska kunna se på resultatet av de salukis som ev. har någon form av hjärtinsuf-
ficiens och utifrån detta ta beslut om det föreligger risk av genetisk karaktär eller ej.
 Likväl är vi tillbaka på ovanstående punkt vi skall i största möjliga mån förhålla oss till FAKTA och ej till ”TRO” så en stor ELOGE till alla som 
arbetar i ”hjärtgrupps undersökningen”. 
På så vis kan vi gå vidare och se med lika öppna ögon på andra sjukdomar vilka våra salukis kan drabbas av. Man får inte förglömma att procenten 
sjuka individer är liten, den allra största procenten är friska livet ut och dör av ålderskrämpor eller tyvärr genom olycksfall.

Badavie – Maria Nordin och Marie Brandén
- Vårat bästa minne är absolut BIS uppfödargrupps vinsten i Paris, ett publikstöd som var helt otroligt, det lyfte oss alla som sprang in i stora ringen.

- Viktigast just nu är att vi ska vara rädda om det vi har. Vi tycker ju att vi har en bra rasklubb som engagerar oss med raskonferans mm. Att vi som 
uppfödare försöker värna om den fina ras vi har.

och väljer 2012 års viktigaste salukihändelse! 

Expecting puppies April 15

Ta’zim Salukis - www.tazim.se

Enquiries are welcome to marie@tazim.se
For more information go to www.tazim.se

Between
C.I.B FI BY RU UCH Ghazal Alfarana Khaos & Djelal Beautiful Jade 
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ÅRSLISTAN 2011 - Hanar

Int Nord SL SLO & US Ch NO V-07,-11, WW-09, DK V-09,-10 EuW-10,-11, 
SE V-10,-11, Nord V-11 Shiraz California Dreamin’
F. 060515 E. Int Nord & US Ch NO V-93, SE V-93, Nord V-94, NO V-95, 
WW-98 Baghdad Globetrotter - U. US Ch Enchanted Shiraz Dreamcather 
JC Uppf. Michael & Elena Edwards, USA & Valerie Nunes-Atikson, USA Äg. 
Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp	

Int Nord EE FI US PL LU & PT Ch FI V-05,-11, PLW-06, WW-06, -08, SE 
V-06,-07,-08, Kbh V-08,-09, LW-08, MW-08, NO V-08, Nord V-08,-09,-10, 
AmsterdamW-08, SLO V Ch VEuW-10, Nord VV-11 Amiyat Anakin
F. 020708 E. Int & Nord Ch NO V-01, SE V-02,-05 Badavie Silmarillon - U. 
Int & Nord Ch Kbh V-01 Badavie Minas Anor Uppf. Eva Andersson, Sollen-
tuna Äg. Eva Hagforsen, Uppsala	

1

3

Nord Ch Baklava’s Uqir
F. 060127 E. Nord Ch DK Klb Ch, SE LC Ch Volante’s Bizzarini – U. SE 
Ch Baklava’s Salima Harir Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö Äg. Linda & 
Magnus Arbliden, Hönö	

4

C.I.B Nord & FI Ch JWW-06, PLJW-06, PLJCh Badavie Heat Of The 
Night
F. 051221 E. Zarand Djelal Ed Din Rumi – U. Int SE & NO Ch Badavie 
Uinen Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad Äg. Leif-Åke 
Svärd, Mölnlycke		

5

2

C.I.B & Nord Ch Kbh V-10 Badavie Konquestador
F. 070101 E. Int & Nord Ch DK Klb Ch, DKK V-02,-04, VWW-09,-10 Bada-
vie Seregon Camel – U. C.I.B Nord & FI Ch Badavie Black Magic Woman 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad Äg. Anette Nihlén, 
Helsingborg & Kerstin Andersson, Landskrona

6

Int Nord EE RU & DK Ch BaltW-09 Al Wathba Thamir Abdul-Haqq
F. 020913 E. Nord Ch, Fin, S & EE LC Ch Kirman Nargil  - U. Al Wathba 
Suha Sadaqa Uppf. Ingela Hägg, Frillesås & Carina Pettersson, Bullmark 
Äg. Ann-Sofie Niemi, Haparanda	

Foto: M Wacherhausen

Foto: Lollo Svärd

252 p

185 p 176 p

175 p 174 p

188 p

Foto: Jenny Ljungberg

Foto: KIT Foto: Anette Nihlén

Foto: M Wacherhausen
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ÅRSLISTAN 2011 - Hanar

Nord JV-07 Al-Shên Raadin Al Rafiiq
F. 070118 E. Int & Nord Ch Rahima’s Basir Yashar  U. Seadis Amiirah 
Al-Shên Uppf. Anette Ajanki, Vårgårda Äg. Gunilla & Bo Skoglund, Ram-
näs	

SE SLO & FR Ch Dabka’s Italy
F. 080315 E. IT Ch Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour  U. Int & Nord UCh KbhV-
04 Dabka’s Cassandra Uppf. & Äg. Liz-Mari Seiholm Persson & Anders 
Persson, Skillingaryd	

7

9

SE Ch Dhawati Nadir Ibn Rashid
F. 081020 E. FI & EE Ch Dadaelis Nile Of Tazillah  - U. C.I.B LT, SE, NO & 
FI Ch Dhawati Hinda Bint Rafiiqa Uppf. Katarina Widström, Stora Mellösa 
Äg. Madeliene Hjelm, Åkers Styckebruk	

10

8

C.I.B & Nord Ch SE LC Ch Baklava’s Ushid
F. 060127 E. Nord Ch DK Klb Ch, SE LC Ch Volante’s Bizzarini – U. SE 
Ch Baklava’s Salima Harir Uppf. Monica Nilsson, Hällingsjö Äg. Linda & 
Magnus Arbliden, Hönö	

Foto: Linda Frisén J

Foto: Lollo Svärd

11.	 SE & DK Ch JWW-09 Badavie Manaquenta			   133 p
12.	 Majo’s Humphrey Bogart						      97 p
13.	 SE & NO Ch Badavie Komander					    94 p
14.	 SE & NL Ch Djelal Drive A Race In Dakar			   93 p
15.	 C.I.B & Nord Ch NO V-09 Lat’if Xafhir Al Asmaanii	 86 p
16.	 Dahaqin Baqir								        76 p
17.	 Badavie Prince Charming						      72 p
17.	 Qirmizi Merlot								        72 p
19.	 SE & DK Ch Al A’lim Ha’Zera’ati El Shafaq			   68 p
20.	 Badavie Peaceful Mind						      66 p

164 p 158 p

152 p 135 p
Foto: Petra Karlsson
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ÅRSLISTAN 2011 - Tikar

SE & DK Ch Yashar’s Basmyra Bint Qadaa
F. 070801 E. Int & Nord Ch Rahima’s Basir Yashar - U. Int DK ES SE Ch 
SE & NO LC Ch, JWW-03, EuW-04 Al Shên Qadaa Bint Abla Uppf. & Äg. 
Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

Int Nord & DK Ch EuW-06, Kbh V-08, WW-08 Amiyat Ants In The Pants
F. 020708 E. Int & Nord Ch NO V-01, SE V-02,-05 Badavie Silmarillon – U. 
Int & Nord Ch Kbh V-01 Badavie Minas Anor Uppf. Eva Andersson, Sollen-
tuna Äg. Else Scheele, Enköping

1

3

Int & Nord Ch Kbh V-04, Nord V-11 Dabka’s Cassandra
F. 020711 E. Int FI DK EE & SE Ch FI V-03 Kirman Laertes U. SE & DK Ch 
Khalils Dabka Darwis Uppf. & Äg. Liz-Mari & Anders Persson, Skillinga-
ryd	

3

SE Ch Galerita’s Pilosella
F. 090413 E. SE Ch Nord V-07 Shaamroc Silver Breeze - U. SE Ch 
Galerita’s Mimosa Uppf. Cecilia Nordström & Ylva Nordström, Sundborn 
Äg. Cecilia Nordström, Sundborn	

5

2

SE & NO Ch Badavie Cedala
F. 070801 E. SE & VDH Ch Badavie Umbar - U. SE Ch Badavie Malinalda 
Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad Äg. Maria Nordin, 
Sävar

6

SE Ch Badavie Marilla
F. 080718 E. SE Ch Badavie Sandiman - U. SE Ch Badavie Baby One 
More Time Uppf. Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad Äg. Maria 
Nordin, Sävar	

Foto: Lollo Svärd

Foto: Carolina Holstensson

227 p

145 p 145 p

144 p 173 p

168 p
Foto: Yashars.se

Foto: Lollo Svärd

Foto: Lollo Svärd

Foto: Lollo Svärd
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ÅRSLISTAN 2011 - Tikar

SE & DK Ch Djelal Passion Ruby
F. 081201 E. LT & SE Ch Abu Baqr’s Fazilat Zud - U. Farousi Midnite Parti 
Uppf. Harrieth O’Saluki, Örebro Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

Miss Khaos Of Shikarah’s
F. 090614 E. Amir-Shaheen Of Shikarah’s  - U. ES Ch Dabka’s Hilary 
Uppf. David Allan Gibson & Javier Sanchez Blanco, Spanien Äg. Christina 
Roseen, Norsborg & Marie Louise Tell Collinge, Väddö

7

9

JWW-11, PL W-11, FI JV-11, FI V-11 Elamir Bela Burberry
F. 100622 E. US Ch Khiva’s Hot Stuff - U. Int, Nord, EE & PT Ch Anjal Sa-
hara Halima Uppf. Mario Cabral, Portugal Äg. Eva & Jan-Åke Hagforsen, 
Uppsala

10

7

Nord Ch, DE Vet Ch, Landessieger Berlin-Brandenburg-10, VWW-11 
Shafaq Priscilla Paljette
F. 011211 E. Int, Nord & DK Ch SE V-04 Khalils Jaham  - U. Nord Ch 
Shafaq Lovisa Gazell Uppf. Elisabeth & Guy Jacobsson, Östhammar Äg. 
Monika Bolander, Bankeryd	

Foto: Yashars.se

Foto: Lollo Svärd

11.	 Badavie Miriel								        129 p
12.	 SE Ch Matana’s Avital Bat Hera					     124 p
13.	 Badavie Persian Princess						      120 p
14.	 SE Ch Badavie Ocean Wind					     115 p
15.	 Int Nord & DK Ch Badavie For Your Eyes Only		  114 p
15.	 JEuW-11, NO V-11 Qirmizi Magnolia				    114 p
17.	 DK & SE Ch, DK KLBV 10 Dabka’s Ishana			   110 p
18.	 Nord JV-10 Zandirah’s Within Temptation			   95 p
19.	 SE Ch Baklava’s Valletta						      91 p
19.	 SE & DK Ch, Int SE & NO LC Ch Dabka’s Heaven		 91 p

136 p 136 p

131 p 130 p
Foto: Linda Frisén J

Foto: Petra Karlsson
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ÅRSLISTAN 2011
Avelstikar

1.	 Int & Nord Ch NO V-01, SE V-02,-05   		
519 p	 Badavie Silmarillon
 	 Äg. Ulla Samuelsson, Uddevalla
	
2.	 SE Ch Baghdad Northern Lights
399 p	 Äg. Jan-Olov Holmqvist, Risögrund Kalix

3.	 Nord Ch DK Klb Ch SE LC Ch Volante’s Bizzarini
360 p	 Äg. Anne & Ola Edberg, Simlångsdalen	

4.	 Int & Nord Ch DK Klb Ch, DKK V-02,-04,  VWW-09,-10 
299 p 	 Badavie Seregon Camel
	 Äg. Birgitte Horne-Nielsen, Danmark	

5.	 SE Ch, Nord V-07 Shaamroc Silver Breeze
274 p 	 Äg. Gunilla & Bo Skoglund, Ramnäs

6.	 SE Ch El Ubaid’s Genesis
270 p 	 Äg. Elizabette Kallin Forssberg & Bo Forssberg, Boden	

7.	 Int FI EE DK & SE Ch, FI V-03 Kirman Laertes
257 p 	 Äg. Pirjo Puttonen, Finland	

8.	 Int Nord & DK Ch SE V-04 Khalils Jaham
247 p 	 Äg. Thomas Martinsson, Enskede
	
9.	 SE Ch Dabka’s Chaspar
222 p 	 Äg. Sandra Nilsson, Skillingaryd				  
			 
10.	 Int Nord SL SLO & USA Ch, NO V-07,-11, WW-09, 
125 p 	 DKV-09,-10, EuW-10,-11, SE V-10,-11, Nord V-11 
	 Shiraz California Dreamin’
	 Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp 	

Avelshanar 

Foto: Linda Frisén J Foto: Cia Almqvist

1.	 Int SE & NO Ch Badavie Uinen
483 p 	 Äg. Carina Almqvist, Ekenässjön
	
2.	 Int & Nord Ch Kbh V-04 Nord V-11 Dabka’s Cassandra
473 p 	 Äg. Liz-Mari & Anders Persson, Skillingaryd
	
3.	 SE Ch Badavie Baby One More Time
413 p  	 Äg. Maria Nordin, Sävar	

4.	 Int Nord & DK Ch Badavie For Your Eyes Only
313 p 	 Äg. Marie Brandén, Karlstad	

5.	 Int & Nord Ch NO V-05,-06,-08, SE V-05,-08, Nord V-06,-08 
253 p 	 Kbh V-11, DKV-11, DKKV-11 Qirmizi Global Temptress
	 Äg. Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp	

6.	 SE & NO Ch Baklava’s Tara Tayyibah
223 p 	 Äg. Monica Nilsson, Hällingsjö	

7.	 Farousi Midnite Parti
213 p 	 Äg. Harrieth O’Saluki, Örebro	

8.	 SE LC Ch Baklava’s Tigris Min Dahaqin
205 p 	 Äg. Agneta Doverholt & Roland Öh, Gunnilse
	
9.	 Khalils Kaida Bint Dakila
201 p 	 Äg. Jan-Olov Holmqvist, Risögrund Kalix
	
10.	 El Ubaid’s Hera
185 p 	 Äg. Christina Simonsson, Edsbyn
	
11.	 Int Nord & FI Ch, SE V-07 Badavie Diamonds Are Forever
101 p 	 Äg. Marie Brandén, Karlstad	

12.	 PL Ch, SE LC Ch Barakisch Qarib Ayaz
98 p 	 Äg. Annika Andersson, Genarp
	
13.	 C’est Esmera Hypnotica Al Wathba
90 p 	 Äg. Carina Pettersson, Bullmark
	
14.	 FI Ch Aziz Vajahat
84 p 	 Äg. Anne Haapakoski, Finland	

15.	 Shafaq Shantie Seabreeze
83 p 	 Äg. Linnea Johansson, Östhammar
	
16.	 SE Ch Khalils Jahara
57 p 	 Äg. Liz-Mari & Anders Persson, Skillingaryd	 	
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ÅRSLISTAN 2011 - Uppfödare

1.	 807 p 	 Badavie - Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad	
2.	 584 p 	 Dabka’s - Liz-Mari Seiholm Persson & Anders Persson, Skillingaryd	
3.	 545 p  	 Baklava’s - Monica Nilsson, Hällingsjö	
4.	 312 p 	 Al Wathba - Ingela Hägg, Åsa & Carina Pettersson, Bullmark	
5.	 306 p 	 Djelal - Harriet O’Saluki, Kumla	
6.	 287 p 	 Qirmizi - Nicklas Eriksson & Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp	
7.	 282 p 	 Dahaqin - Agneta Doverholt, Gunnilse	
8.	 270 p 	 Khalils - Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg, Boden	
9.	 244 p 	 Dhawati - Katarina Widström, Stora Mellösa	
10.	 171 p 	 Aziz - Stina & Janette Jalkanen, Finland	
11.	 139 p 	 Al A’lim - Rita & Jan Lindholm, Torshälla	
12.	 98 p 	 Hisilome’s - Mary-Ann Axelsson, Filipstad	

Foto: Lollo Svärd

Jag bugar och gratulerar till Shiraz California Dreamin’ ”Harley” som för 
andra gången i Sveriges historia blev Årets hund alla raser!! ”Harley” 
blev även Årets Saluki och denna bedrift bestod i endast 10 utställning-
ar. Ägare till denna framgångsrika hund är Nicklas Eriksson & Ingunn 
Solberg Eriksson. 

Under året har det varit 61 utställningar i regi av Svenska Kennelklub-
ben, Svenska Vinthundsklubben och Svenska Salukiringen. Domarna 
har varierat från alla världens hörn.

2012 kommer bli mitt 13:e år som poängräknare, åren går! Det är 
mycket jobb men roligt. Jag vill passa på och tacka alla som hjälper 
till att bidra med kataloger där jag själv inte har varit. Speciellt tjejer-
na uppåt landet Carina Pettersson, Ann-Sofie Niemi, Eeva Olkinuora, 
Anna Christoffersson och Linda Boväng ni är toppen!

Nu ser jag fram emot ett nytt utställningsår.              

Väl mött,

Utställningsåret  2011 

Marie Frisén
Foto: Linda Frisén J

På bilden ser vi Badavie Peaceful Mind, Badavie Konquestador, Badavie Innocent Temptation och Badavie Black Magic Woman
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ÅRSLISTAN 2011 - Lure coursing

INT & SE LCCh Arriyad Qhantara
F. 060809 E. SE, DK & NO Ch SE LCCh Volante’s Bizzarini - U. SE & NO 
LCCh Arriyad Mobazra Uppf. & Äg. Ingrid & Peter Ydreborg, Genarp

Caravan Afaia Al’Hambra
F. 080702 E. Int & Nord Ch Nord V-06 Wisdom’s Destiny Challenger - U. 
Caravan Umniyah Uppf. Lotta Brun, Spanien Äg. Sigbjørn Stavrum & Odd 
Nilsen, Norge

1

3

Ibriz Camilah
F. 080224 E. FI & LV Ch Aziz Xalife - U. Ibriz Zahrema Uppf. Jan Thellberg, 
Nacka Äg. Henrik Witzell & Lars Grönvall, Malmö

4

Nord LCCh Yashars Calazar Ibn Hareeq
F. 080412 E. Dhawati Hareeq Ghazal - U. JEU V-04 Nord Ch Al-Shên 
Sarafa Al Yashar Uppf. & Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

5

2

Sharraque Byleist
F.080718 E. Maymouna’s Kamaleddin Kadyn - U. Shadri Binti Uppf. Peter 
Funke, Finspång Äg. Thomas Ankarås, Eskilstuna

6

SE LCCh Volante’s Contessa
F. 080331 E. Barakisch Mehrzad Wadd - U. DK Ch Volante’s Amanda Uppf. 
& Äg. Anne & Ola Edberg, Simlångsdalen

Foto: Bente Waldal

Foto: Yashars.se

191 p

151 p 145 p

143 p 139 p

171 p
Foto: Yashars.se

Foto: Yashars.se

Foto: Alexandra Quast
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ÅRSLISTAN 2011 - Lure coursing

Ritzas Rafiq
F. 070101	 E. FI Ch Tasia Eminence - U. Int, SE & NO LCCh SE & NO Ch 
Ritzas Natascha Uppf. Ingela Johansson, Månkarbo Äg. Pia Jeppsson, 
Nacka

Yashars Dhakirah Ayleh Farah
F. 091026 E. Nord Ch Baklava’s Uqir - U. Xass Farah Daphne Uppf. Lotta 
Jeansson Rahm, Vollsjö  Äg. Pia Jeppsson, Nacka

7

9

NO Ch NO & SE LCCh Caravan Bariza Badiiah Bint Bahiim
F. 090214 E. NO & DK Ch Caravan Ustura Bahiim - U. Afking’s Isis Al 
Carvan Uppf. Lotta Brun, Spanien Äg. Linn Mari Sørgård, Norge

10

8

Xass Farah Eurydike
F. 080521 E. SE LCCh Al Wathba Ya’la Ya’lla - U. Xass Farah Cleopatra 
Uppf. & Äg. Pia Jeppsson, Nacka

	

Foto: Yashars.se

Foto: Yashars.se

11.	 Yashars Basmyra Bint Qadaa				    91p
12.	 Gehela’s Ablah Faiza Bint Dina				    88p
13.	 Xass Farah E’jaaz						      83p
13.	 Feisal’s Gamilla Gazala					     83p
15.	 Khalils Yazid							       81p
16.	 Caravan Zariefa							      77p
17.	 Biscotti Baaz’ Ara El Cazzino				    74p
18.	 Volante’s Ca’la Bionda					     68p
19.	 Dhawati Haaza Al Waki					     57p
20.	 Tazillah Kazhireh						      56p

136 p 131 p

113 p 108 p
Foto: Yashars.se

Foto: Yashars.se
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ÅRSLISTAN 2011 - Kombinerad (utst+LC)

1. 	 SE & DK Ch Yashar’s Basmyra Bint Qadaa
	 F. 070801 E. Int & Nord Ch Rahima’s Basir Yashar - U. Int DK ES SE Ch SE & NO LC Ch, JWW-03, EuW-04 Al Shên Qadaa Bint Abla 	
	 Uppf. & Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

2.	 SE Ch Galerita’s Pilosella
	 F. 090413 E. SE Ch Nord V-07 Shaamroc Silver Breeze - U. SE Ch Galerita’s Mimosa Uppf. Cecilia Nordström & Ylva Nordström, 		
	 Sundborn Äg. Cecilia Nordström, Sundborn
	
3.	 Int, SE & NO LCCh SE & DK Ch Dabka’s Heaven 
	 F. 060928 E. Int & Nord Ch NO V-01, SE V-02,-05 Badavie Silmarillon - U. Int & Nord UCh KbhV-04 Dabka’s Cassandra Uppf. & Äg. 	
	 Liz-Mari Seiholm Persson & Anders Persson, Skillingaryd Äg. Jenny Södergren, Spånga

4.	 SE & DK Ch Djelal Passion Ruby
	 F. 081201 E. LT & SE Ch Abu Baqr’s Fazilat Zud - U. Farousi Midnite Parti Uppf. Harrieth O’Saluki, Örebro 
	 Äg. Lotta Jeansson Rahm, Vollsjö

5. 	 Djelal Beautiful Jade
	 F. 081201 E. LT & SE Ch Abu Baqr’s Fazilat Zud - U. Farousi Midnite Parti Uppf. Harrieth O’Saluki, Örebro 
	 Äg. Marie Palmqvist, Kosta

6. 	 Nord Ch DK KlbCh SE LCCh Volante’s Bizzarini
	 F. 040322 E. Int & LU Ch Al-Aziziah Sayyid - U. Int & Nord Ch Volante’s Zola Uppf. & Äg. Anne & Ola Edberg, Simlångsdalen

7.	 Galerita’s Doset Daram
	 F. 090413 E. SE Ch Nord V-07 Shaamroc Silver Breeze - U. SE Ch Galerita’s Mimosa Uppf. & Äg. Cecilia Nordström, Sundborn

8.	 Dyynien Idiz Imbus
	 F. 071121 E. Nord Ch Hisilome’s Dicaprio - U. FI BCh FI Ch Dyynien Flying Fantasy Uppf. Susanna Valli & Ilkka Niemelä, Finland
	 Äg. Britt Löfqvist, Kumla

9.	 SE LCCh Dhawati Haaza al Waki
	 F. 040311 E. SE Ch Red Hawk’s Harun Al Rashid - U. Caravan Rafiiqa Bint Warda Uppf. Katarina Widström, Stora Mellösa 
	 Äg. Petra Karlsson, Åkers Styckebruk

10.	 C.I.B Nord Ch WW-10 Dahaqin Asiq Ajaban
	 F. 060601 E. SE Ch El-Ubaid’s Genesis - U. SE LCCh Baklava’s Tigris Min Dahaqin Uppf & Äg. Agneta Doverholt, Gunnilse

11.	 DE JCCh DK & NL Ch DW-  Sharwassim Ajib Ibn Shaitaan	 Äg. Camilla Haglund, Töllsjö

12. 	 Landessieger Nord-10 Aziz Chameh 				    Äg. Camilla Haglund, Töllsjö

13.	 VDH DE SE FI DK NO PL Ch Al A’lim Ihmz Ben Malcolm	  	 Äg. Jessica Bolander, Jönköping

14.	 Dabka’s Francine					     	 Äg. Marie Palmqvist, Kosta

15.	 Rudan Razeel					      	 Äg. Petra Samuelsson, Umeå

16.	 Djelal Fabolous Lapis Lazuli				    	 Äg. Martina Lagerbäck, Malmköping

17.	 Khalils Tara Scheherazade 				    	 Äg. Harriet Viktorsson, Mariestad

18.	 Khalils Setareh					     	 Äg. Sari Hasa, Luleå

19.	 FI & SE Ch Kirman Velika				    	 Äg. Karin Hedberg, Stockholm

Foto: Yashars.se
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Lure coursingåret 
2011

Lure coursing
EM 2011

Höjdpunkten för året var EM som gick på Landgoed Baest utanför Oirs-
hot i Holland. Lagledare för det svenska laget var far och son Dirk-
sen, Robert och Christiaan, och de tog verkligen hand om alla svenska 
deltagare och meddelade när och var varje hund skulle starta. Ingen 
behövde känna sig osäker på när det var dags för start.

Deltagande hanar var Sharraque Byleist och Ritzas Rafiq.

Tikarna var fullt lag och deltog gjorde Volante’s Ca’La Bionda, Xass 
Farah Eurydike, Barakisch Roya Bolour, Volante’s Contessa, Ritzas 
Shakirah och Dabka’s Heaven. Bäst av de svenska hundarna efter 
första loppet låg Barakisch Roya Bolour på en delad femte plats av 
tikarna men eftersom hon gjorde en sämre löpning i lopp två så föll 
hon ur toppstriden. När alla hade sprungit sina två lopp var det istället 
Volante’s Contessa som lyckades bäst och slutade på en fjärde plats 
bland tikarna med 534p och bevisade att våra svenska saluki också 
kan springa bra. Snyggt jobbat. På 14:e plats kom kullsystern Volante’s 
Ca’La Bionda med 529p, Dabka’s Heaven på 18:e plats med 526p, 
Barakisch Roya Bolour på 22:a plats med 522p och Ritzas Shakirah 
på plats 33 med 516p.Tyvärr blev Xass Farah Eurydike diskvalificerad. 
46 startande tikar.

Bland hanarna placerade sig Sharraque Byleist och Ritzas Rafiq på 
delad 19:e plats med 520 p av 51 placerade.

2012 års EM går av stapeln i Ungern i juni månad, strax utanför Buda-
pest. Hoppas att vi får ett helt lag dit.

Statistik: 
Antal starter under året 212 st fördelat på 41 hanar (94 starter) & 
49 tikar (118 starter). 

Antal utdelade Cert:
24 st fördelat på 6 st hanar & 18 st tikar. 

Antal utdelade Cacil:
4 st fördelat på 2 st hanar & 2 st tikar. 

9 officiella prov under året, varav 2 var Internationella och 7 nationella, 
antal utdelade BIR fördelades på 2 st hanar & 7 st tikar. 

STORT GRATTIS till de som under året blivit SE LCCH 
Caravan Bariza Badiiah Bint Bahim (norsk ägd, erövrat 3 lc cert i Sve-
rige), Dhawati Haaza al Waki, Volante’s Contessa & Sharraque Byleist, 
(3 tikar & 1 hane). 

Några har även uttökat sina LC Championat under 2011 
SE & DK UCH SE LCCH Dabka’s Heaven (NORD & NO LCCH)
DK & SE LCCH Yashars Calazar Ibn Hareeq (NO & NORD LCCH), 
NO & SE LCCH Hisilome’s Fezzan (C.I.C, blev registrerad under 
början 2012, därav ändring av titel från INT LCCH till istället nya 
benämningen C.I.C)

Under LC EM i Oirschot Holland fick vi en saluki placering.
STORT GRATTIS till Volante’s Contessa som blev 4:a av tikarna.

Text: Harriet ViktorssonSammanställt av Ingela Hägg

Sharraque Byleist
Yashars Calazar Ibn Hareeq
Ritzas Rafiq
Xass Farah E’Jaaz
Khalils Yazid
Khalils Umayyah

Uttagna till 
lure coursing 

EM 2012

Hanar - ordinarie

Tikar - ordinarie

Arriyad Qhantara
Ibriz Camilah
Volante’s Contessa
Xass Farah Eurydike
Yashars Dhakirah Ayleh Farah
Yashars Basmyra Bint Qadaa

Gehela’s Ablah Faiza Bint Dina 
Biscotti Baaz’ Ara El Cazzino

Sharwassim Ajib Ibn Shaitaan 
Asarafi Nemo El Cazzino

Hanar - reserver

Tikar - reserver

Publiken på EM i Holland och (nedan) 
Volante´s Contessa bästa svenska saluki. 

Foto: Harriet Viktorsson

Sista anmälningsdag för laget är den 20 april 2012
mer info på www.svvklc.se
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Nya svenska lure coursingregler1

Från och med 2012-01-01 har vi fått nya lure cour-
singregler, de fullständiga reglerna finns på PKLC:s 
hemsida, www.svvklc.se. Här ned följer en kort sam-
manfattning på de lite större förändringarna som 
skett.

Maxgränser och lottningar
Nytt för i år är att domarna maximalt får döma 100 lopp eller 100 
hundar på en dag. Antalet domare styr därmed hur många hun-
dar som kan starta under en tävlingsdag. Arrangerande verk-
samhetsklubb som arrangerar nationellt prov ska bestämma 
en maxgräns på antal anmälningar som man kan ta emot. Vid 
överanmälan sker en så kallad bortlottning för raser vars antal 
överskrider två anmälda hundar. Hundar som tillhör tjänstgö-
rande funktionärer är undantagna från lottningen. 

Poängsättning 
Från med nu adderas samtliga domares poäng (max 100 po-
äng) till en total summa, vilket innebär att maxpoängen avgörs 
av hur många domare som dömer de enskilda heaten. Godkänt 
resultat uppnås vid 50 % av total summan och för att kunna 
erhålla cert krävs minst 67%. 

Diskvalificering
Man har också i de nya reglerna utökat skälen till att en hund 
kan bli diskvalificerad.
Tidigare var och är fortfarande, hund som angriper sin konkur-
rent och hund som visar osund mentalitet samt annan anled-
ning enligt domarnas avgörande. Detta har nu utökas med 
hund som inte visar tillräcklig entusiasm och hund som stör den 
andra hunden och inte följer trasan, de två nya skälen är också 
skäl till avvisning, i de nya reglerna får därför domarna en val-
möjlighet hur de vill bedöma hundar som till exempel inte visar 
tillräcklig entusiasm.

Cert och könsdelning
Från med i år kommer både lopp och cert att vara eventuellt 
könsdelade. Könsdelning kommer att ske när antalet hundar är 
sex eller fler i varje kön. Cert delas ut vid tidigast två startande 
och när man upp nått 67% av den total poängsumman.  Där-
efter ökas antal cert som kan delas ut vid var tolfte startande 
hund, 2 hundar = 1 cert, 12 hundar = 2 cert, 24 hundar = 3 cert 
osv.
Exempel 1: 
12 anmälda hundar fördelat på sex hanar och sex tikar.
Loppen och certen blir köndelade.
6 hanar tävlar om 1 cert.
6 tikar tävlar om 1 cert.
Exempel 2: 
12 anmälda hundar fördelat på fyra hanar och åtta tikar
Loppen och certen blir inte könsdelade.
Samtliga 12 hundar tävlar om 2 cert.

Banan och säkerhet
Man har i de nya reglerna ökat kraven på arrangörerna att de 
ska se till att provet och banan håller en större säkerhet.  Vink-
larna får till exempel inte vara skarpare än 75 grader och bör 
helst inte vara skarpare än 90 grader, man bör inte heller ha 
flera skarpa vinklar efter varandra.
Man har också valt att reglera hur varmt det får vara under 
provdagen. Vid temperaturer över +26 grader får hundarna 
bara springa ett lopp och överstiger temperaturen +30 grader 
ställs provet in enligt force majeure-principen.

Sammanställt av: Petra Karlsson / Foto: Marie Palmqvist
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Är hunden laddad?
    Praktisk utfodring – underhåll till hunden på bästa sätt

Uthållighet 
ENERGY 4300 och ENERGY 4800 
hjälper dig i arbetet med att höja 
hundens uthållighet och dess ge-
nerella prestationsförmåga. Kos-
ten är rik på högkoncentrerad och 
omedelbar energi för att undvika 
utmattning och matsmältningsbe-
lastning.
Fodret innehåller utvalda protein-
råvaror med mycket högt biologiskt 
värde med en smältbarhet på 95%, 
samt högt innehåll av fettsyror för 
effektivt energiutnyttjande.
Ge 1/3 på morgonen minst 2 timmar 
före arbetet och 2/3 inom 2 timmar 
efter avslutat arbete.

Effektiv återhämtning 
REHYDRATION säkerställer hundens 
elektrolytbalans. Redan vid 3% vät- 
skeförlust så försämras prestations-
förmågan. Det är viktigt att träna 
hunden att dricka under och efter 
hårt arbete.
Tack vare Rehydration minskas risken 
för elektrolyt- och vätskeunderskott.

Förnyad energi 
RECOVERY ökar tillgängligheten och 
effektiviteten i den näringsmässiga 
återhämtningen.
Genom sin unika sammansättning 
hjälper Recovery till att bibehålla en 
optimal muskelmassa och ger krop- 
pen förnyad energi efter hårt arbete. 
Recovery ges som mellanmål under 
dagen och efter avslutat arbetspass.

Recovery och Rehydration finns endast hos veterinär!

Medlem i vår Breeder Club? 
Besök vår hemsida och läs mer.

NY-energy_recovery_rehy_a4_salu_sv_2012.indd   1 2012-03-21   08:38:51
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För att delta i SM-finalen måste man under 
året kvala in, dvs vinna någon av de tävlingar 
i junior handling som anordnas på SKK:s ut-
ställningar under året. SM-finalen avgörs på 
Stockholm Hundmässa och i år var det nästan 
40 deltagare som kom till start och blev be-
dömda av domaren Linda Näslund.

I den första genomgången visar deltagarna 
”sina” hundar. I Pernillas fall är det saluki som 
gäller. Ofta, som här, är det Coco (Ch Qirmizi 
Hermione) som är hennes kompanjon. De fyra 
som blir uttagna till finalen får sedan visa en 
helt annan hund. För rättvisans skull får alla 
finalisterna visa samma hundras och i år var 
det pyrenéerhund som gällde. Under ett par 
timmar får deltagarna lära känna sin nya kom-
panjon och sedan är det dags att visa den i 
finalen.

Du har beskrivit att när du träffade 
Coco första gången så klickade 
det direkt. Hur var det att bekanta 
sig med den pyrenéerhund du vi-
sade i finalen?
Ja, precis, jag och Coco har ett fantastiskt 
samspel. Den nya ”pyrren”, Obelix, var den 
enda hanen av jokerhundarna. Han var stor 
och stark, men samtidigt väldigt snäll. Efter 
några minuters träning och klappning, så blev 
vi kompisar. Det gällde bara att behålla lugnet 
och utnyttja hans tyngd till en fördel att komma 
i balans vid uppställning. Han var jättesöt!
 

I med den här vinsten så skall du 
representera Sverige på hundut-
ställningen Cruft’s i Birmingham 
i Storbritannien i mitten av mars. 
Berätta lite om det. Tar man med 
sig egen hund eller får man låna? 
Skiljer den tävlingen sig åt från ju-
nior handling i Sverige?
Ja, det stämmer, jag och min vän Rebecca Jo-
hansson åker den 8 mars och jag tävlar den 
11 mars. På fredagen är det en middag för alla 
juniorhandlers (en representant från varje land 
i hela världen). Där ska man hålla ett kort tal 
om sig själv. På lördagen eller fredagen ska 
vi träna i stora finalringen, precis så som täv-
lingen kommer att gå till, utan hundar. Allt för 
att alla ska veta hur man ska göra osv. Man 
får önska ras, en som 1 och en som 2. Jag 
valde Australian Shepherd som 1 och Vorsteh 
korthår som 2. Det gäller att ha tur och få en 
bra individ! Tävlingen skiljer sig ifrån Sveriges 
tävlingar då man här inte får ha sin egen hund, 
för att det ska bli rättvist för de andra länderna, 
som har svårt att få dit och hem sina hundar 
sen. Men mycket är nog upp till domaren, hur 
han väljer att lägga upp tävlingen och vilka 
moment han vill pröva på oss. Årets domare 
heter Espen Engh och är ifrån Norge.

Jag ska den 20 maj också representera Sve-
rige på World dog show i Österrike, på min 
födelsedag! Där får man ha med egen hund.

Kommer du att fortsätta tävla ju-
nior handling under 2012?
Ja, det är klart! Jag brinner för detta och har 
nya mål som jag vill uppnå. Bland annat att 
komma med i landslaget och lyckas lika bra 
på SM 2012.

Under tiden som vi sammanställ-
de detta nummer av Salukibladet 
hann Crufts gå av stapeln och 
Pernilla placerade sig som tvåa.
Massor av grattis till placeringen, 
hur känns det nu efteråt?
Tack så mycket! Det känns helt underbart. Det 
var flera år sedan en svensk placerade sig. En 
stor dröm som gick i uppfyllelse!

Var det någon skillnad på att tävla 
på Crufts mot att tävla i Sverige?
Ja det var det. Tävlingen på Crufts var mer 
organiserad och ingen hade sin egna hund. 
Man önskade ju en ras och fick träffa den ca 1 
timme innan tävlingen började. Hela tävlingen 
var i stora finalringen, det var så himla häftigt! 
När de ropade upp ”Sweden, Pernilla Lind-
ström” sprang jag in och det bubblade i hela 
magen, så kul.

Salukibladet önskar dig fortsatt 
lycka till under 2012!

Pernilla – Svensk stolthet inom juniorhandling
Du kommer väl ihåg Pernilla Lindström, som vi skrev om i ett tidigare nummer av Salukibladet? 
Pernilla, som är en mästare på att visa hund. Nu har hon åter igen bevisat det genom att vinna 
SM i juniorhandling och placera sig som tvåa på Crufts.

Pernilla Lindström, vinnare av SM i junior 
handling 2011 tillsammans med Coco, Ch 
Qirmizi Hermione, ägare Ingunn Solberg 
Eriksson och Nicklas Eriksson.

Pernilla och Coco efter segern i junior 
handling SM. 
- Det klickade direkt första gången vi möt-
tes säger Pernilla om Coco.
Tack, Ingunn och Nicklas, för att jag fick 
låna Coco igen och förverkliga min dröm.

Text Mary-Ann Axelsson

Foto: Melinda Martinez

Foto: Filippa Lager
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Antilla har imponerende meritter 
i Norge å vise til:

2009 
Nr 2 Årets utstillingssaluki

2010 
Nr 3 Årets utstillingssaluki
Nr 3 Årets utstillingsmynde

2011 
Nr 2 Årets utstillingssaluki
Nr 3 Årets utstillingsmynde 
Årets rasevinner på NKK utstillinger
Nr 7 Årets LC saluki

Antilla har ett LC Cert 
og er karaktertestet.

INT & NORD UCH Courtborne Sinaxs Antilla

SE UCH Dhawati Nadir Ibn Rashid >>Morris<< ”Morris”
2xCACIB, LC-lisens 
2010 Sverige
Nr 10 mestvinnene saluki hann

SINAXS KENNEL
Valper ventes uke 17

Dette er en kombinasjon hvor vi har stor tro på god helse, 
gode bruksegenskaper, godt gemytt og vakkert eksteriør. 

For ytterligere informasjon 
Geir Land og Kenneth Karlsen - www.sinaxs.com

Madeleine Hjelm - www.nadirdesign.se
Foto: Geir Land & Petra Karlsson

Ad by Marie Palmqvist



34

”Gucci” - Svensk hund Årets Hund i Danmark
Intervju av Katarina Petersson

Foto: Martin Wacherhausen & Ingunn Solberg Eriksson 

Hur kommer det sig att ni satsade 
även i Danmark? Du är ju egentli-
gen en ”kjempeglad norrman” och 
ställer fortfarande ut i ditt gamla 
hemland en hel del, förutom att ni 
ställer ut i Sverige också.
Tack vi är oerhört stolta över vad vi åstadkom-
mit med Gucci och Harley 2011.

Gucci fick i 2010 sin första kull valpar. Hon var 
då sex år. Vi visste inte om hon skulle kunde 
komma tillbaka i den fina shape hon varit i 
innan, eftersom det var ganska sent att få sin 
första kull. Våren 2011 var hon dock finare än 
någonsin, trots att hon var sju år och hennes 
valpar inte ens var blivit juniorer. Vi fick verkli-
gen lust att visa upp henne. Hon blev anmäld 
till en utställning i Norge och en i Sverige, utan 
att resultaten blev fantastiska.

Vi planerade egentligen aldrig att satsa i Dan-
mark. Det bara blev så. Vi ställde ju inte ens ut 
på den första utställningen på året (i Danmark 
är det så få utställningar i året, så man måste 
nästan vara med på alla om man skall tävla 
om årets hund). Årets andra utställning var 
i Hillerød i maj och jag bestämde mig för att 
åka och hälsa på våra goda vänner (Texas, 
vår cockers uppfödare) och ta med Gucci 
samtidigt. Jag hade aldrig ställt ut för vare sig 
ras- grupp eller BIS domaren och heller aldrig 
sett de döma saluki innan, så jag hade ingen 
aning om hur det skulle gå. Resultatet var 
fantastiskt. Gucci blev BIR, vann gruppen och 
blev BIS-2!

I juni var det Køpenhamnsvinnarutställning 
och då åkte jag tillbaka till Danmark. Det reg-
nade och blåste och var inte trevligt alls, men 
Gucci bjöd på sig själv BIR, BIG och BIS-4. 
Efter detta bestämde vi att vi skulle åka till fyra 
dagars utställningen som skulle vara i slutet 
av juli i Vejen. Här blev Gucci BIR alla fyra da-
gar. Hon blev grupptvåa två av dagarna och 
vann gruppen de andra två. Näst sista dagen 
blev hon BIS-2 och den sista blev hon Best in 
Show i ösregn!!! Nu låg hon som nr 1 bland på 
årets hund lista i Danmark, vilket hon gjorde 
resten av året.
På den sista utställningshelgen i Danmark 
vann Gucci gruppen båda dagarna och blev 
Best in Show på en av dem. Så på nio utställ-
ningar blev Gucci årets Hund i Danmark.

Förutom en mycket bra hund 
krävs det säkert en massa envis-
het och vilja hos ägaren också för 
att nå så här långt. Hur målmedve-
ten är du? 
Jag är målmedveten om man tänker på att de 
hundarna vi ställer ut skall vara i bästa möjliga 
kondition och päls som möjligt, samt visas från 
sin bästa sida. För att få till det måste hun-
darna få foder av hög kvalité, riktig och varie-
rad motion, samt träning som gör att de tycker 
om att arbeta med dig och vara i ringen. Man 
måste också vara kritisk till sin egen hund och 
kunde se hundens fel och brister, lika mycket 
som de goda sidorna. Bara när man vet det, 
kan man visa sin hund från sin bästa sida.

När det gäller planeringen av utställningsåret 
så har vi aldrig planerat från början att köra 
en hund för årets hund. Det har kommit efter 
hand, när det gått bra på de första utställning-
arna. Börjar året bra, kan det ju vara roligt att 
fortsätta och se hur långt man kommer. 

Gucci är efter den amerikanska 
hanen US CH Shiraz Global Storm, 
som i sin tur är son till INT UCH 
NO V-93-95 NORD V-94 NORD&US 
CH SE V-93 WW-98 Baghdad Glo-
betrotter, och undan tiken DK UCH 
FI UCH INT UCH KBH V-02 NO 
UCH SE UCH Qirmizi Casablanca. 
”Trotter” är även pappa till Har-
ley, årets hund i Sverige 2009 och 
2011. Han verkar gå som en röd, 
och framgångsrik, tråd i er upp-
födning.
Trotter var en unik saluki. For det första var 
han en mycket vacker saluki med många fina 
rasdetaljer. Han var en sådan hund som näs-
tan alla tyckte om, vara sig de kom från Skan-
dinavien, England, USA eller kontinenten. For 
det andra var Trotter en fantastisk nedärvare 
och hans många kvalitéer finns hos många 
av hans avkommor. Han var också en mycket 
speciell saluki för Nicklas och de hade et helt 
speciellt band mellan sig som ingen kunde 
missa som såg dem tillsammans. Det känns 
därför inte bara naturligt, men extra spännan-
de att ha honom som en röd tråd i vår uppföd-
ning.

Berätta lite om Gucci. Hon är tred-
je generationen Qirmizi, första 
kullen du var med och födde upp. 
Vad uppskattar du hos henne och 

hennes tiklinje? Något du skulle 
önska för att få det ”perfekt”?
Gucci är från Qirmizis G-kull som blev till vid 
inseminering gjort hos den legendariska Jan 
Fougner i Norge. Han var med och utvecklade 
insemineringsmetoden på räv och hund, som 
kallas intrauterin transcervical och han var en 
mycket speciell och spännande person. Han 
var i mina ögon bäst i världen på denna in-
semineringsmetod (som numera kallas den 
norska eller skandinaviska metoden) och inse-
minerade hundarna snabbt, men med mycket 
känsla och utan det minsta obehag för tiken.

Jag står inte som uppfödare av denna kull. 
Men, jag var med redan från början, med att 
välja hane, med insemineringarna och jag var 
med på födsel och det mesta av tiden fram till 
de flyttade. Så även om jag kom med i ken-
neln först efter att valparna blev registrerade, 
känner jag mig som lika mycket uppfödare av 
denna kull som Nicklas.

Gucci är en kraftfull tik med utmärkt anatomi. 
Hennes front är suverän både i utfyllnad och 
vinklar. Hon har också ett bakställ med brede, 
fina lår. Hon har vackra, flytande linjer, är at-
letisk och har fantastiska rörelser från sidan. 
Hon rör sig verkligen fritt, mjukt, flytande och 
fjädrande, med god räckvidd fram och gott på-
skjut bak. Precis som rasstandarden efterfrå-
gar. Av detaljer tycker jag speciellt om Guccis 
lätt vinklade mellanhänder och fina, långa sa-
lukitassar, samt högt ansatta öron.

Guccis största brist är att hon är trång bak och 
det tar vi hänsyn till när vi väljer hane till hen-
ne. Jag skulle också önska att hon hade min-
dre vinklar bak, samt bättre form på ögonen.

När det gäller Guccis tiklinje så är det i minst 
fyra generationer tillbaka (Bianca-Rama-Sa-
har-Wendy) en mycket exotisk typ med vackra 

Gucci, här i Herning i november, där hon vann gruppen båda dagarna 
och blev BIS en av dom, samt blev utsedd till årets hund i Danmark 2011

Fortsättning på sidan 62

Att bli årets hund alla raser med en hund i Sverige är en fantastisk bedrift. Att samtidigt bli det i ytterligare 
ett land med en annan av sina hundar är helt otroligt.
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New Swedish Champion
Badavie Prince Charming

Born 2009-12-31

”Enn
io”

Proud owners are Helena Breicha and Jörgen Pettersson in Uppsala

www.badavie.com
www.helenabreichasblogg.blogspot.com

Both photos taken by Jörgen Pettersson
Ad by Marie Palmqvist
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autumn 2012/spring 2013

We have
exciting plans for

C.I.B CRO Ö HU CH 
Bakhtyar al-Quadar 
INT NORD FIN LV CH Al Wathba Umm Lajj Ibn Sahib
x MULTI CH Aisha Top Coach

& Xass Farah Elaheh
SE LCCH Al Wathba Ya’la Ya’lla
x Xass Farah Cleopatra

Al Wathba
alwathbasaluki.com

”BAKHTI” is a moderate strong male with lovely proportions and overall cor-
rect well balanced body, he’s movement is light lifting and effortless. He has 
a stunning beautiful head. ”Bakhti” comes from a successful litter and all of 
them has achieved high placements with/or champion titles and winner 
titles at shows and one sister has also fulfilled the aquirement for Int Ch and 
one brother is just lacking the last CACIB. 
So this is a dream come true and we feel so honoured to be able to use him 
as stud for Ellahs first litter.
Thanks Susanna-Eva for giving us the chance to use him!!

”Ellah” is our dark chocolate smooth. ”Ellah” is a moderate strong female 
with a well balanced body, very light lifting effortless  movement. 
She has shown her qualities at the LC fields and my intention is to start her 
at LC trials during this season, her sister and brother has CC at LC. Ellah has 
a lovely super temperament and where ever she goes she finds friends to 
love, hug and kiss. ”
Ellahs” mother ”Cleo” Xass Farah Cleopatra also comes from a strong line of 
lovely bitches that also has excelled out in the LC fields.
Ellah is linebred on old Sedeki lines.

Ingela Hägg & Carina Pettersson - alwathba@spray.se
Photo: Susanna-Eva Kögl & Agneta Doverholt - Ad by: Marie Palmqvist



40

after her first fantastic litter
plans are now made for her second

Shirin Roya salukis - smooth and feathered
Annika Andersson - shirinroya.se

Ad By Marie Palmqvist
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Kärlek vid första måltiden
Du vet när du är uppskattad. Med James Wellbeloved 
� nns det inga kompromisser, bara naturliga råvaror.

Läs mer och hitta närmaste återförsäljare på wellbeloved.se
       Möt oss på facebook.com/JamesWellbeloved

Vi erbjuder ett smakrikt, komplett torrfoder som endast 
innehåller naturliga ingredienser och som dessutom är 
hypoallergent. Vårat foder innehåller inte tillsatta färgämnen, 
smakämnen eller konserveringsmedel.

       Möt oss på 

VÅRATPOPULÄRASTEFODER
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”Viggo” med internationell brukstitel
- första vinthunden som tituleras C.I.C på kappmeriter

Viggos väg till titeln
Sagt och gjort, tävlingsprogrammet studera-
des och så bar det av till Hannover i slutet på 
Juni. Där hade Vinthundsklubben på sedvan-
ligt tyskt manér utställning på kappbanans in-
nerplan på lördagen, där Sharwassim Ajib ibn 
Shaitaan knep BIS-pokalen. Söndagen ägna-
des åt internationell kapp. Det var 7+7 salukis 
till start, d v s CACIL-möjlighet för både hanar 
och tikar. Resultatet blev CACIL + Res-CACIL. 
”Felix” Al-Shén Ilaahii ibn Malaki slutade på 
5:e plats i finalen och fick CACIL. På tiksidan 
fick Sandra Stavåkers ”Akilah” Sharwassim 
Akilah bint Shaitaan, en 5:e plats i finalen och 
res-CACIL samt pokalen för Schönheit und 
Leistung., som är ett kombinerat pris för den 
hund som fått bäst resultat från både utställ-
ningen och kappen.

Ett andra försök regnade nästan 
bort
Nästa försök blev i mitten på juli och var en 
kombinationsresa då jag ville se Viggos av-
kommor hos Dagmar Bischoff som har  Pari-
Was kennel och om det fanns en möjlighet 
även tävla kapp. Stort tack till Imke Berndt,  
Noushzad kennel, som ställde upp med 
husrum och letade fram en tävling i Hünstet-

ten som var nom rimligt avstånd. Sedvanligt 
upplägg, utställning på innerplan på lördagen 
där Sharwassim Ajib ibn Shaitaan blev VDH-
Champion och sedan Internationell kapp på 
söndagen. På lördag eftermiddag när utställ-
ningen var slut började det regna och det fort-
satte hela natten! När jag kom till banan för att 
checka in på söndag morgon var den mer eller 
mindre under vatten! Febrilt arbete pågick av 
fantastisk banpersonal, men det såg länge ut 
som om det skulle bli inställda tävlingar. Kraf-
tigt försenad kom så tävlingen igång, det var 
sammanlagt 156 anmälda hundar och en del-
tävling i Windhund Champions League. Efter 
några lopp med Whippets började det ösregna 
igen så att det blev ett nytt ofrivilligt avbrott. 
Risken för att ställa in blev allt mer överhäng-
ande och jag var förtvivlad.  120 mil hemifrån 
ville jag såklart få chansen att tävla! 

Ett fint finallopp på regntung bana
Det var tio saluki anmälda, men samtliga de 
fyra tyska ekipagen strök sig, så jag var en-
sam om att komma till start. De sex saluki som 
jag hade med mig är vana att springa i regn 
då deras hemmabana är Borås och det är ju 
allmänt känt att där regnar det väldigt ofta. Till 
slut avtog regnet och banpersonalen jobbade 

frenetiskt, veterinären inspekterade banan 
och gav tummen upp och tävlingen kunde 
fortsätta! Efter två fina kvallopp med 3 och 
3 beslöt jag att stryka unghundarna Ajib och 
Akilah inför finalen. Då underlaget var mycket 
tungt och vi i Sverige inte får starta mer än 
en gång per dag ansåg jag det bäst att spara 
ungdomarna. De övriga fyra är alla äldre och 
vana att springa lure coursing och ladda om 
för ett andra lopp. 

Finalen blev ett fint lopp, där ”Viggo” Al-Shên 
Naar el Shaitaan vann före sin dotter ”Stina” 
Aziz Chameh, sin fru ”Kaxi” Tazillah Kazhireh 
och sin kompis ”Felix” Al-Shên Ilaahii ibn Ma-
laki. Viggo fick CACIL och kvalificerade sig 
därmed för titeln C.I.C. Kaxi fick res-CACIL 
och pokalen för Schönheit und Leistung.

Overklig känsla men FCI:s bekräf-
telse kom
Det var en lätt resa det 120 milen hem! Det 
kändes länge lite overkligt att ”gammelman-
nen” hade lyckats med det ”omöjliga”. Nu var 
det bara att vänta på bekräftelsen på hans 
C.I.C från FCI. Snart kan fantastiske Viggo 
med stolthet titulera sig både C.I.B och C.I.C.  

Text: Katarina Petersson & Camilla Haglund 
Foto: kk-pix.de

”Viggo” eller INT & NORD UCH, 
VDH & DE CH, NO V-06, PM-08 Al-
Shên Naar el Shaitaan (född 2003-
11-13) är nu vår första svenska 
salukihane som kan tituleras sig 
C.I.C. d v s en titel som våra vint-
hundar kan tävla om i rasernas 
bruksgrenar kapp och lure cour-
sing. Viggos två CACIL är vunna 
på NM i kapp i Finland 2008 och 
Tyskland i juli 2011. Han lyckas 
göra detta på väg mot sin sista 
tävlingssäsong, snart fyllda 8 år, 
och trots att han under sina aktiva 
år fått en del skador och mer el-
ler mindre slutat sin karriär på täv-
lingsbanorna. 

2012  kommer nya titeln  
I år, 2012, är också nu året då vi 
har en ny titel för LC och kapphun-
dar, nämligen C.I.C som kommer 
ersätta den äldre benämningen 
INT LCCh d v s internationellt lure 
coursingchampionat. Titeln C.I.C 
kommer nu kunna erövras genom 
vunna CACIL, vilka bekräftas av 
FCI, på internationella  lure cour-
singprov och kapplöpningstävlingar 
sanktionerade av FCI.

”Viggo” glad vinnare i Hünstetten
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- Grattis till en unik prestation med Al-Shen Naar El-
Shaitan ”Viggo” som första svenska vinthund eröv-
rat C.I.C. titel på kappmeriter! Har detta varit ditt mål 
länge och hur har du satsat för att nå dit?

Salukin är en mycket mångsidig hund och jag tycker det är viktigt att 
berika deras liv med att bland annat ge dem möjlighet att jaga. Jag bor 
väldigt nära kappbanor så under säsongen brukar jag åka till träningen 
en gång i veckan. Grunden för alla mina hundaktiviteter är skogspro-
menader där hundarna
springer fritt i skog och mark.
 
- Nu har dina senaste kapptävlingar, och tävlingen 
där Viggo vann sina CACIL, varit utomlands. Hur 
kommer det sig att du valde just dessa tävlingar?

De tävlingar jag deltagit på utomlands under 2011 i Tyskland och Hol-
land är valda på grund av att de var internationella och låg lämpligt till 
både geografiskt  och tidsmässigt för mig. Det är ganska dyrt att åka 
utomlands så man väljer gärna tävlingar som kan kombineras med t ex 
utställning och/eller besök hos vänner.

Träningsmöjligheter är inte jämförbara
- Är det inte en nackdel för just våra svenska hundar 
att få åka bil så långt innan de ska tävla? Hur lägger 
du upp en sådan resa?

Visst är det en nackdel med en lång resa innan tävling. Det är viktigt att 
hundarna har ordentligt med plats i bilen så att de kan ligga bekvämt 
och att man på plats helst en dag innan tävling. Den största nackdelen 
för oss svenskar är att vi inte har möjlighet att träna på samma sätt som 
i andra länderna där kappen ligger under Vinthundklubben. Vi tränar på 

SHCFs banor och då får hundarna inte starta mer än en gång per dag, 
men när man kommer på en internationell tävling utomlands får hun-
darna starta upp till tre gånger och varje gång springa 480 meter under 
en och samma dag. Detta är ett stort problem, och det är största anled-
ningen till att det blir svårt att nå ända fram till finalen för våra hundar.

- Hur har du tränat honom genom åren, vad jag för-
stått har han haft lite skador genom åren och har du 
gjort något speciellt för att få honom att inte tappa 
gnistan?

Viggo tappar aldrig gnistan, han älskar att springa och har aldrig stan-
nat under lopp. Inte ens när han varit skadad. Han gjorde en kullerbytta 
i åtta varv på de hala maskrosorna i Skavlöten, utanför Stockholm, i 
början av sin karriär och fick fyra ryggkotor förskjutna då. Tyvärr är 
många veterinärer väldigt okunniga på den typen av skador som vint-
hundar kan få och ingen tyckte egentligen att det var något större fel 
på Viggo. Till slut utbildade jag mig själv till hundfysioterapeut och har 
jobbat med Viggo för att få honom att må bra i vardagen. Han har fått 
två av fyra ryggkotor tillbaka på rätt ställe och de sista två är en bra bit 
på väg. Alternativträningen resulterade i att han vid snart åtta års ålder 
började springa på lika snabba tider som när han var ung. Alltså fick jag 
en idé om att försöka starta honom igen.

- Är det någon speciell tävling under hans tävlingsår 
som du kommer ihåg speciellt?

Nordiska Mästerskapen i samband med Saluki World Congress 2008 i 
Finland kommer alltid att vara en speciell tävling. Stor publik och stort 
startfält från många länder, gott om diskningar och finaler som till slut 
gick sent på kvällen. Full pott för de bägge svenska representanterna! 
Viggo vann hanhundsfinalen med CACIL och Kaxi blev 2:a i tikfinalen 
med CACIL! En helt oförglömlig kväll! Gissa om jag var stolt över mina 
otippade vinnarhundar!

Camilla om Viggo, kappen och framtiden!
Intervju: Katarina Petersson
Foto: kk-pix.de

Finalrace i Hünstetten
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- Dina salukis som springer kapp, alla fem, har ju vi-
sats sig vara otroligt framgångsrika utomlands, trots 
att vi hört ryktet att på kontinenten finns mycket 
snabb ”kappsalukis” som då avlats bara för detta. Du 
har ju bevisat motsatsen så är detta bara en ”myt”?

Visst finns det mycket snabba hundar nere på kontinenten, ingen tve-
kan om det. Men kapp är mycket mer än bara snabbhet, hunden måste 
springa rent, startspåret spelar stor roll e t c. 

- Hur ser de salukis ut som du träffat på när du tävlat 
utomlands? Har du fått uppfattningen om de skiljer 
sig något från våra svenska salukis?  

Alla typer av salukis förekommer på kapp och lure coursingtävlingarna. 
Allt från direktimporter från ursprungsländerna till de som är mer typlika 
de hundar vi är vana att se i Sverige.
- Vilka är det länder du tävlat i?
Finland, Tyskland och Holland
 
- Du har också Kaxi som är första vinthundstik som 
fått sin C.I.C.  titel på CACIL vunna på kapp. Berätta 
lite om Kaxi och tror du hennes entusiasm för att 
springa ligger i gener?

”Kaxi” är VDH, DK Ch, CIC Tazillah Kazhireh. Hon är fösta svenska 
vinthundstik att ta CACIL på kapp och nu även sin C.I.C. titel. Kaxi kom-
mer från Finland och har ett antal finska racingchampions i sin stam-
tavlan, och det var ett av kriterierna jag tittade på när jag köpte henne. 
Hon har tre syskon i Finland som tävlar både lure coursing och kapp 
med stor framgång. De har alla cert vunna på lure coursing, precis som 
Kaxi. Kaxi visste redan första gången hon kom till kappbanan som valp 
vad hon skulle göra och har alltid varit mycket fokuserad. Hon är inte 
min snabbaste hund, men absolut den mest envisa och uthålliga. Hon 
ger aldrig upp och kämpar alltid på så nära innerstaketet hon bara kan 
komma. Många gånger tar hon sig förbi konkurrenterna på innerspåret 
alldeles innan målgången. Hon passar bäst på riktigt långa distanser.

Bruksegenskaperna nedärvs 
Att bruksegenskaperna nedärvs råder det ingen tvekan om. Viggo ock 
Kaxis gemensamma avkommor, Sharwassim Ajib ibn Shaitaan och 
Sharwassim Akilah bint Shaitaan har bägge tagit sina första CACIL un-
der 2011. Viggos döttrar Aziz Chameh har CACIL på lure coursing 2011 
och Bagheera Yrtep är C.I.C.
 
- Hur ser dina planer ut framöver och för Viggo som 
pensionär?

Viggo kommer att få hänga med som vanligt. Han vet inte om att han 
är pensionär! Han kommer att som vanligt tjänstgöra som stödhund i 
diverse licenslopp. Ett mycket viktigt jobb som han utfört med bravur 
under flera år.

- Kommer du satsa lika hårt med kapp med dina unga 
hundar?

Jag kommer definitivt att fortsätta med allsidighet för hundarna, så det 
blir kapp, lure coursing och utställning även för nästa generation, och 
förhoppningsvis följer de i Viggos spår.

Hünstetten 2011-07-17

Viggo vinner i Hünstetten
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Sture älskar att springa efter trasan
Under 2011 tog SE LCCh NO LCCh Hisilome’s Fezzan sitt andra, kvalificerande CACIL på lure coursingprov. 
Tidigare är det bara fyra tikar som lyckats med att erövra de två CACIL på lure coursingprov som krävdes 
för internationell lure coursingtitel innan den nya titeln C.I.C infördes. Dessa är INT, NO & SE LCCh, NO & SE 
UCh Ritzas Natascha, C.I.C,  EE & SE LCCh NO & SE UCh  Shamali Fasqiya Sadaqa, INT & SE LCCh Arriyad 
Qhantara och INT, NO & SE LCCh, DK & SE UCh Dabka’s Heaven.

Sture -  en mix av svenska och finska snabba hundar 
På det svenska lure coursing provet i Kode i september 2011 vann 
Sture, som han kallas till vardags, sitt andra CACIL och fick därmed 
sina två CACIL för en internationell lc championtitel. Det första tog han 
i Norge. Sista sträckan innan mål var en lång uppförsbacke. – Där såg 
man hur Sture bara ökade farten, säger Annika Bäckström, stolt matte. 
Sture var sedan tidigare både svensk och norsk lure coursingcham-
pion. Han är en mix av finskt och svenska salukiblod. Pappa är den fin-
ska hanen C.I.B  FI SE LV Ch Aziz Qadim, som kommer ur en kull med 
flera bra lure coursing- och utställningssalukis. Nämnas kan FI CH, FI 
SE LC Ch, SMM-03 CVM-03 Aziz Qodrat, C.I.B FI EE Ch, C.I.T FI SE 
NO LC Ch, FI RCH, PM-03 DV-03 SMM-04 CVM-05 SM-05 VMM-07 
PM-08 VMM-08 Aziz Qaside och FI Ch, FI LC Ch, JW-01 DVM-03 Aziz 
Qalil, som alla tre är lure coursing champions.

Hans mamma, SE UCH Hisilome’s Celicia, har aldrig tävlat lure cour-
sing, men tre av hennes kullsyskon har licens och tävlat med godkända 
lopp. Sture har dessutom flera kullsyskon som också visat framfötterna 
på lure coursing. SE UCH Hisilome’s Fonzie har gjort många bra lopp, 
vilket har resulterat i ett vunnet cert, Hisilome’s Faraday har också ett 
cert och både Hisilome’s Fariba och Hisilome’s Frida Kahlo har tävlat 
med godkända resultat. 

Så här berättar hans ägare Annika Bäckström om honom:

Stures styrka på fältet
- I Ås i Norge vann han sitt första CACIL och det var i oktober 2005. 
Flera gånger har Sture varit uttagen i det svenska EM-landslaget i lure 
coursing. Stures styrka när han springer är att han tar ut hela sig under 
hela banan och ger inte upp. Han springer med livet som insats och 

vad som än händer så ska han ta trasan. Han bråkar inte ute på banan, 
men kan vara lite het när det är stopp. Han satsar för fullt och kommer 
ofta på en höft, inhalkandes, där trasan stannar. Där stannar Sture, så 
en och annan vurpa har det blivit och en del skador.

Fullt ös under uppväxt
Stures uppväxt handlade om att han var på 100% , tills han var helt 
slut och skulle sova. Provåt böcker och ifrågasatte alltid när man skulle 
göra något nytt med lite protest. Det är inte bara att göra nya saker 
med Sture, som att klippa klorna. Då var han sur, tills han förstod att 
det inte var så farligt och sedan var det okej. Sture är positiv inför allt 
nu förtiden. Tycker det mesta vi ska göra är kul. Han leker gärna med 
valpar och pysslar med dem. Påhittig och intelligent och vid träning 
med lite godis gör han det mesta. Skäller på befallning, tar höger och 
vänster tass efter kommando. Alltid på gång när vi ska ut eller åka bil 
och positiv även efter en lång dag på utställning. Han är en gudomligt 
snäll hund. 

Godkänd eftersökshund och uppskattad av rasspe-
cialist
Sture är MH-testad tillsammans med flera av sina syskon och i som-
ras blev han godkänd eftersökshund. Ett besök på ”Skokoster Summer 
Show” i Mariefred 2007 resulterade i ett cert och andra bästa hane i 
stor konkurrens. 2010 blev Sture pappa till en kull på kennel Hisilome’s. 
Förhoppningsvis kommer några av dem att tävla på våra lure cour-
singprov framöver. I februari fyllde han 8 år och gör alltså sitt sista 
tävlingsår 2012.
- Han skulle kunna springa lure coursing tills han dör.  För han älskar 
det, så det är synd att det är sista året, avslutar Annika.

Sture älskar verkligen att springa, säger Annika. 
Jag tror han skulle kunna jaga trasen tills han dör. 

Här i starten med matte.

Annika Bäckström med sin 
INT LCCh Hisilome’s Fezzan

Text: Katarina Petersson och Mary-Ann Axelsson
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New International Champion
Ghazal Alfarana Khaos

Kalle is proud father of 
Dioskury L- and 
Ta’zim G-litter

Kalle is owned 
and loved by 
Teija Laukka, Finland
mmrri.nettisivu.org
Photo headshot: Jessica Bolander
Photo stacked: Tiia Pesonen
Ad by: Marie Palmqvist
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Salukins färger av Karin Hedberg, kennel Kashmani

Nya standardändringar i England?
I de tidigare standardtexterna och kommentarerna stod det att alla fär-
ger och kombinationer av färger var tillåtna. I Storbritannien 1986 och 
FCI 1987 (när Storbritannien fortfarande var administrativt hemland 
för rasen inom FCI), samt  i FCI-standarden oktober 2000 (när FCI 
tagit över standardansvaret), minskades dock den tillåtna variationen 
genom tillägget  ”not brindle” (sedermera förstärkt till ”any colour or 
combinaton of colours permissable, other than brindle” (Storbritannien, 
nedan kallad UK) respektive ”Brindle is undesirable” (FCI). På senare 
år har rasklubbarna i Storbritannien föreslagit Engelska kennelklubben 
ytterligare förändringar – se mer om detta längre fram i artikeln. 

Syftet med denna artikel är inte att vara ett inlägg i ”brindledebatten”. 
Ändå något om denna nedan. I Storbritannien har sedan 1 april 2012 
också tillfogats standardtexten att förutom brindle även att blått är högst 
oönskat. Jag kommer inte att kommentera detta nedan, pga tids- och 
platsbrist. Anledningen till att jag blev tillfrågad att skriva en artikel i Sa-
lukibladet om rasens färger var främst att det visade sig att till Storbri-
tannien från Sverige exporterade salukis inte gick att registrera där un-
der de färger hundarna hade registrerats som i Sverige. Det föranledde 
mig att granska förhållandet mellan de färger som nämns i respektive 
rasstandard å ena sidan, och de färger olika länders kennelklubbar/
motsvarande godkänner för registrering å andra sidan. 

Kanske kan redovisningen också bidra till att vi i Sverige i större ut-
sträckning använder en på frivillig väg mer enhetlig färgnomenklatur.  
Medan jag har skrivit på denna artikel har jag blivit informerad om att 
Finska salukiklubben tillskrivit Finska kennelklubben med förslag på 
färger/teckningar som bör användas – något att följa upp!

Brindle
Frågan om huruvida brindle är en typisk/”äkta”/ursprunglig salukifärg 
eller inte går långt utanför ändamålet med denna artikel. Har färgen all-
tid funnits men dolts av andra färger? Har uppfödare tagit bort brindle-
färgade valpar? Har brindlefärgade salukis uppkommit pga av inbland-
ning av andra raser (vinthundar och andra, avsiktligt eller oavsiktligt)? 
Har brindle uppkommit på senare tid pga mutationer? Kanske finns det 
olika orsaker i olika fall.  
För den som vill veta litet mer vill jag tipsa om följande artiklar på Inter-
net (det finns fler!):
Brindle Pattern Research Team Report, 2011-03-05, Saluki Club of 
America http://www.salukiclub.org/ColorRegistration/SCOA%20Brind-
le%20Report%203-5-2011.pdf
The Brouhaha about Brindles. Dr Caroline Coile. Sighthound Review. 
http://www.sighthoundreview.com/images/SR_Fa10_Saluki_Brindle.
pdf

Det bör påpekas att den amerikanska standarden från 1927 fortfarande 
gäller i USA (se nedan). Denna standard nämner ingenting om brindle 
(eller andra icke önskvärda färger/teckningar). 

Avslutningsvis vill jag erinra om att brindle inte sågs med blida ögon 
hos afghanhund heller (åtminstone inte i England), och att brindle fram 
till relativt nyligen inte var tillåtet hos sloughi, azawakh, basenji…men 
nu är det. 

Salukifärger i rasstandarder genom tiderna världen över
Till FCI, Internationella Kennelfederationen, hör bl a Sverige och m fl 
länder, dock ej USA eller Storbritannien.
Storbritannien (UK) 1923 White, cream, fawn, golden, red, grizzle 
and tan, tricolour (white, black and tan) and black and tan. I svensk 
översättning SKK 1945: ”vit, gräddfärgad, gulbrun, guldfärgad, röd, grå-
sprängd med bruna tecken, svart med bruna tecken samt vit, svart och 
brun (trefärgad)”. 

UK 1950  Samma som 1923 med tillägg av ”or variations of these co-
lours”. I svensk översättning SKK 1978:  ”vit, gräddfärgad, fawn, guld-
färgad, röd, grizzle och rödbrun. Trefärgad (vit, svart och rödbrun) eller 
svart och rödbrun (black and tan), eller variationer av dessa färger”

1970 SGHC Notes to the UK 1923 Standard (Engelska rasklubbens 
kommentar till 1923/1950 års standard)  COLOUR  Any colour or com-
bination of colours is permissable. I svensk översättning SKK 1978: 
“Alla färger och kombinationer av färger är tillåtna.”
AKC 1927 USA:  Samma som UK 1923, dvs utan ”or variations of the-

se colours”. Gäller fortfarande: White, cream, fawn, golden, red, grizzle 
and tan, tricolour (white, black and tan) and black and tan.

UK 1986  (FCI 1987) ),  nu gällande standard; White, cream, fawn, gol-
den red, grizzle, silver grizzle, deer grizzle, tri-colour (white, black and 
and tan) black and tan and variations of these colours ie black fringed 
fawn, black fringed red  not brindle. I svensk översättning SKK 1987: 
“vit, cremefärgad, guldfärgad, röd, grizzle, silver grizzle, deer grizzle 
(hjortfärgad grizzle), trefärgad (vit, svart och brun) och variationer av 
dessa färger, t ex fawn (sandfärgad) eller röd päls med svärtade yt-
terskikt inte brindle”.

UK 1989    Any colour or combinations are permissable.

FCI (Mars) 1997: 
COLOUR: All colours and all combinations of colours are admitted. 

UK 1998   Any colour or combination of colours permissable, other 
than brindle.

FCI (Mars) 2000 White, cream, fawn, golden, red, grizzle and tan, tri-
colour (white, black and tan) and black and tan or variations of these 
colours. (Som UK 1950)

UK 2012, nu gällande standard; KC 2012-04-01 Colour: Any 
colour or combination of colours permissible, other than brindle or blue 
which are highly undesirable.

Nu gällande standard i Sverige: FCI (Oktober) 2000   Any colour or 
combination of colours is permissable.  Brindle is undesirable. I svensk 
översättning SKK 2001:”Alla färger och kombinationer av färger är til�-
låtna. Brindle är inte önskvärt.”

Registreringsbara färger för saluki vid några kennel-
klubbar världen över

Storbritannien (UK) (Egen standard, ej FCI) 
Acceptable Colours for Registrations
Black & Cream, Black & Silver, Black & Tan, Black & White Particolour, 
Black Fringed Fawn, Black Fringed Red,Colour Not Recognised By Kc, 
Cream, Fawn, Fawn & White, Gold, Grizzle, Red, Red & White Partico-
lour, Red Grizzle, Silver Grizzle & Tricolour

Källa: http://www.the-kennel-club.org.uk/services/public/breed/colours.
aspx?id=1027

SGHC, The Saluki or Gazelle Hound Club Saluki, (rasklubben för sa-
luki) i Storbritannien arbetar för att få ”accepted registration colours” av 
den typ som AKC har med färger respektive teckningar och då också 
kompletterat med illustrationer. Baserat på färgexperten Dr Sheila 
Schmutz från Kanada.

Frankrike (FCI-standarden oktober 2000 gäller)

New Coat Colours			   Old Coat Color
Black , White Markings		  Particolor, Black and White
				    Black and White
Black, Fawn Markings		  Black and Tan
Black, Sable Markings		  -
Black, Sable Markings, 
White Particolouring 		  Tricolor
Brown				    -
Fawn				    Beige and fawn, Gold
Fawn, Black Grizzled, Fawn Markings 	 Grey and Fawn
Red Fawn			   Red
Red Fawn White Particolouring	 Particolor, Red and White
Red Fawn, Black Grizzled		  Red grizzle
Dark Fawn			   Fawn
Dark Fawn, Black Grizzled		  -	   
Pale Fawn			   -  
Sable				    Sable
Cream				    -
Beige				    -
Sable with Black Tickling		  Grey
Sable with Black Tickling, 
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White Particolouring			  Grey and White
Sable Grizzle			   Sable and Black
Sable Ivory			   -	  
Sable Platine			   -
White				    -

Källa: http://www.clubfalapa.com/1-3765-Standard-Saluki.php

Tyskland (FCI-standarden oktober 2000 gäller)
Enligt uppgift finns det inga särskilda färgkoder för att registrera salukis 
i den tyska stamboken, utan uppfödarna får välja själva, undantaget 
alltför ”fantasifulla” färgbeskrivningar.

USA (Egen standard – samma som 1927)
Colors and Markings - Saluki 
Below is a list of the colors and markings available for this breed. Please 
refer to the breed standard for descriptions and the difference in types. 

Colors
Black, Black & Silver, Black & Tan, Black Tan & White, Chocolate, 
Chocolate & Tan, Cream, Fawn, Golden, Red, Silver & White
 
Markings
Grizzle Markings, Irish Marked, Irish Marked Grizzle, Irish Marked Sab-
le, Parti-Color, Parti-Color Grizzle, Sable & Sable Parti-Color	
 
Källa: http://www.akc.org/breeds/saluki/color_markings.cfm
Se också http://www.salukiclub.org/ColorRegistration/colors.pdf 

Finland (FCI-standarden 2000 gäller)

Sverige (FCI-standarden oktober 2000 gäller)
I princip kan alla färger och variationer av färger registreras, dock, en-
ligt uppgift, med begränsning till de färgkoder som finns i SKK:s data-
bas (för alla raser). T ex kan man inte registrera både ”particolour” och 
vilken/vilka färger fläckarna har, då det är två (eller fler) olika färgkoder.  

Nedan en tabell över färger och frekvens som salukis har registrerat 
med i Sverige åren 2010 - 2011.

Färg/antal registrerade/år	 2011	 2010
Creme			   19	 27
Guld			   7	 5
Guldfärgad		  6	 2
Golden			   0	 4
Fawn			   8	 17
Red fawn			  0	 1
Röd fawn			  0	 1
Fawn & svart		  0	 1
Fawn m svarta hårtoppar	 0	 1
Rödsobel			  0	 1
Röd			   11	 10
Chokladbrun och tan	 1	 0
Chocolate & tan		  1	 0
Black & tan		  6	 1
Svart och creme		  1	 6
Black & creme		  4	 2
Svart trefärgad		  1	 0
Tricolor			   2	 15
Trefärgad			  8	 10
Grizzle			   16	 24
Svart grizzle		  9	 8
Brun grizzle		  0	 1
Deer grizzle		  1	 0
Particolour		  9	 15
Vit & grizzle		  0	 1
Sandfärgad & vit		  0	 1
Röd & vit			   0	 1
Röd m vita tecken		  0	 5
Svart & vit		  0	 1
Svart & silver		  0	 2
			   110	 163

Kommentar: Valfrihet när det gäller färgregistrering är i och för sig positivt. Men ”guld”, ”guldfärgad” och ”golden” 
är väl en och samma färg. Varför kallar man (SKK förmodar jag) ”cream” för ”creme” (utan den franska stavning-
ens accent grave över första e)? Den gamla svenska översättningen ”gräddfärgad” är kanske inte så tokig…
Vidare: varför använder man (SKK?) engelsk stavning på ”particolour” men amerikansk stavning på ”tricolor”? 
Varför är två kullsyskon registrerade som å ena sidan ”chocolate & tan” och å andra sidan ”chokladbrun & tan”? 
Det finns många fler frågetecken. 

Brev från amerikanska kennelklubben till amerikanska salukiklubben angående direktiv 
för bedömning av brindle salukis, eller salukis med andra icke önskvärda eller acceptabla 
färger och teckningar.

Special Note from AKC Director of Judging Operations John P. Wade
The Saluki Club of America, 

On behalf of the Judging Operations Department of the AKC we are advising you of our position on the explanation of 
color in your current breed standard. This department oversees Judges Education and based on that responsibility it 
is our position that the list of colors and patterns in the AKC Saluki standard is incomplete at this time. Since there is 
no color or pattern disqualification, a change of the breed standard would be needed before your Judges Education 
Committee should instruct judges that brindles or any color or pattern is undesirable or unacceptable. 

If we can be of further assistance please feel free to contact this department. 

John P. Wade 
Director of Judging Operations 
919-816-3880 
jpw@akc.org ”

Källa: http://www.salukiclub.org/JudgesEd/JudgesEd.html 
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Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till 
privatpersoner. Alla har vi olika anledningar till varför 
vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur 

det var för Cecilia Schubert i Jönköping.

Varfördet blev en saluki

Jag har älskat vinthundar sedan många år. Att det blev en saluki kanske 
mest var en slump då jag trånat efter afghan i många år. Främst med El 
Kyriahundarna på näthinnan. Jag började min hundbana med rottweiler 
i början på 70-talet. Mina morföräldrar skaffade en tik från en privatupp-
född kull som bott i en lada och var uppfödda på råmjök. Tiken var inte 
speciellt vacker, men mycket klok.

Jag skickades på hundläger med dåvarande Sveriges Hundungdom 
på Strängnäs P10. Att hon orkade, tiken som var van vid pensionärsliv 
och fasta fikatider, med bullar och en sockerbit med grädde på. Kul var 
det i alla fall. Min hundbana var startad. Jag skulle ha en egen rottis, 
han införskaffades och var inte alls lika klok som tiken. Hela livet var 
en prövning ansåg han och dådkraften hos honom var enorm. Jag fick 
ta bort honom på tok för tidigt då jag helt enkelt inte klarade av honom. 
I samband med detta träffade jag en tjej i min egen ålder som hade 
storpudel. Då grannen hade en, så var detta en ras jag inte ens kunde 
förknippa med bruks, lydnad och långa promenader. Bollibolli, vilket 
trams! Anne Romeis, som hon hette, övertalade mig att gå en klippkurs. 
Klippkurs, vad skulle jag med det till? Friséra sambons golden retriver? 
Som vid detta skede var den enda hunden i mitt liv. Jag gick kursen, 
jag fick träna på en ung hane vid namn Ch Look Twice Darth Vader. In i 
mitt liv kom den första storpudeln, Ch Look Twice Hot Gossip. Hon var 
dessutom dotter till Darth Vader. Kärleken till pudeln föddes här. 

Nu följde många år av ”hyr äldre bil, nu far vi till ytterligare en sporthall/
arena”, för att inte prata om hur många gånger jag stått och fönat och 
klippt hundar till långt fram på småtimmarna innan vi reste. Flera år for 
vi fast vi hade pudel till ”Skokloster Showen” bara för att titta på alla 
dessa vackra hundar. 2000 flyttade jag till Småland från Stockholm och 

Cissie tillsammans Ch Djelal Drive A Race In Dakar, ”Oijdi”

skaffade lite fler pudlar, livet införlivades med två små toydamer. En av 
dem lever fortfarande, Titti, Ch Utmarker`s Need For Speed, men bor 
inte hos mig. Vi flyttade ner till stan, dvs Jönköping efter ett par år efter-
som jag fick mer eller mindre lappsjuka av att bo sådär på landsbygden. 
Jag behöll de två storpudeltikarna, men placerade om de två små. Efter 
ett par år avled Taxi, min svarta tik. Hon fick en hjärnblödning när vi var 
ute på sjön med familjens båt. Sorgen var enorm efter henne. Ylle, den 
vita, tyckte heller inte att livet var så kul när Taxi försvann. 

Då min vän Harrieth Hagenfeldt hade en kull valpar sen en tid tillbaka, 
som inte blev sålda på en gång, så satt hon kvar med en svart och 
creme hane. ”Du kan väl komma och titta i alla fall”, sa Harrieth. Jag 
var så inne på att jag ville ha en vit toyhane, så hela mitt liv fokuserade 
kring detta. Det blev ingen toy, det blev Oijdi! Ch Djelal Drive a Race 
in Dakar. När jag kom till gården, så travade det en flock salukis över 
gårdsplanen. En svart och cremehane med ett vackert rörelsemönster 
visade sig i flott trav. Jag var såld! Det visade sig vara Oijdi. Han stu-
vades  in i bilen och vår resa att lära känna varandra började. Det har 
inte varit lätt, mycket gråt och tandagnisslan har det varit. Det har också 
varit otroligt med glädje. Salukis är inte dumma, de vill gärna göra på 
sitt eget vis. Oijdi vill lära och lyssna så som han vill. Det tog över ett 
år innan han och jag pratade samma språk. Vi har nu en överenskom-
melse, jag tror den heter kärlek. 

Ylle pudel tyckte nu att Oijdi var det roligaste som hänt. Ylle är ALLTID 
glad, det finns inga bekymmer. Hon kastar sig in i saker med liv och 
lust, medan Oijdi kommer smygande eller nonchalant släntrande från 
andra hållet. Han hälsar aldrig, bara på dem som han känner mycket 
väl. Jag lever helt enkelt med Yin och Yang. Det finns inget så bråkigt 
som Ylle, (som är 10 år) det finns heller inget som är så smidigt att ta 
med sig som Oijdi! Nu har kärleken till salukin och dess mångfacitet i 
storlek, typ och sinne fängslat mig för alltid. Det vackraste jag vet att se, 
är Oijdi och hans bäste vän Imse leka på en strand på Öland. Det slår 
det mesta i upplevelser. 

Jag hoppas  så småningom att kunna införliva ytterligare en saluki i mitt 
hem. Jag har inte bråttom och Oijdi är inte så gammal än. När detta pu-
blicerats så har han precis fyllt fyra år. Jag är fortfarande i upplärnings-
stadiet. Att få in vad alla hundar heter, alla nya och fantastiskt trevliga 
människor i salukivärlden. 

Cecilia lämnar vidare Stafettpinnen till Veronica och Magnus Arvå-
sen som bor i Göteborg.
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NORD UCH
Baklava’s Uqir 

DK UCH NO UCH SE LCCH SE UCH
Volante’s Bizzarini 

INT UCH LU CH Al-Aziziah Sayyid 

SE UCH
Baklava’s Salima Harir 

DK UCH INT UCH KBH V-96 SE UCHBaklava’s Limelight 

INT UCH NORD UCH Volante’s Zola 

SE UCH Baklava’s Raai’Ah Tamaaman 

FI UCH SE UCH
Kirman Velika 

SE UCH
Min Arabi Mohi Khan 

FI UCH
Kirman Nahiya 

NORD UCH Kirman Kassim 

SE UCH SE V-94 Kashmanis Pamina 

DK UCH EE CH FI UCH INT UCH SE UCH Kirman Laertes 

Kirman Dayita

Welcome to Kashmani!

Kirman Eudora

Breeder: Hilkka Nousiainen * kennel Kirman * Finland
Ad by Marie Palmqvist

Mrs Karin Hedberg * Kashmani Salukis * www.kashmani.com * karin@kashmani.com
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Dabka´s 
 Michelle

født 5. juni 2011

(INT N CH KbHV-10  Badavie Konquestador x C.I.B SE DK SL SLO CH  Dabkas Izzie)

Valpetiden er forbi, og Michelle gjorde det fantastisk bra på sine valpeutstillinger. 

Det hele toppet seg med BEST IN SHOW valp i Oslo i februar.
3 x Best i Gruppe

1 x Best i Gruppe-2
6 x Best i Rase 

P
hoto &

 A
D

 D
esign: R

enata E
w

a G
oel

Tusen takk til kennel Dabka og Anette Nilén for vakre Michelle.
En stolt eier - Annelise Wettergreen.
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Årets Hund 2011

Multi BIS Int Nord SL SI US Grand Ch NV-07 WW-09 DKV-09-10 EuW-10-11 SV-10-11 NV-11 NordV-11

Shiraz California Dreamin’
•SVERIGE

Multi BIS SBIS Int Nord Ch NV-05 SV-05 NV-06 NordV-06 SV-08 NV-08 NordV-08 KBHV-11 DKV-11 DKKV-11

Qirmizi Global Temptress
•DANMARK

Q i r m i z i  S a l u k i s  w w w . q i r m i z i . c o m
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JUBILEUMSBOKEN 2013 
Svenska Salukiringens traditionsenliga Jubi-
leumsbok som utkommer vart 5:e år är en 
mycket uppskattad publikation som läses i 
många, många år. De tidigare svenska jubi-
leumsböckerna är ”måsten” för salukiintres-
serade världen över! Och en källa med fakta 
som man gärna tar fram om och om igen. 

Jubileumsboken kommer precis som tidigare 
att göras i A4-format med annonser i svart-
vitt med foto och stamtavla och med en fär-
ginlaga för annonsörer som bokar ordinarie 
annons och även önskar en annons i färg i 
valfritt utförande.

Varje svartvitt helsida kostar 225 kr och 
kommer denna gång endast följa en mall 
där varje hund presenteras med ett foto per 
sida. Se t ex i förra Jubileumsboken på sidan 
40, 60 eller på sidan 100 hur det ska se ut. 
Uppfödare som bokar ordinarie annons er-
bjuds i anslutning till sina hundars sidor att 
annonsera med en ”uppfödarsida” (se t ex. 
på sidan 11, 51 alt. 189). Dessa uppfödarsi-
dor kostar också 225 kr.

En helsidesannons i färg kostar 450 kr och 
dessa ligger samlat i början av Jubileumsbo-

ken. Inbetalning görs på 
SvSR:s plusgiro 11 00 91-6
Ange JB bok och hundarnas namn.

Boken planeras vara klar till vår Jubileums-
utställning i juli 2013, så börja redan nu pla-
nera vilka hundar som du vill ha med och ta 
våren och sommaren 2012 till att fotografera 
nya vackra bilder på dina hundar! 

Annonserna mailas till jubileumsbok@saluki.
se (med namn, titlar, egen liten text, stam-
tavla, ägare och uppfödare med adress.) 
Du kan betala in och maila uppgifter i förväg 
även om du inte har bestämt dig för vilken 
bild som ska användas!

För frågor och manus kontakta arbetsgrup-
pen på jubileumsbok@saluki.se
Linda Frisén Johansson, Marie Frisén eller 
Marie Palmqvist!
Underlag kan också postas till:
Marie Frisén, Bögatan 41A, 412 72 Göteborg

For information in english about ads visit 
www.saluki.se

Sista betalnings- och manusdag är 10 januari 2013

Akvarell av Mariell Turesson blir omslaget
på Jubileumsboken 2013
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DJELAL SALUKIS WONDERFUL YEAR 2011

SE UCH DK UCH Djelal Passion Ruby
New champion, Best Saluki Bitch 7 & Best Dual Saluki 4

Djelal Beautilful Jade
Best Dual Saluki 5, CC & CACIB winner

SE UCH NL CH Djelal Drive A Race In Dakar
New champion, Best Saluki Male 14, CACIB & BOB winner

Farousi Midnite Parti
Best Stud Bitch 7

DJELAL BEST SALUKIBREEDER # 5
HARRIETH O’SALUKI - ÖREBRO & EVELINA ALEXANDERSSON - ÅMÅL

djelal.com - info@djelal.com

Photo: Marie Palmqvist, Yashars.se, Lagerbäck & Cia Almqvist Ad by Marie Palmqvist

SE VCH Djelal Fabulous Lapis Lazuli
New champion, Best Dual Saluki 16, CC & BOS winner
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Allt du velat veta om våra 
svenska lure coursingdomare!

Av Petra Karlsson

I en artikelserie i ett par nummer framöver kommer vi att försöka lära känna våra svenska lure coursingdo-
mare lite bättre, vi har därför valt att ställa några frågor till dem. De har också fått möjligheten att välja bil-
der för att illustera något som de tycker är rastypiskt för salukin som ras. Denna gång är det Bo Forssberg, 
Yvette Charlesdotter, Sofia Lindh och Charlotta Andersson.  

Bo Forssberg, Boden, ägare och uppfödare av saluki tillsammans med hans fru Elizabette under kennel-
namnet Khalils.

1. När och varför utbildade du dig till do-
mare?

Minns ej när jag utbildade mig till domare. 
Anledningen var att jag är intresserad av lure 
coursing, tycker att det är viktigt med funktion 
och lc är det närmaste vi kommer när det gäl-
ler bedömningen av salukins funktion. 

2. Vad tycker du är den största utmaningen 
med att döma lure coursing?

Utmaningen för alla är att lc är uppbyggt som 
en tävling. Det är inte att vinna som är det 
viktiga utan att se hundens egenskaper. Det  
måste man alltid tänka på.

3. Tycker du att saluki har några specifika 
rasdrag som utmärker dem ute på fältet 
(positiva som negativa)?

Varje ras jagar på olika sätt och utifrån sina 
egenskaper. Jag tycker inte att man kan säga 
att den ena egenskapen är positiv och den an-
dra negativ.

4. Upplever du skillnader i att döma våra 
olika vinthundsraser? Om så är fallet, vad 
skiljer, på vilket sätt upplever du det som 
domare?

Se ovan, det gäller att döma varje ras utirån 
den rasens egenskaper, därför är ”Best In 
Field” enligt min åsikt en meningslös ”tävlan”. 
Att beskriva olika rasers egenskaper fordrar 
en egen tidning.

5. En del raser kommer nu med den nya 
regeländringen som skett vid årsskiftet att 
springa könsdelat under sina prov. Hur ser 
du på denna regeländring?

Att springa könsdelat är fullständigt onödigt, 
förstår ej vitsen med detta.

6. Har du dömt på prov utomlands någon 
gång och i så fall hur var det? Och om så 
finns det något från det arrangemanget 
som du skulle vilja ta med hem till Sverige?

Jag har dömt i Norge. Det var mycket likt som 
vi har och jag kan inte säga att det finns något 
speciellt som jag tog med mig hem. Provet var 
välordnat och trevligt.

En bild på NORD UCh SE & EE LCCh Khalils Liba Fu Lobie som visar kraften i jakten. Se hur hunden ligger i luften, hur kroppen är så 
funktionell och hur han ligger så att luftmotståndet blir det minsta, jämför en simmare direkt efter starten, när de ligger med minsta 
motstånd för att utnyttja kraften i dykningen ner i vattnet. Foto: Jessica Bolander

Bosse Forssberg, i full koncentration, som 
vi kan se honom när han dömer på lure 
coursingfältet. Foto: Marie Palmqvist
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Yvette Charlesdotter, Stockholm, före detta ägare till saluki numera ägare av Afghanhund, Sloughi och 
Galgo Espanõl.

1. När och varför utbildade du dig?

Min utbildning till domare har varit förlagd till 
olika platser i Sverige. Som domaraspirant 
åkte jag runt till LC-proven och hade olika do-
mare som handledare, vilka jag redovisade 
min bedömning av loppen för. Teori och se-
kreterarutbildning fick jag i Norrköping och 
pilotutbildningen var till största del förlagd till 
LC-träningen i Stockholm.
 
Så tidigt som i mitten av 1990-talet kom jag i 
kontakt med lure coursing genom att Saluki-
ringen hade träningar och inofficiella LC prov i 
Bredäng, Stockholm. Där deltog jag med mina 
två salukis SUCh Ibinores Karpus och Shaam-
roc Qabaré Illution. 

Efter drygt 20 år med lure coursing tyckte jag 
att det var dags att utbilda mig till domare. Vid 
ett tillfälle tidigare var jag på väg, men det är 
mycket som ska fungera för att utbildningen 
med alla olika delmoment ska kunna genom-
föras. Det är en av orsakerna till att jag utbil-
dade mig till domare så sent i livet.

2. Vad tycker du är den största utmaningen 
med att döma lure coursing?

Mina tankar går direkt till de prov där antalet 
hundar av samma ras är mycket högt.  Här är 
det otroligt viktigt att man inte tappar koncen-
trationen utan försöker att bedöma alla hundar 
så rättvist som möjligt. Det är självklart en ut-
maning och därför ser jag fram emot könsdel-
ningen som naturligtvis kommer att göra be-
dömningen lättare och förhoppningsvis också 
mer rättvis.

3. Tycker du att saluki har några specifika 
rasdrag som utmärker dem ute på fältet 
(positiva som negativa)?

Jag kan endast nämna positiva rasdrag ge-
nom att en saluki är byggd för att springa och 
naturligtvis även för jakt. Om jag ska nämna 
några rasdrag är det viljan att samarbeta, smi-
digheten på olika underlag, snabbheten och 
uthålligheten. 
 
Höjdpunkten är när man får vara med om ett 
perfekt salukilopp, som jag upplever som en 
ren skönhetsupplevelse, med hundarnas en-
tusiasm, smidighet, hastigheten och tassarna 
som dånar fram på marken. Fastän det utlöser 
gåshud är alltid min önskan att loppet ska fort-
sätta i all oändlighet! 

4. Upplever du skillnader i att döma våra 
olika vinthundsraser? Om så är fallet, vad 
skiljer, på vilket sätt upplever du det som 
domare?

De olika vinthundsraserna har helt olika ras-
egenskaper och jagar och samarbetar vid jakt 
på helt olika sätt. Därför är det otroligt viktigt 
att som domare lära sig och känna till de olika 
hundarnas rasegenskaper och även ta hän-
syn till detta vid bedömningen.

Jag anser för egen del att det är extra viktigt 
att läsa på och lära sig så mycket som möjligt 
om de raser man själv inte har erfarenhet av. 
Mina egna raser är afghan, sloughi, galgo es-
panol och tidigare saluki. Ingen av dessa raser 
jagar, samarbetar eller springer på liknande 
sätt vid lure coursing.

5. En del raser kommer nu med den nya 
regeländringen som skett vid årsskiftet att 
springa könsdelat under sina prov. Hur ser 
du på denna regeländring?

Jag ser mycket positivt på förändringen ge-
nom att tikar och hanar (speciellt saluki) ofta 
rör sig på olika sätt i terrängen och därför tror 
jag att bedömningen kan bli bättre och även 
av deltagarna upplevas som mer rättvis. När 
antalet deltagande hundar i en ras är mycket 
högt är det en klar fördel med könsdelat ge-
nom att antalet hundar som ska jämföras 
minskar.

6. Har du dömt på prov utomlands någon 
gång och i så fall hur var det? Och om, det 
finns det något från det arrangemanget 
som du skulle vilja ta med hem till Sverige?
Jag har endast dömt i Norge och där fungera-
de allt föredömligt! För övrigt har jag inte dömt 
utomlands utan endast tävlat och då i ganska 
många länder!

Yvette tillsammans sin vinstrika galgo espanol Neo - NORD UCH NO UCH LV CH C.I.B 
NORD LCCH EE LCCH LU W-11 Hot Isle Arsenio Foto: Petra Karlsson

Fokuseringen på bytet som är så typiskt för saluki vid jakt.
Scaamroc Qabare Illution Foto: Åsa Lindholm

SE UCH  Ibinores Karpus
Foto: Åsa Lindholm
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1. När och varför utbildade du dig till do-
mare?

Jag utbildade mig under 2007-2008. Jag har 
haft vinthund (afghan) sedan 1991 och alltid 
haft stort intresse av vinthundarnas ursprung 
och funktion och jakten är ju vad dom ur-
sprungligen avlades fram till att vara oslag-
bara på.
Helheten är det som intresserar mig.

2. Vad tycker du är den största utmaningen 
med att döma lure coursing?

Jag tycker att den är största utmaning för mig 
själv är att bibehålla det positiva och nega-
tiva i ett lopp, att se helheten. Ibland kan det 
vara svårt att hitta det. En annan utmaning är 
att hålla ett öppet sinne och att ladda om in-
för varje lopp och inte fastna i det som varit 
innan, oavsett om det har varit ett lopp med 
strul eller ett väldigt bra lopp, och försöka att 
jämföra dem, utan att se varje lopp för var det 
är.  Att inte bära med sig känslan från föregå-
ende lopp in i nästa – objektivitet – det är ju en 
bedömningsport så självklart tilltalas vi alla av 
speciella små detaljer som är viktiga för oss.

3. Tycker du att saluki har några specifika 
rasdrag som utmärker dem ute på fältet 
(positiva som negativa)?

Alla raser har rasspecifika egenskaper men 
saluki är en av de raser som inte har verkligt 
utmärkande rasdrag som utmärker dem på 
lure coursingfältet. De har ett ganska rent sätt 
att springa.

4. Upplever du skillnader i att döma våra 
olika vinthundsraser? Om så är fallet, vad 
skiljer, på vilket sätt upplever du det som 
domare?

Raserna som tillhör vinthundsgruppen skiljer 
väldigt mycket i storlek, konstruktion och ur-
sprungligt jaktsätt. Vissa raser jagar ursprung-
ligen i flock och sprider ut sig och till och med 
stannar upp i jakten för att överlista bytet, an-
dra jagar mer individuellt och ska inte släppa 
bytet till någon annan individ. Jag personligen 
tycker inte skillnader gör det svårt att döma, 
då kan utbudet av startande hundar vara mer 
krävande, exempelvis om det är väldigt få 
hundar, eller om de är väldigt jämna.

5. En del raser kommer nu med den nya 
regeländringen som skett vid årsskiftet 
springa könsdelat under sina prov. Hur ser 
du på denna regeländring?

Jag tycker att det är bra att man försöker ef-
terlikna FCI:s regler. Ur bedömningssynpunkt 
så tycker jag att det är en positiv ändring. Det 
ger en ökad chans till jämnare och på så sätt 
bättre lopp. 

6. Har du dömt på prov utomlands någon 
gång och i så fall hur var det? Och om så 
finns det något från det arrangemanget 
som du skulle vilja ta med hem till Sverige?

Jag har bara dömt i Norge och de arrangerar 
sina prov väldigt snarlikt oss. 

Sofia Lindh, Stockholm, uppfödare av rasen Afghanhund under kennelnamnet Vindaloo.

Att ha styrkan och konditionen att kunna utnyttja sin kropp till fullo som båda salukina ovan gör 
är A och O för en bra jakt- och lure coursinghund. Foto: Jessica Bolander

Foto: Yashars.se
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Charlotte Andersson, Lindome, uppfödare av raserna Irländsk varghund, Skotsk hjorthund och Norfolk ter-
rier under kennelnamnet Askhult.

1. När och varför utbildade du dig till do-
mare?

Jag gick domarutbildningen 1997 vilket var 
den första utbildningsomgången. Auktorisa-
tionen fick jag 1999 på det första officiella 
provet vi hade i Sverige. Vi i SvVK/Västra 
hade länge tittat på LC och tänkt på att börja 
köra det parallellt med utställningsverksam-
heten. 1996 bjöd vi ner Jonny Hedberg och 
Per Nordahl som kom och förevisade detta. 
Vi beslutade därefter att bilda en sektion och 
köpa in en maskin. Intresset för LC hade vak-
nat på flera ställen så SvVK tog initiativet till 
en domarutbildning. Bland oss som startade 
sektionen och därmed hade ett stort intresse 
för ett bruksprov fanns jag samt Ingela Hägg 
och Agneta Doverholt. Agneta och jag var de 
första auktoriserade efter Jonny och Per.

Anledningen till att jag ville utbilda mig är för 
att jag har ett mycket stort intresse för kon-
struktion och funktion . Jag var intresserad av 
att mina hundar skulle få möjligheten att jobba 
så att de fick göra något som de var tänkta till. 
Det kändes viktigt att ha ett funktionsprov för 
vinthundarna. Mitt intresse är dessutom stort 
för alla raserna i gruppen, inte bara mina egna 
raser; irländsk varghund och skotsk hjorthund.

2. Vad tycker du är den största utmaningen 
med att döma lure coursing?

Att ge alla hundar, oavsett hur bra eller hur 
dåliga de är, rätt poäng för de loppen den gör 
den dagen. Och att döma hunden efter vilken 
ras den är och därmed efter vilka rasspecifika 
egenskaper just den rasen har. Det är också 
viktigt att man behåller koncentrationen under 

hela tiden man dömer så att man ger alla hun-
dar samma uppmärksamhet. Nu har man ju 
sett väldigt många lopp och man kommer ju 
alltid ihåg de lopp som är så bra att de ger 
en rysningar och dem har man alltid i åtanke 
när man dömer. Man ser också väldigt mycket 
fram emot att få se sådan lopp igen.

3. Tycker du att saluki har några specifika 
rasdrag som utmärker dem ute på fältet 
(positiva som negativa)?

Saluki är ju en ras där det finns många olika 
typer. Alla springer därför inte på samma sätt. 
Det som dock bör vara lika är att de skall kun-
na springa lågt och arbeta på ett effektivt med 
sin rygg. De bör också kunna växla tempo 
snabbt.

Det negativa som man ser ganska ofta är att 
det blir en del kontroverser på banan mellan 
hundarna. Tyvärr tror jag att detta kommer bli 
värre i och med det att det skall köras könsde-
lat i fortsättningen.

4. Upplever du skillnader i att döma våra 
olika vinthundsraser? Om så är fallet, vad 
skiljer, på vilket sätt upplever du det som 
domare?

Visst finns det skillnader mellan de olika vint-
hundsraserna. De är ju till för lite olika typer 
av jakt och på olika byten och de är ju där-
för byggda på olika sätt. Därför måste man 
kunna se hur varje ras skall jaga och försöka 
överföra detta på coursingen. En varghund ja-
gar ju självklart inte likadant som en whippet. 
Det som är viktigt är att faktiskt att kunna se 
vad som är bra eller dåligt även i en ras där 

det inte är så många deltagare och man får 
absolut inte döma alla raser som att de skall 
springa på samma sätt. Det är viktigt att kun-
na se att hundens fart inte bara kommer av 
hur intensivt en hund springer utan att även 
steglängden påverkar. Många tror att de större 
hundraserna springer långsamt, men om man 
har kört maskinen vet man ju att det inte är så.

5. En hel del raser kommer nu med den nya 
regeländringen som skett vid årskiftet att 
springa könsdelat under sina prov. Hur ser 
du på denna regeländring?

Jag är helt emot könsdelade prov. Jag vill 
gärna fortsätta att se provet som ett bruksprov 
och inte som en tävling. Därför vill jag gärna 
se att den bästa hunden vinner oavsett kön. 
Dessutom så tycker jag det är en fördel att 
hundarna får springa både mot sitt egna och 
det andra könet. De bråk man har på banan 
beror många gånger på att, framförallt, hanar 
inte kommer överens. Springer hundarna mot 
tikar emellanåt så kan man många bryta ett 
negativt beteende och dessutom får vi bättre 
lopp att bedöma.

6. Har du dömt på prov utomlands någon 
gång och i så fall hur var det? Och om så 
finns det något från det arrangemanget 
som du skulle vilja ta med hem till Sverige?

Jag har dömt några gånger i Norge. Mycket 
av deras arrangemang har varit baserade på 
hur vi gjort i Sverige så det har inte varit något 
nytt att hämta.

linjer. De hade också på många typiska detaljer som flat benstomme, 
fina mellanhänder och tassar (inte Bianca dock), samt vackra huvuden 
med högt ansatta öron.

Hon var en av nio valpar. Vad gjorde att ni valde just 
henne?
Vi valde Gucci på grund av hennes substans, att hon var så välbygd, 
hennes fina front och vinklar, samt för hennes mellanhänder. Detta var 
egenskaper som vi tyckte vi behövde förbättra på våra hundar.

Gucci var faktisk mycket oädel som valp och utmärkte sig redan mycket 
tidigt vid att vara oelegant och klumpig. Medan alla de andra valparna 
travade runt, hoppade eller galopperade Gucci. Först vid åtta veckor 
började Gucci röra sig som de andra.

Nu är det 2012 och Gucci har blivit veteran. Betyder 
det pension eller nya möjligheter i veteranklass?
Gucci skall vila på sina lagrar och njuter nu en lång semester. Till vå-
ren skall hon insemineras med en svartgrizzlehane från Paraguay med 
gamla amerikanske, kanadiska och även finska linjer. Han heter Ch 
Anjal Sahara Habib och ägs av uppfödaren Juan Carlos Vasconsellos. 
Vi brukar inte ställa våra tikar när de är parade.

Vad som händer efter denna valpkull får vi se. Om hon får behålla sin 
vackra linjering och kommer tillbaka i form, får hon säkert vara med på 
några utställningar som veteran.

2010 blev Gucci mamma till nio valpar. Har ni behållit 
någon?
Vi var mycket nöjda med denna kull och då vi skulle välja vilken av 
valparna vi skulle behålla, så kunde vi inte bestämma oss. Det var flera 
fina både hanar och tikar. Vi skulle behålla en tik och valde mellan 

Wilma (Qirmizi Mirabelle) och Katie (Qirmizi Magnolia). Vi tyckte Wilma 
var den finaste valp vi hade född upp, medan Katie hade mer av de 
egenskaperna som vi önskade oss från denna kull. Det blev så att vi 
behöll båda. J Tyvärr hade de två tikarna lite svårt att vara sams, så 
Wilma bor numera hos våra underbara vänner i Danmark, Mette och 
Martin, som deläger henne med oss. Wilma och Katie skall få vara med 
lite på några utställningar framöver och förhoppningsvis hinner vi med 
att testa dem på lure coursing också. Katie har också blivit lite utställd i 
året som gick och hann med att få ett BIR, samt två titlar; EuJW-11 och 
NV-11. Wilma tog med sig en titel i 2011, nämligen NordJV-11.

INT & NORD Ch NO V-05,-06,-08 SE V-05,-08
 NORD V-06,-06 Qirmizi Global Temptress ”Gucci”

som njuter av att vara hund, 
något hon är mycket duktig på.

Fortsättning från sidan 34
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Vi välkomnar våra nya styrelsemedlemmar!

Jag har fått frågan om jag vill bli kassör i Sa-
lukiringen och det har jag tackat ja till. Det är 
ett uppdrag inte utan ansvar så därför vill jag 
presentera mig lite så att ni inte köper grisen i 
säcken. Jag är ursprungligen från Ungern och 
kom hit 1980. 

Jag jobbar som redovisningschef på ett litet 
företag i Malmö, samtidigt som jag har ett an-
tal redovisningsuppdrag. De senare bedriver 
jag som egen företagare. 

Min saluki Kingston (Nemi Sannatis) kom 
in i mitt liv på ett slumpartat sätt. Min dotter, 
som studerar i Budapest, har en studiekamrat 
som hade köpt Kingston som sällskap. Stor-
staden och kamratens liv var inte lämplig för 
en saluki så hon såg sig om efter olika vägar 
att placera om honom. Då kom min dotter på 
”den lysande idén” att ta honom till Sverige till 

mamman som ändå har en hund redan (en 
Cocker spaniel) för att omplacera honom där 
och få in lite nytt blod i den svenska aveln. Det 
visade sig inte var så lätt. Jag annonserade 
ut honom på Salukiringens hemsida och fick 
ett par napp, men inget av dem fungerade. Då 
beslöt jag mig att behålla honom och det har 
jag inte ångrat. 

För att sysselsätta honom började jag med 
lure coursing och kom på så sätt i kontakt med 
trevliga människor runt rasen. Jag har också 
med glädje tagit del av Salukiringens aktivite-
ter. Därför ställer jag gärna upp och hjälper till. 
Jag har i över tio år suttit i styrelsen i Eslövs 
ridklubb, varav sex år som kassör och fyra år 
som tävlingsansvarig. Nu är både hästen och 
den ridande dottern utflyttade så nu lämnar 
jag det uppdraget i vår. Därför har jag lite tid 
över för kassörssysslan.

Agnes Malmström, 56 år, bor i Södra Sandby utanför Lund

Jag är invald på 1 år som suppleant. 

Hundägare sedan 1981, aktiv hundmänniska 
sedan 1973 och med saluki sedan 2008.
 
Super Singel, inga barn, men fantastiska sys-
konbarn. Hundfamiljen består av en storpudel-
tik 10 år och en salukihane 4 år.
Jag jobbar med support och administration 
inom TeleCom och IT på Fagerhult Belysning 
AB.

Vad tycker du är viktigt att rasklubben dri-
ver för frågor?
Hälsa, känner jag som prio 1. Informera om 
rasen, dess historia och vad den kräver av sin 
ägare.

Finns det något du saknat som vanlig med-
lem i Salukiringen?
Lite mer om vad som krävs av mig som ägare 
till en ras som saluki.

Finns det något område som just du gärna 
arbetar med inom styrelsen?
Jag tycker nog att det är roligt med det mesta, 
det är viktigt att det inte blir en sned fördelning 
inom styrelsen. Alla måste ju hjälpa till och ta 
även det som är dötrist!

Har du några övriga synpunkter som du 
gärna vill förmedla?
Salukiringen är en fantastik rasklubb, med en 
otroligt god stämmning. Jag hoppas att alla vill 
fortsätta att ha det så.

Cecilia ”Cissie” Schubert, 49 år, bor i Jönköping

Invald som: Kassör
Saluki ägare sedan sommaren 2010
Medlem i Salukiringen sedan 2012
Tidigare styrelseuppdrag: Eslövs Ridklubb 2000-2011, kassör i 6 år, tävlingsansvarig
Familj: änka sedan 2007 och har 3 vuxna, utflugna flickor  på  21, 27 och 31 år
Yrke: ekonom
Saluki: Nemi Sannatis ”Kingston” född 2009-09-21
Allt är nytt för mig vad det gäller rasen, vill lära mig allt.
Vill veta mer om allt det praktiska styrelsearbetet på ”distans”.

Invald som: Suppleant
Saluki ägare sedan 2008
Medlem i Salukiringen sedan 2008
Tidigare styrelseuppdrag: Svenska Pudelklubben Mellan Svenska avdelningen,
samt fastighetsansvarig i Brf Delfinens styrelse.
Familj: Singel
Yrke: Support och administration inom TeleCom och IT
Saluki: Djelal Drive A Race In Dakar ”Oijdi” född 2008-03-01

Foto: Marie Palmqvist
Du kan även läsa mer om Cissie i ”Varför det blev en saluki” på sidan 48 i detta nummer
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Vem är vem bakom kennelnamnet är en återkommande punkt i Salukibladet. Tanken är att presentera alla nya uppfödare som har skaffat ken-
nelnamn. Den här gången har turen gått till Eva & Lars Bergman - Kabeerah.

Har du något speciellt tema när ni 
döper valparna? 

Efter mycket funderande över namn på valp-
kullen så blev temat Sagan om ringen. Vi 
började med bokstaven A, så våra valpar fick 
namnen Aragorn, Anduin, Athelas, Asfaloth 
och Arwen.

Nämn några hundar som repre-
senterar den salukityp ni strävar 
efter i er uppfödning?

Vi tycker att Baghdad Globetrotter och Al-
Shên Qamar Al Dahabi var två fantastiska 
saluki som har fastnat hos oss. Vi hoppas att 
vår avel kan ge något som kan bli lika bra som 
dom.
 
Vad har du för planer för framti-
den?

Vi ser fram emot att börja åka på utställningar 
igen och kunna umgås med alla trevliga salu-
kivänner igen.  Och vi ska följa vår valpkull och 
se hur de utvecklas.

Eva: Det ska bli roligt att visa valp på utställ-
ningar igen. Det har gått något år sen sist.

Hur valde ni kennelnamn? 

Vi bestämde oss 2008 för att ta kennelnamn 
då vi ville avla på vår tik Seadis Elektra någon 
gång i framtiden.

Vi diskuterade olika namn länge innan vi be-
stämde att det skulle bli ett arabiskt ord . Till 
slut så fastnade vi för Kabeerah som betyder 
stort eller fantastiskt  (grand på engelska) då 
vi hoppas att våra valpar blir fantastiska för 
sina ägare.

Hur kom ni i kontakt med rasen 
saluki för första gången?

Eva: : Jag fastnade för rasen 1978 då jag sett 
saluki på hundutställningar. Jag började läsa 
på om rasen och studera salukin ännu mer. 
Sen började övertalningen av mamma och 
pappa om att få köpa en saluki . Vi hade en 
westie, som jag tävlade en del i lydnad med, 
så jag hade en del kunskap om hundar redan 
då. Till slut fick jag tillåtelse att köpa en saluki 
av mina föräldrar, det blev en hane från Lotta 
Bruns första kull, Caravan Aragorn. Det var en 
fantastisk hund som betydde väldigt mycket 
för mej.

Lasse: Jag hade haft några blandisar av 
brukstyp innan jag träffade Eva. Efter det att 
jag fått arbete och flyttade ner till Kungälv och 

vi hittat ett hus på landet, så skaffade vi vår 
första saluki sommaren 2007. Vi hade lyckan 
att hitta vår lilla drottning, Seadis Elektra. Efter 
det år har intresset för rasen bara vuxit.

Vilken var er första saluki?

Eva: Min första saluki var Caravan Aragorn, 
född 1980.

Lasse: Min första är Seadis Elektra

Varför vill ni ägna dig åt uppföd-
ning?

När Elektra växte upp och blev den fantastiska 
hund vi har, så kom tanken att vi ville behålla 
något efter henne. Vi har precis haft vår första 
valpkull nu, födda 23 oktober 2011, där vi be-
hållit en tikvalp själva. Nu ska vi följa valparna 
och se hur de utvecklas. Vi tror att de kommer 
att bli rastypiska med en bra mentalitet, vilket 
vi tycker är viktigt.

Vilka hundar har ni idag? 

Idag har vi 3 salukitikar. Seadis Elektra, mam-
ma till vår första kull, Al-Shên Ghannaa och 
så Kabeerah Arwen från vår egen uppfödning.

På bilden: 
Karin Lundholm 
tillsammans med 
sin man, Kalle, 
och hundarna 

Dabka’s Honey, 
Dabka’s Ishana, 

El-Adini Latoof och 
Badavie Daydream 

Believer

Foto: Liz-Mari 
Seiholm Persson

bakom kennelnamnet ...VEM ÄR VEM

Eva & Lars Bergman  med Seadis Elektra, Kabeerah Arwen och Al-Shên Ghannaa



65



66

IBRIZ SALUKIS –
en uppfödarintervju med Jan Thellberg

Jan började sin uppfödning under kennelnamnet Ibriz efter 15 år med rasen. Hans mentor, Ibinores, en av 
Sveriges första salukiuppfödare sa om rasen;”De är inte hundar och inte människor utan salukin är som ett 
väsen” och det instämmer Jan i och kan inte tänka sig leva utan en saluki. Detta intresse har resulterat i 14 
kullar med en typ som är typisk ”Ibriz”, guld och cream är färgen man oftast ser en saluki från kenneln. Till 
vardags har Jan sedan över tio år gått i pension och lever i villa i Storängen, Nacka. Förutom sitt intresse 
för saluki är det bowling, blommor, mestadels orkidéer och inlines på sommaren som fyller hans dagar. Han 
följer rasen noggrant, men inte den man alltid möter på alla utställningar så här kommer en presentaiton för 
er som vill veta mer om Ibriz salukis.    

Berätta lite om vilka salukis du har hemma nu och 
om dina framtidsplaner för din uppfödning?
Här hemma finns SE Ch Ibriz Yphehria, Zahrema, Zhanthos (5 cert), 
SE Ch Aramiah och Carizmah. Jag har nu en ny kull valpar hemma och 
det är klart, planer har man alltid för den hund man behåller i en kull. 
Jag är lite äldre och planera inte längre 20 år framåt. Det är ett duktigt 
jobb att ta hand om valpar, men otroligt intressant och jag vill fortsätta 
så länge jag orkar.

Hur kom det sig att du blev intresserad salukis?
Jag kommer inte ihåg men jag tror jag läste om rasen i någon ung-
domsbok. Det måste i alla fall gjort intryck på mig. Mina föräldrar har 
berättat för mig att när jag första gången såg en saluki, så sa jag att en 
sådan hund vill jag ha när jag blir stor. 

Vilken blev då din första saluki? 
Det var 1977 som jag köpte min första saluki från Ibinores. Jag jobbade 
på Operan på den tiden och träffade en person som jag pratade hund 
med och då saluki. Tillsammans åkte vi en sommar och hälsade på 
kennel Ibinore på deras sommarö Strömsö och det kom 14-15 salu-
kis ner och möte oss när båten anlände till ön. Det var en upplevelse. 
Från det besöket kommer jag så väl ihåg Ibinores Enti. Hon låg som en 
drottning på en säng. En riktig röd saluki som låg där med högt huvud, 
stolt, med tassarna i kors och nonchalerade mig totalt.  Såg förnärmat 
på mig när jag ville gå in i rummet. En otrolig syn, så jag stannade bara 
i dörren. 

Ibinores väntade då valpar efter Schiram Schiramuil och Ibinores Izet-
te. En dag fick jag ett samtal från Maj, som då berättade att valparna 
var väntade. De föddes och Maj tyckte inte det var någon idé att komma 
när de var så små. Jag kunde inte vänta utan åkte dit direkt för att få 
se valpkullen.  Det var en röd tik som jag blev förälskad i, men tyvärr 
var den röda uppbokad av en dam.  Maj tyckte att jag istället skulle ta 
en black and tantik, men jag åkte inte därifrån förrän jag fick beskedet 
att den röda tiken var min. Jag bestämde på stående fot att jag skulle 
köpa den svarta också. De blev mina, kullsystrarna Ibinores Rajdi, den 
röda tiken och Raschi, black and tan. De var verkligen beroende av och 
trygga med varandra och det var svårt att bli ’en i gänget’. Jag brukar 
inte rekommendera att man köper två ur samma kull, efter min erfaren-
het från detta. Vill man ha två stycken kan det i så fall vara bättre att 
vänta lite eller ev köpa en saluki från en annan uppfödare. 

Har du alltid varit hundintresserad?
Även innan mina saluki, så fanns det alltid hund i familjen. Mina för-
äldrar hade bl. a. lapphund och min första egna hund fick jag efter viss 
utpressning. Jag var 10 år och det var en strävhårig tax. Så hundinte-
rasse har alltid funnits och även intresse för djur överhuvudtaget. 

Hur kom det sig att du ville börja med salukiuppföd-
ning? 
Uppfödning har jag haft intresse för ända sedan jag var liten. Jag bör-
jade som tioåring att föda upp undulater under namnet ”The flying 
orange” som jag sålde till zooaffärerna som låg runt omkring. Jag har 

Av Katarina Petersson
Foto: Linda Frisén J,  Marie Frisén, Lollo Svärd, Jessica Bolander, 

Jonny Hedberg, Aggi Dreher, Annelie Johansson & Maria Nordsäter

Jan med fr vänster Ibinores Dehri, Ibinores Felicia, Ibriz Salayy, Ibriz Saadiya och Ibriz Raziza.
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också haft höns innan salukina. Maj tyckte jag skulle ta en kull på Rajdi, 
men det blev inte så. Det var först 1992 som det kändes som om det 
var dags att ta det steget. Man måste ju lära känna sin ras innan man 
skaffar valpar. Saluki är ju speciella och kräver sitt ansvar. 

Hur valde du kennelnamn?
Det har ingen anknytning till Ibinores utan jag letade i gamla ordböcker 
och hittade namnet. Det betyder rent guld på persiska. Jag är förtjust i 
bokstäverna x, y och z så det blir ju dessa bokstäver jag gärna tar med.  
För egentligen stavas Ibriz med s. 

Hur många kullar har det blivit totalt? 
Totalt 13 kullar och med den senast nu våren 2012 så då blir det 14.

Hur många är champions och certvinnare? 
Totalt 11 champions varav 2 Internationella och ytterligare sju har vunnit 
cert där Camilah har cert och CACIL på lure coursing och Tabrik cert på 
kapplöpning i Finland. Jag har ställt ut mina egna saluki som jag behål-
lit hemma och sedan har jag mest sålt till hem där hunden fått det bra, 
men kanske inte där utställningsintresset varit så stort. Jag har sett det 
viktigare med ett bra hem än att ställa krav på utställningsdeltagande.

Hur hittar du namn till valparna?
Valpköparna får gärna hitta på ett namn bara det är på rätt bokstav 
för kullen och gärna med lite arabisk touch om det är möjligt. Fast det 
börjar bli vanskligt att hitta arabiska namn när man haft 13 kullar. Så till 
exempel min C-kull fick namn efter olika operastjärnor.

Ställer du några krav på valpköparna när du säljer 
dina valpar?
Bra hem i första hand och eventuellt utställningsintresse kommer i an-
dra hand. Efter ett tag lär man sig att läsa folk som visar intresse för 
en valp. Mina hemmavarande hundar hjälper mig och visar tydligt när 
det kommer bra valpspekulanter. Hur de är med mina hundar vid besök 
säger ju lite om hur lämpliga hund- och salukiägare de kan tänkas bli. 

Vilka hundar har du behållit själv? Hur väljer du valp?
Jag vet inte riktigt om jag kan sätta ord på vad jag går efter. Först och 
främst harmoni och de får inte vara tunna kroppar och skallar. Jag väljer 
det som tilltalar mig och det har då blivit min typ som jag avlar vidare på. 
Jag sparar kanske ibland inte den allra bästa valpen som det ser ut vid 
8 veckors ålder. Jag tycker det blir naturligt, man lever med valpkullen, 
iakttar hur de är och oftast har det löst sig vilken som ska stanna. Jag 
väljer nog alltid de som verkar mest framåt. Det tilltalar mig mer och en 
sådan väljer jag gärna. De som är lite vilda och mer ”go” i. 

Att behålla rätt valp och sedan hur den utvecklas beror på så mycket, 
men den som stannar kvar hos uppfödaren har ofta en fördel av detta. 
Jag tror det beror på att den inte får någon förflyttning i en känslig ålder. 
Allt kan ju hända för en liten valp. Den kan trassla med maten i sitt nya 
hem och det är inte bra att den äter dåligt under sin uppväxt. I början är 
det också viktigt med lugn och ro och miljön har stor betydelse för hur 
den utvecklas också, som att den får komma ut och röra på sig och inte 
bara gå i koppel. Jag har min stora tomt som de får röra sig fritt på och 
den är mycket kuperad vilket är bra för att träna koordinationen. 

Har du sålt valpar till andra länder?
Jag har sålt till hela Norden och fått förfrågningar från Europa, men jag 
är väl lite ’höns mammig’ och vill inte skicka valpen på för lång resa. 

Vilka/vilken av dina uppfödningar tycker du motsva-
rat ditt avelsmål bäst? Exteriört? Mentalt?
Den perfekt hund finns ju inte och jag kan nog inte välja ut en hund. 
Man strävar ju efter något som man tycker om. En typ av saluki som jag 
söker. Mentalt har jag haft förmånen att få ha ”coola” hundar. Lugna och 
trygga individer som inte jagar upp sig i onödan. Min specifika typ på 
mina valpar har jag ju. Det har jag haft länge. Jag är nöjd med alla kul-
larna som i mina ögon är trevliga och bra salukis. Kanske är det någon 
kull där man haft ett tänk. Jag gör så här, men sedan blir det inte riktigt 
som man tänkt, men alla kullar vill jag nog säga är min typ av saluki. 

Du kan inte nämna någon?
En av mina valpköpare gav mig en tavla som jag har här hemma. Den 
är målad av Maj-Lena Skagerlund och föreställer Ibinores Dehri med 
Saadiya. Saadiya var en enastående tik och om jag nu måste välja en 

INT, NORD & DK Ch Ibriz Saadiya född 1994

NORD Ch Ibriz Umbaschi född 1998

INT, DK, NO & SE Ch Ibriz Uwayyha född 1998

SE UCh Ibriz Tahzzana Al Kashmani  född 1995
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så får det blir hon. Hon var så cool och vi upplevde mycket tillsammans 
när vi reste runt på utställningar. Vi reste mycket till Finland och hon var 
otroligt lätt att ta med överallt. 

Någon annan saluki, nu levande eller historisk, som 
du anser vara en mycket bra saluki? 
Förhoppningsvis har jag genom åren utvecklat mig och förkovrat mig 
och genom kunskap så har nog det ändrats. Så det skulle komma olika 
svar beroende på när i tid du frågar. Man kan ju titta på de hanhundar 
jag valt att använda. Dessa tycker jag ju är väldigt bra saluki. Min led-
stjärna har ju varit Ibinores. Jag har i princip sett alla deras valpkullar 
sedan jag lärde känna familjen. De har varit mina mentorer, Maj Bent-
hammar och hennes mor Sigrid Norman, som startade kenneln. Jag 
vill gärna framhäva mina första läromästare. Jag kände på den tiden 
inga andra salukiägare utan var det något man undrade om så var det 
Ibinores jag alltid kunde vända mig till.

Är det några speciella blodslinjer du velat ha i din 
uppfödning?
Klassiska saluki som Kirman och hundar med engelska linjer.

Vad tittar du efter när du letar hanhund till dina tikar?
En hund som är sund och trevlig, även temperamentet, som är viktigt 
för mig. Jag söker ”äktenskapstycke”. Då menar jag att det ska vara 
samma stuk på något sätt. För du in något helt nytt så kan det man 
söker förhoppningsvis kompletterar åt det positiva hållet. Jag ser ju till 
hela rasen också när jag tittar på hanhund. Det ska ju vara bra för rasen 
som helhet. 

Kan du berätta lite om vad du tänkt på i din avelspla-
nering?
Jag hade en tanke, mer förr, än nu. Den tik som jag behåller har jag ju 
planer för, men alla tikar är ju inte lämpade att få valpar. Så planerar 
man framåt 4-5 år och tänker hur man ska göra då och sedan kan ju allt 
hända under resans gång. Jag tittar på hanar hela tiden och följer upp 
för att se hur de utvecklas för att hålla mig ajour, Jag försöker då följa 
hela kullen. Kullen som den eventuellt tilltänkta hanen eller tiken kom-
mer ifrån har ju ett intresse som helhet när man ska avla. 

Jag kan titta på en stamtavla och vet vilka hundarna är och oftast har 
jag nästan sett alla själv. Detta gäller ju svenska hundar och det är av 
förståeliga skäl inte lika lätt om man använder en import. Det är svårt att 
hitta hanar och om man ser en snygg välkomponerad tik så brukar jag 
försöka undersöka om det finns vackra bröder som kan vara lämpliga 
att använda. Den mest vinstrika i en kull behöver inte alltid vara den 
mest lämpade till avel. 

Det finns risker förknippade med avelsarbete i små 
populationer som salukirasen är. Vad är dina tankar 
kring inavel, linjeavel och utavel och vad har du an-
vänt?
Jag har nog mer kört med utavel på de flesta kullarna. Så gott det har 
gått. Börjar man titta på tionde generation, kanske det blir lite väl långt 
bak när man räknar inavelsgrad.

Har du stött på några problem, exempelvis sjukdo-
mar under dina år som uppfödare? Kryptochism? 
Bettfel? Annat?
Bettfel har jag fått på några stycken, men inga kryptochider. Jag tycker 
att man inte kan vara nog försiktig och vi ska sträva efter att använda 
så sunda och friska hundar så långt det är möjligt. Och även lägga stor 
vikt vid temperamentet. 

Vad är din drivkraft som uppfödare? Vad är den 
största tillfredsställelsen med att vara uppfödare?
Mitt stora intresse för rasen! Jag tycker också det är så intressant med 
uppfödning, att se vad det blir, och otroligt privilegierat att få ha det som 
hobby. Det är otroligt spännande att se vad resultat blir när man väljer 
en hane till sin tik och tänker att de skulle passa. Blev det sedan som 
man tänkt? Givetvis förstår man ju att allt inte kan bli så. 
Det är så härligt att se dem födas, växa upp och se hur de utvecklas. 
Det är jättetrevligt att träffa de gamla hundar som man fött upp och de 
känner igen mig som sin uppfödare. 

SE Ch Ibriz Xadang född 2001

SE Ch Ibriz Yablos född 2003

SE Ch Ibriz Yashana född 2003

Ibriz Wamir född 1999
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Har du provat på lure coursing eller kapplöpning 
med dina saluki?
Två i min C-kull har tagit lure coursinglicens och sedan har också Ca-
milah vunnit både cert och CACIL på lc och det är ju fantastiskt, tycker 
jag. Tabrickh Taban som tävlade kapp i Finland var ytterst lovande och 
vann ett cert. Själv har jag inte startat några saluki vare sig på kapp 
eller lc då tiden inte funnits.

Berätta något om dina största utställnings-
framgångar!
Saadiya och Uwayyah måste jag då nämna, båda blev snabbt interna-
tionella champions, redan vid 4 års ålder. Uwayyah ställde jag sedan 
ut som veteran och med 13 gånger i veteranklass så placerade hon 
sig i BIS:et 10 gånger. Hon var enastående, en stjärna, helt otroligt, 
en enorm hund som tyckte det var kul i ringen. Hon tävlade t o m året 
som hon gick bort. Umbaschi måste jag också ta upp och han lever 
fortfarande, 14 år fyllde han nu i februari 2012. Många av mina hundar 
blir gamla, uppåt 14 år. En av Sveriges äldsta, Sehrad, var pigg och 
glad långt upp i åren. Han blev 16 år, 6 månader och 10 dagar och dog 
då i en stroke.

Hur stor vikt tycker du man ska fästa vid utställnings-
framgångar?
Utställning är ju en bedömningssport, så det är så mycket inblandat. 
Först och främst ska man se det som en social och en kul grej för att 
träffa andra salukiägare och se andras hundar. 

Är du en tävlingsmänniska?
Ja, visst är jag det. Man kan åka på stora rasspecialer och då åker man 
ju inte dit för att bli BIR, men man åker ju dit för att få något med sig 
hem. Jag vet mycket väl vad jag åker med för hundar och deras brister 
och förtjänster, men sen är det är domaren som dömer. 

Vilket ansvar tycker du uppfödare och domare har 
för rasens framtid?
Uppfödarna har egentligen ansvaret för rasen, men vi gör ju också 
mycket utifrån vad domarna tycker. Domarna måste ju ta sitt ansvar 
och döma vad som är vettigt för rasen. Vi som uppfödare ska nog inte 
lägga allt för stor vikt vid vad de skriver. Och det är ju bedömning för 
stunden, så hunden kanske inte just denna dag visar sig som bäst. 
Domarnas tyckande avgör inte mitt avelsarbete. Det mesta som ställs 
ut är ju av bra kvalité. Vi har en hög standard på våra saluki. 

Vad tycker du är viktigt hos en saluki?
Sundhet. Sunda hundar både fysiskt och psykiskt. De måste ha ett bra 
temperament. De får inte vara överdrivna på något sätt och det är åt 
båda hållen. Både för mycket av något eller för litet av något är inte bra. 
En saluki är moderat.

Jag måste fråga om temperament då jag tycker att 
man för 30 år sedan såg flera mer försiktiga saluki 
och kanske också åt det rädda hållet. Har vi förändrat 
temperamentet? 
Ja, det tror jag. I avelsarbetet har många av oss tänkt på att använda 
sunda hundar. Lagt mer vikt vi det.  Hundar som är mer sociala och 
tillgängliga. På 1970-talet var det problem med hjärtfel. Idag hör man 
sällan några saluki som dör i hjärtfel. Ibinores pratade om det här med 
salukins ålder och de sa att de blir ca 10 år. Båda mina första saluki dog 
vid 10,5 och 11 års ålder med problem med hjärtat, förstorade hjärtan, 
men idag tycker jag de flest saluki blir både 12 och 13 år och ännu äldre 
en del. De är friskare idag och det måste bero på avelsarbetet.  Jag 
tror vi har varit mer selektiva i vilka hundar vi har använt. Vi kanske har 
vunnit något, men kanske också förlorat? 

Vad tycker du är viktigt i vår ras just nu?
På 1970-talet hade vi tunna och tomma fronter och det har vi inte idag. 
Man ser absolut inte samma mängd dåliga fronter och det är bra. Det 
är viktigt med en bra front. Detta har vi som jag ser det medvetet avlat 
bort nu. Dehri hade en dålig front, men trots detta fick hon fantastiska 
valpar. Förr såg man en del knappa bakbensvinklar och det har ju blivit 
bättre. Vi får inte då gå åt andra hållet med att få schäfervinklar på våra 
saluki och det kan man se en hel del idag.

Är det någon eller några rasegenskaper som du an-
ser är viktiga som vi speciellt måste värna om?

Ibriz Zahrema född 2004

Ibriz Zhanzcherh född 2004

SE Ch Ibriz Yphehria född 2003

SE Ch Ibriz Aramiah född 2006
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De har en intigritet som jag uppskattar. Jag tror det gäller de flesta av 
oss saluki ägare att vi vill ha hundar som är på detta sätt. Det är lite 
självständiga och även jakten i salukin är viktig. Avlar vi bort jakten 
då är det inte en saluki längre. Allt som är summan av vad den har i 
rasegenskaper är saluki och det är perfekt. Jag skulle inte framhärda 
och klara mig utan en saluki. De är så personliga. Jag skulle kunna 
ha andra raser, men aldrig leva utan en saluki. Sigrid sa en gång: det 
är inte hundar och inte människor utan salukin är som ett väsen. Det 
tycker jag är en fin beskrivning.

Finns det något som oroar dig gällande rasens ut-
veckling?
Ja, det är då att man försöker förändra den. Det kommer nya typer som 
vi inte är vana vid. De har klarat sig i 6 000 år och nu ska vi försöka 
förändra rasen. Det tycker jag inte om. Det kan vara en besvikelse att 
se i ringarna att de blir för eleganta. De är redan eleganta som ras och 
behöver inte göras om.

Det finns många saker (snabbhet, uthållighet, förmågan att se långt 
och snabbt upptäcka ett byte e t c) som man inte kan se och utvärdera 
i ringen som har betydelse för hur funktionell salukin är som jakthund 
hävdar de som har mångårig erfarenhet av coursing, (live coursing). 

Hur anser du att vi ska kunna bevara salukin funk-
tionell?
Det intressanta är att de har det i generna. De små valparna som jagar 
löv, de är vaksamma ute och de ser ju rådjur först då när de börjar röra 
på sig. Då får man hålla i kopplet! Så jakten finns i dom, men jag vet inte 
hur vi ska bevara det om vi inte jagar.

Jag provade med min Ibinores Dehri hur salukin och hästen fungerar 
ihop. Vi har ju många sett bilder på saluki som sitter på sadelknappen 
framför ryttaren vid jakt. Så jag bokade ridlektioner och redan vid första 
lektionen satt Dehri på sadelknappen framför mig. När vi sedan kom 
upp i galopp syntes det att hon kände sig bekväm och hon älskade när 
fartvinden blåste i öronen. Sitter det i generna månne?

Finns det någon annan salukiuppfödare du särskilt 
vill nämna som betytt/betyder mycket för dig? 
Självklart då Ibinore med Sigrid, Maj och Henry.

Har du något samarbete med någon annan uppfö-
dare?
Ja, Ibinore. Den sista kullen som Maj och Sigrid hade, deras tredje M-
kull, var efter en hane, Salayy, från mig och det är jag stolt över. Jag 
har andra uppfödare som jag utbytt tankar och idéer med, men ingen 
jag samarbetat med.   

Något speciellt råd du skulle vilja ge till nybörjare i 
rasen? Vad tycker du den som ska föda upp saluki 
ska tänka på? 
Jag tycker inte man ska ha saluki i tre år och börja föda upp på sin 
första tik. Jag tycker man ska lugna ner sig och lära känna rasen. Jag 
var väl ovanligt seg!? Jag tyckte inte jag var mogen förrän över femton 
år med rasen. 

Vad har ditt liv med salukis betytt för dig?
Otroligt mycket glädje, så enormt mycket har det gett mig.

Vad är dina drömmar och förhoppningar för rasens 
framtid?
Jag hoppas rasen inte ska bli förändrad utan att vi försöker bevara den. 
Salukin är bra som den är.

Tack!

Ibriz Arrkadash Arrqi född 2006

Ibriz Carizmah född 2008

Ibriz Dharefa född 2009

Ibriz Callaz född 2008
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Ibriz Ephegenia född 2010

Ibriz Salukis 1992-2011
R-kullen, född 1992-02-02, 4+1
SE & NO Ch Shaamroc Knight Companion - Ibinores Déhri
Rajdim, Ramir (cert), Ramsi Sayyad, Rashim (2 cert varav 1 från 
unghundsklass på Skokloster), Nord Ch Raziza

S-kullen, född 1994-01-25, 2+3
Kashmanis O’pal - Ibinores Déhri
Salayy (3 cert från vardera Sverige, Finland & Danmark), Sehrad, 
Int, Nord & DK Ch Saadiya, Samantra, Sandirav

T-kullen, född 1995-02-23, 3+3
SE & FI Ch Kashmanis O-O-Seven - SE Ch Ibinores Felicia 
Tabrickh Taban, Tazmem Tapesch, Tindouff Tolesagg, Tahmisa Tadida, 
Tahrouna Tafazzul, S Ch Tahzzana Al Kashmani 
 
U-kullen, född 1998-02-26, 2+2 
SE Ch El-Cazzino Cajar - NORD Ch Ibriz Raziza
Ubi-Roi, Nord Ch Umbaschi, INT, NO, DK & SE Ch Uwayyha, Uzume 

W-kullen, född 1999-02-18, 5+2
FI, EE & INT Ch Aziz Divinus - INT, NORD & DK Ch Ibriz Saadiya
Waahib, Waail, SE  Ch Wahyass, Wahzeer, Wamir (cert), Wafiyyah, 
Waschirah

X-kullen, född 2001-05-08, 4+2
FI, SE, EE, NO INT Ch, V-01 Kirman Eburneus - INT, NORD & DK Ch  
Ibriz Saadiya
SE Ch Xadang, Xayyer, Xhabir, Xzerrim, Xandorah, Xandrinah

Y-kullen född 2003-05-14, 4+3
INT, NORD & DK Ch, SV-04 Khalils Jaham - Ibriz Wafiyyah

SE Ch Yablos, Yaschar, Yatzy, Yimkin, Yahlouna, SE Ch Yaschana, 
SE Ch Yphehria

Z-kullen, född 2004-03-07, 6+3
SE Ch Ibriz Xadang - INT, SE NO & DK Ch Ibriz Uwayyha
Zabarjad, Zahtar, Zeehan, Zefyr, Zhanthos (5 cert), Zhanzcherh, 
Zahrema (cert), Zarazha, Zherinja

A-kullen, född 2006-09-09, 5+3
Ibriz Zhanthos - SE Ch Ibris Yphehria
Arezo, Arrkadash Arrqi, Ayidh, Ayrozh, Ayyoth, Ambrah, Aqila, 
SE Ch Aramiah

B-kullen, född 2007-03-19, 2+5
NORD & FI Ch Dabka’s Chess Mustikka - SE Ch Ibriz Yaschana
Baariq, Beniyamihn, Badiiah Bint Mustikka, Baheera, Basilah, 
Basmah, Binayyah

C-kullen, född 2008-02-24, 2+4
FI & LV Ch Aziz Xalife - Ibriz Zahrema
Caruzo, Cahreraz, Camilah (2 LC cert, 1 CACIL), Cabajie, Carizmah, 
Callaz (LC-licens) 

D-kullen, född 2009-03-08, 4+3
SE Ch Ibriz Xadang - SE Ch Ibriz Yaschana
Dahrius, Daydaloz, Dushanbe, Dhyrraq, Divah, Dharefa, Daphnah 

E- kullen, född 2010-03-20, 4+3
Min Arabi Ramih Ali Khan - SE Ch Ibriz Yphehria
Eragon, Eyyhmoz, Ephrahim, Ephran, Elika, Ephegenia, 
Euphoria Zenobia

Ibriz Badiiah Bint Mustikka född 
2007

Ibriz Basilah född 2007Ibriz Aqila född 2006

B-kullen födda 2007
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Breeding Philosophies

Sue Ann Pietros, Monab Salukingdom, Marilyn LaBrache Brown, Dadaelis Salukis
Quotes are from Patricia Craig’s book Born to Win, Breed to Succeed (in italics)
Photos by LaBrache
I was invited, along with my Saluki partner, Marilyn LaBrache Brown, 
to write for your magazine. While I will do most of the writing, Marilyn 
will do the editing and supply some of her wonderful photos. As we are 
long-time breeders (almost 100 years combined), we were asked to 
discuss breeding. That is a vast and often intangible subject, similar to 
explaining the creation of a piece of art. In the following series, I will try 
to put down on paper my ideas about breeding, formulated from bree-
ding many dog breeds, horses and ponies. Marilyn has also bred many 
dog breeds, horses, and Bengal cats.

To begin this series, we will discuss choosing a stud dog. (How to select 
a brood bitch will be another part of the series.) After I have decided 
which bitch I am going to breed, I then start to evaluate potential stud 
dogs. I begin the process by thinking of males I feel are superior speci-
mens of the breed. For me, that means males who are truly outstanding 
in type and who possess soundness of movement. 

I have bred and shown horses my whole life; soundness of mind and 
structure, and exceptional movement, is crucial in my mind - no ex-
cuses. Any dog I choose must be absolutely sound “coming and go-
ing,” as we say in this country (moving towards you and going away 
from you.) There is no excuse for any weakness in this area. Over the 
years, I have tried to produce dogs with wonderful fronts, with beauti-
fully arched and strong necks with proper neckset. These points are 
also crucial to me. 

Almost every year I have gone to the USA Saluki National Specialty 
(the Egyptian Event, held in Lexington, Kentucky), where the Saluki 
entry is usually 400-500 Salukis. I have seen thousands of Salukis 
over the years, and studied successive generations of them. I also now 
spend a lot of time on the internet looking at websites and seeing pho-
tos on Facebook. I always research the dogs that appeal to me, and 
file their look and pedigrees away in my mind. Ultimately, when I see a 
really good dog that I find balanced and full of quality, that is what most 
attracts me . . . it’s how he fills my eye. 

Once I have seen that dog who visually “strikes my fancy,” I watch him 
move. If his movement is as good as his type, the next step is to look up 
his pedigree. Nowadays, that is so easy between pawvillage.com and 
pawpeds.com. If I don’t find the pedigree there, I can probably find it on 
the owner’s website (along with many photos of the dog’s relatives), or 
in my own reference library and personal database. I have done this so 
long that there is barely a pedigree I don’t understand. When reading 
the pedigree, I do this probably differently than many people. I read the 
right side first, to get an idea of the combinations put together to make 
this dog. What are his base lines? Then I look at the pedigree for out-
standing dogs - dogs that excite me that I have known in person, etc. 
Next I look at the grandparents. How good are they? And then, finally, 
the parents. If you find dogs you are unfamiliar with in a pedigree, I 
suggest lots of study on the internet and getting Saluki publications 
to create your own invaluable reference library. The pedigree services 
are wonderful as they show siblings, offspring, half siblings, etc. This is 
amazing to me after all the years I spent writing letters and getting little 
photographs of dogs with handwritten pedigrees! 

If a dog’s pedigree, with some outstanding individuals in it, excites me, 
I trace back their sire line, also called their direct tail male line. “Great 
sires tend to come from great sire lines.” “It is not surprising if their 
grandsire or both grandsires were also outstanding sires.” The reason 
I do this is to get a feel for the sires of his line. “Keep in mind when 
studying this tail male line of descent, that the sire will always give a 
copy of his Y chromosome to his sons, for it is what determines their 

BISS Am Grand/Can Ch
Dadaelis Bzantium Ritu Kumar, JC

Part 1: Choosing a Stud Dog
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sex.” I do all of this to decide in my mind if, genetically, his pedigree is 
as good as he looks to me outwardly. Most importantly, is he typical of 
his pedigree and not just an oddity? A dog that will take your breeding 
program further is the dog that is typical of a good line of male dogs. 
In reality, “not only will the best sires perpetuate their own personal 
virtues, they will blend harmoniously with other stains in successive 
generations.”
Notice I have not said one word about line-breeding or inbreeding, 
which is the trend these days to make your own line. My mentor, Mona 
Bataeff, did not choose to breed for Salukis that were identifiably from 
her kennel. She bred totally for good Salukis of all types, coats and 
colors. She was most happy if someone, when they saw a good Sa-
luki, said that it must come from Monab. That was her goal. She also 
believed in what is called the “median of the race.” She felt Salukis had 
looked the same for thousands of years - the results of form following 
function. When any two Salukis were bred together from any kennel 
the median dog that they would produce would be better than a dog 
bred into someone’s superficial image of a Saluki. This idea tends to 
produce moderate dogs with no exaggerations of type or style.

With this idea in mind, I almost always outcross and breed seemingly 
phenotypically. Other breeders might look at my pedigrees and say, 
“What was she thinking? This makes no sense.” It makes very good 
sense to me however. I look at the pedigree and know, after all these 
years, how to draw the best out of it and the dogs I want to produce. 
I can see the qualities I want and often bring them forward out of a 
pedigree. I obviously am very judicial and only breed the best to the 
best. “Breed the best to the best and hope for the best.” I never try to 
reproduce or, in essence, “clone” a favorite dog. I try to take the qua-
lities that made that dog good and put them on another good dog. “In 
evaluating potential sires, remember that well-known big-name sires 
get superior bitches bred to them, so their success is not unexpected.” 
“Some sires have a lot of class and put lovely type on their progeny, but 
for some reason sire no soundness factor . . . use them sparingly. Other 
dogs have value for their honest, sound progeny, although these sires 
lack classic type, their role in the overall breeding picture should not be 
dismissed as their character and trueness are contributions. No wonder 
all breeders treasure a sire who can contribute classic type as well as 
soundness and integrity.”

Here is a statement about one of the greatest animal breeders in 
modern times, and that was Tesio, the famous Thoroughbred horse 
breeder: “He never remained unduly attached to his own lines, and 
frequently revitalized his breeding program of all broodmares with new 
purchases from the best families . . .Tesio was not married to any for-
mula for his breeding successes, as he alternated his patterns of ma-
ting, but never his pattern of selection. He seemed to have magical 
instincts on when to use a close breeding, when the best choice was an 
outcross, and when it was timely to try a proven nick.”

I believe in “nicks,”, again probably from my background in horses. A 
“nick” is basically when two families seem to breed and blend well to-
gether or when the daughter of one sire often breeds well with a parti-
cular other sire line. In Salukis, I feel an excellent “nick” was combining 
Warm Valley with early Jen Araby. I felt this worked well as they had a 
similar Diamond Hill and El Retiro base in both lines. That “nick” then 
blended with my own base El Retiro lines. I was later able to add in Pine 
Paddocks easily because it, too, was based on those early Diamond 
Hill dogs. Marilyn Brown used those basics and the “nick” to breed the 
very successful Finnish stud dog, Dadaelis Nile of Tazillah. I believe this 
dog is currently a top producer in Finland, easily blending with Finnish 
lines. The most interesting fact is that his sire line is very rare and is 
directly down from the famous import Abdul Farouk, a gift from King Ibn 

Monab Hugo Boss of Ruwach (2011)

Ch Ruwach’s Levi Strauss, JC (2010)
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Sa’ud (‘Abd al-‘Aziz) himself to a British Field Marshal after World War 
II. Abdul Farouk was a crop-eared black and tan dog with a beautiful 
upright carriage and stallion attitude. All of my Abdul Farouk sire line 
still has this very “stallion-like” carriage, and I bet Nile has that, too, just 
from seeing him in photos as an adult dog.

Now let me show you an example of what I have said here. A top pro-
ducing bitch in the USA of the last few decades has been Ch Shiva’s 
Athena Shikadin. She is a black and silver smooth bitch bred by Rac-
hel Cohee (Shiva) who is a sister to Sharon Gause (Ruwach). Marilyn 
Brown (Dadaelis) and Cyndy Noah (Omens) were at my house when 
Sharon brought Athena, then just seven months old, to dog shows in 
my area. All visiting breeders wanted to co-own Athena. She was that 
gorgeous . . .with perfect neck and shoulders, and we all know how 
hard that is to attain. We decided we would all four own her together. 
In Athena’s first two litters, she has had an amazing number of children 
who won at the National specialty - including Best in Show, Winners 
Dog, Best of Winners, Awards of Merit and Futurity. Obviously, when 
we wanted to breed her for a third time, our choice for sire was of much 
interest.
I was at a dog show in the state of Georgia. As I walked around a buil-
ding, I saw a black and tan Saluki standing with a woman I had never 
seen before. Now how could that be - a woman and a Saluki in my area 
I didn’t know? I immediately got close up to the dog and started bom-
barding the woman with questions, “Who is this dog? Where did you get 
him? Who are you?” She wanted to hide somewhere I’m sure as I was 
so overwhelming! She said he was her daughter’s dog and she would 
get her daughter to explain. Meanwhile, I ran to get my Saluki friend, 
Sue Flynn (Elessar), to show her this dog. We met up and watched the 
dog be shown. I don’t even remember if the dog won anything that day. 
We went to some tables and began to talk. The girl told me, “This dog 
I call Bjorn. He was my pay for working all summer at Kennel Khalils in 
Sweden.”  I thought, “The gods are smiling on me!” I had spent a few 
days with Elizabette and Bo Forssberg in Kentucky at the Saluki Natio-
nal Specialty discussing Salukis. I felt I knew a lot about what Elizabette 
liked and what she bred for. She had a number of great stud dogs in her 
pedigrees and very dependable brood bitches. The girl looked through 
her things and brought out a pedigree . . . Again I thought  “How LUCKY 
am I!” Her dog was Khalils Katra (Bjorn). The dog’s sire, Al-Shên Amjad 
al Jadab, was a brother of a bitch I greatly admired in photos: Al-Shên 
Amber Kahala. Some friends of mine had judged in Sweden and told 
me all about her. Her father was the famous show dog Baghdad Glo-
betrotter. Her mother was one of the good producing sisters from the 
Khalils Q litter, Khalils Qasida. 

Bjorn’s mother was from the Khalils double D litter which I happened 
to think was Khalils’ best litter. Khalils Dahabi Dahaqin, the sire of 
Baklava’s Rafi Rasil of Khiva  (one of my favorite all-time Salukis) was 
a member of that litter, the sire of the double D litter was the magnificent 
Khalils Sahir Ack-Taz-Eet Schariar. I was in heaven. This dog had a 
magnificent pedigree; a result of the Khalils Kennel’s many generations 
of conscientious breeding. He would bring to us all the good that his 
phenotype represented.

Of course they thought I was crazy when I asked to breed to the dog 
on the spot. We became friendly and I even bought a dog sired by 
Bjorn from Kim Stewart and her daughter, Dori Smith, before we did the 
breeding of Bjorn to Athena. Included here in the article is the pedigree 
of that breeding. It might not make sense to you reading the names; . 
. . none look related. When I look at the extended generations of the 

DC Khalils Katra (2005)

pedigree, I see a direct line to one of my favorite Jen Araby Huntsman 
sons - Jen Araby Sultan. I see Knightellington Djado many times; he is 
a cousin to my foundation dog, Tahawi Farouk. I see a link to Spring-
time Red Prince who nicked very nicely with my El Retiros. I see indi-
vidual dogs that were very good examples of the breed. I see one of 
my favorite dogs of all time as the grandmother of Athena, Akkad Kohl 
Kashi of Shikadin. 

This is an example of my ideal outcross: a concentrated linebred Kha-
lils dog mixed with my newly enhanced Monabs that I improved in type 
by crossing Jen Araby’s type to my solid Tahawi base. The outcome is 
rather consistent and well known. Bjorn and Athena are pictured here 

The Story of Bjorn
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with their three smooth sons: Ruwach’s Levi Strauss (BOS 2008 Sa-
luki National Specialty, Award of Merit 2011), Dadaelis Bzantium Ritu 
Kumar (BOS 2010 Saluki National Specialty, Stud dog winner 2011 Na-
tional Specialty), and Monab Hugo Boss of Ruwach (Winners Dog and 
Award of Merit 2011 Saluki National Specialty). And in case you think 
outcrossing can’t carry to the next generation, Kumar is also the father 
of Dadaelis Bzantium Kokkinos Pethi, Winners Dog 2010 Saluki Natio-
nal Specialty from the puppy class.

In conclusion:
Breed to a dog that fills your eye type-wise.
Breed to a dog that is totally sound conformation-wise.
Breed to a dog that represents its pedigree.
Breed to a dog that you have checked health and temperament back-
ground.
Breed the best to the best and hope for the best.
And finally, “Great kennels have been based on outstanding sires.”

Ch Shiva’s Athena Shikadin
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2011 registrerades 16 kullar med saluki i Sverige, vilka totalt innehöll 98 valpar. Endast två av dessa valpar var 
släthår. 12 salukis importerades till Sverige under året, varav hälften kom från vårt grannland Norge. Detta ger en 
total nyregistrering på 110 individer.

Generellt minskade antalet nyregistrerade hundar i Svenska Kennelklubbens register med cirka 7%. Borzoi toppar 
listan över raser med störst minskning i %. Saluki ligger på en 11:e plats på samma lista. En annan vinthund, den 
irländska varghunden, toppar däremot listan på raser med störst ökning i %.

Ser man på trenden under en 10-års period för saluki, så fortsätter den att hålla i sig med toppar och dalar vartan-
nat år. Vilket lär betyda att 2012 blir ett toppår när det gäller nyregistrerade salukivalpar.

12 maj  	 Söderhamn	 OBS!!! NYTT DATUM !!! 	
Domare:  Maria Jönsson Jansson, Sverige, kennel Zadiyads
PM på sidan 87 i föregående nummer 

13 maj  	 Ljungbyhed 		
Domare: Agneta Doverholt, Sverige, kennel Dahaqin 
PM på sidan 86 i föregående nummer

17 juni 		 Tånga Hed 		
Domare: Susanna Mäkelä, Finland, kennel Hadayan
PM på sidan 80 i detta nummer

15 juli 		  Gammelkroppa 	 	
Domare: Paul Shimmin, Storbrittannien, kennel Cranstal 
PM på sidan 81 i detta nummer

28 juli 	 Tammsvik		
Domare: Norm Strathdee, Australien, kennel Padtheway 
Domare: Jean-Luc Lemouzy, Frankrike, kennel Al-Zubeyda
PM på sidan 82-83 i detta nummer

6 oktober 	 Torslanda	 OBS!!! NY PLATS!!!
Domare: Linda Frisén J, Sverige 
PM på sidan 84 i detta nummer Foto: Marie Palmqvist

SvSR Utställningar 2012

Ant.reg/år 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Tikar (va-
rav imp.) 

Hanar (va-
rav imp.) 

Totalt

66 48 88 (5) 62 (2) 70 (1) 58 (5) 107 (5) 47 (6) 88 (7) 58 (5)

68 60 69 (1) 66 (3) 82 (10) 63 (5) 104 (10) 46 (8) 76 (6) 52 (7)

134 108 157 (6) 128 (5) 152 (11) 121 (10) 211 (15) 93 (14) 164 (13) 110 (12)

Registrerade Saluki 2011

PM finns alltid också ute på hemsidan www.saluki.se
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inofficiell utställning i
Svenska Salukiringen inbjuder till

DOMARE
Susanna Mäkelä, kennel Hadayan, Finland

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker)
Ingela Hägg, Ölmevallavägen 442, 439 63 Frillesås

Upplysning till dom som anmäler via brev -
anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER
Valpklass 4-6 månader.........................
Valpklass 6-9 månader.........................
Juniorklass 9-18 månader...................
Unghundsklass 15-24 månader..........
Bruksklass >15 månader.....................
Öppen klass >15 månader...................
Championklass.....................................
Veteranklass >8 år................................
Veteranklass >10 år..............................

AVGIFTER
120:-
120:-
200:-
200:-
200:-
200:-
200:-
120:-
Gratis

Krav för deltagande 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbe-
stämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare till 
svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade 
hundar inskickas också kopia på orginalstamtavlan. Med-
lemsavgiften för 2012 är 270 kr för fullbetalande medlem. 
Inga valpar under fyra månader får vistas på området.

Information
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa Par, Barn med hund/Ungdom med Hund arrangeras 
och betalas och anmäls på plats. För att tävla om bästa 
uppfödargrupp eller bästa avelsgrupp (hanar - 1 kombina-
tion räcker) så behövs tre hundar, även valpar får ingå i 
grupperna. 

Hjärtligt välkomna

Tånga Hed
17 juni 2012

Anmälningsavgift 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 11 00 91-6. 
Hundens namn & registreringsnummer ska anges vid 
betalning. Telefonanmälningar mottages ej.

SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 27/5-12

Domarpresentation
Susanna Mäkelä

Först vill jag tacka för det otroliga tillfället att få döma saluki på 
Tångaheds inofficiella utställning. Jag tänker ta utställningen som en 
20-årsgåva åt mig själv, eftersom min första saluki (CH Szarita For-
tunatus, född i Polen) kom in i mitt liv som halvåring i februari 1992.
Min barndoms familj har alltid varit mycket djurkär, så före salukina 
hade vi en golden retriver och en cairnterrier. Hur som helst var Sza-
rita min första alldeles egna hund, som givetvis snart behövde en 
kompis. Så kom Nordwart Leda, som främst var min mammas saluki, 
till oss.
Vi gick på utställningar och lure-coursing med båda dessa salukin, 
med mycket varierande resultat. Med Szarita gick vi också på några 
inofficiella lydnadstävlingar. 1994 skaffade jag grizzle tiken C.I.B Aziz 
Hadaya av Stina Jalkanen och då blev vi riktigt aktiva. Med Stinas 
hjälp fick jag också ta del av uppfödarlivet, som födelser och valp-
skötsel. Sex salukikullar har hittills fötts i mitt hem. De första fyra var 
Aziz M-, T-, Y- och A2-kullarna. Hadayan M- och A-kullarna har fötts 
på mitt eget kennelnamn.Förutom de tre ovannämnda salukina finns 
de redan avlidna C.I.B Aziz Isfahan och C.I.B Aziz Mavaddat i mina 
minnen. Tyvärr hör också Hadayan Aquarius, som blev under en bil 
vid 8 månaders ålder, till mina avlidna hundar. En saluki, som jag så 
gärna hade haft mycket längre, men alltid går det inte som man hop-
pas. Just nu har jag 3 salukin. Gängets drottning är Mavaddats dotter 
C.I.B Aziz Tamasha, som är mor till mina båda egna kullar. Tamashas 
undersåtar är hanarna C.I.B Aziz Sharafat och CH Qirmizi Jericho.
Jag är också mycket glad över att jag haft möjlighet att skaffa några 
också ur uppfödningsvinkeln intressanta tikar i samarbete med vän-
ner. Jag deläger tikarna C.I.B Hadayan Maxima samt de unga flick-
orna Kirman Deira och Z’Bees Party Doll at Hadayan, som anlände 
från USA hösten 2011. Föreningsarbete med salukin har också länge 
varit ett av mina intressen. Jag har på ett eller annat sätt (bl.a. som 
sekreterare och styrelsemedlem) aktivt fungerat inom den finska sa-
lukiklubben (SSaK) sedan början av 2000-talet. Sist och längst var 
jag medlem av utställningskommittén och tar tillsvidare paus från den 
uppgiften sedan den finska salukispecialen, då jag blev mammaledig.
Saluki är inte längre dom enda hundarna i familjen, utan när jag flyt-
tade ihop med min man Harri utökades flocken med två finska stö-
vare och en jack russell terrier från brukslinjer. Harri är mycket aktiv 
hundmänska på brukssidan och fungerar också som officiell drev-
provsdomare på har- och rävdrevprov. Jag tror man lär sig ett och 
annat också om sin egen ras genom att följa med andra raser. Därför 
har jag också varit med i skogen några gånger för att se och höra den 
finska stövarens arbete.
Vår hundflock sköts entusastiskt förutom av min man också av hans 
12-åriga son Onni och vår son Aaro, som föddes sommaren 2011. 
Nå, riktigt konkret kanske Aaro inte kan sköta hundarna på ett tag än, 
det är nog mer åt det andra hållet. Salukina följer noga med alla hän-
delser i den lilla pojkens vardag. I.o.m. Aaros födsel är jag naturligtvis 
hemma just nu, men om några år är det dags att återgå till mitt arbete 
som psykiatrisk sjuksköterska.
Jag inväntar nu juni och Tångaheds utställning med stor entusiasm.

Upplysningar 
Agneta Doverholt 031-12 51 93 
Ingela Hägg 0340-65 13 02
Linda Arbliden 0738-88 36 54

Foto: Raija Lundström
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officiell utställning i
Svenska Salukiringen inbjuder till

DOMARE
Paul Shimmin, kennel Cranstal, Storbritannien

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker)
Katarina Widström, Annelund Vallby 434, 715 92 Stora 
Mellösa
Upplysning till dom som anmäler via brev -
anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER
Valpklass 4-6 månader.........................
Valpklass 6-9 månader.........................
Juniorklass 9-18 månader...................
Unghundsklass 15-24 månader..........
Bruksklass >15 månader.....................
Öppen klass >15 månader...................
Championklass.....................................
Veteranklass >8 år................................
Veteranklass >10 år..............................

AVGIFTER
150:-
150:-
250:-
250:-
250:-
250:-
250:-
150:-
Gratis

Krav för deltagande 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbe-
stämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare till 
svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade 
hundar inskickas också kopia på orginalstamtavlan. Med-
lemsavgiften för 2012 är 270 kr för fullbetalande medlem. 
Inga valpar under fyra månader får vistas på området.

Information
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa Par, Barn med hund/Ungdom med Hund arrangeras 
och betalas och anmäls på plats. För att tävla om bästa 
uppfödargrupp eller bästa avelsgrupp (hanar - 2 kombina-
tioner) så behövs fyra hundar, inga valpar får ingå i grup-
perna.  Möjlighet finns att beställa lunch för de som inte tar 
med egen. Ange på anmälan om du önskar lunch och för 
hur många. Pris 80 kr/person betalas på plats. Fika finns 
att köpa under dagen. 
För övernattning och uppställning av husvagn och husbil, 
kontakta Gammelkroppa skogsskola och konferens, 
http://www.gammelkroppa.se

Hjärtligt välkomna

Gammelkroppa
15 juli 2012

Anmälningsavgift 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 11 00 91-6. 
Hundens namn & registreringsnummer ska anges vid 
betalning. Telefonanmälningar mottages ej.

SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 27/6-12

Domarpresentation
Paul Shimmin

We bought our first saluki in 1977 and have remained faithful to the 
breed ever since - registering our kennel name ’Cranstal’ with KC in 
1981.  Starting in 1984 over a period of 19 years we bred only four 
litters - producing five Cranstal champions from a total of 20 puppies.  
Our sixth champion, made up in 2011, was imported from Sweden.  
Bred by Mary-Ann Axelsson and sired by our own Champion Cranstal 
Quantum.  

I first judged the breed in 1987 at the Northern Saluki Club Open 
Show.  I then undertook further judging appointments at Open Show 
level, also attending two breed seminars, before awarding CC’s for 
the first time in 1994.  I have awarded CC’s on five subsequent oc-
casions, judged BIS at UK Saluki or Gazelle Hound Club Ch. Show in 
2011and am due to judge the bitch entry at SGHC Ch. Show in 2013. 

During the 1970/80’s to the mid 1990’s the breed was very strong in 
UK.  There were large entries and the classic kennels of Al Caliphs, 
Almanza, Burydown, Classicus, Daxlore, Knightellington,  Mabrooka, 
Mumtaz, Seafleet, Sedeki and Yazid, and were all breeding, exhibi-
ting and judging on a regular basis. Whilst each kennel had its own 
distinct type - it is my opinion that the basic saluki outline and mo-
vement was much more consistent than it is nowadays.  My ideal 
saluki should be of moderate type, free from exaggeration, balan-
ced throughout, elegant and aloof with the light lifting movement that 
has typified the breed over many centuries.  Above all it should be a 
hound that is still fit for the purpose of carrying out the job for which 
is was originally bred - stamina hunting carried out in a harsh and 
unforgiving environment.    

My thanks to the Club for offering me this judging appointment.

Upplysningar 
Mary-Ann Axelsson 0590-132 06, 0730-97 04 07

Paul Shimmin pictured with BPIS 
SGHC Ch. Show 2011

En utförligare intervju med Paul Shimmin finns 
att läsa i Salukibladets julnummer 2011
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officiell utställning på
Svenska Salukiringen inbjuder till

DOMARE
Norm Strathdee (Padtheway) Australien, hanar
Jean-Luc Lemouzy (Al-Zubeyda) Frankrike, tikar
Reservdomare ej klart vid denna tidnings tryckning, 
se www.saluki.se för mer information

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker) 
Marie Palmqvist, Backgatan 6, 360 52 Kosta

Upplysning till dom som anmäler via brev - 
anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER
Valpklass 4-6 månader.........................
Valpklass 6-9 månader.........................
Juniorklass 9-18 månader...................
Unghundsklass 15-24 månader..........
Bruksklass >15 månader.....................
Öppen klass >15 månader...................
Championklass.....................................
Veteranklass >8 år................................
Veteranklass >10 år..............................

AVGIFTER
150:-
150:-
250:-
250:-
250:-
250:-
250:-
150:-
Gratis

Krav för deltagande 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbe-
stämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare till 
svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade 
hundar inskickas också kopia på orginalstamtavlan. Med-
lemsavgiften för 2012 är 270 kr för fullbetalande medlem. 
Inga valpar under fyra månader får vistas på området.

Information
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa Par, Barn med hund/Ungdom med Hund arrangeras 
och betalas och anmäls på plats. För att tävla om bästa 
uppfödargrupp eller bästa avelsgrupp (hanar - 2 kombina-
tioner) så behövs fyra hundar, inga valpar får ingå i grup-
perna. 

Hjärtligt välkomna

Tammsvik
28 juli 2012

Anmälningsavgift 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 11 00 91-6. 
Hundens namn & registreringsnummer ska anges vid 
betalning. Telefonanmälningar mottages ej.

SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 29/6-12

Upplysningar 
Agneta Doverholt 031-12 51 93 
Ingela Hägg 0340-65 13 02

Domarpresentation
Jean-Luc Lemouzy

I breed salukis since 1989. I judge Saluki, Afghan, Borzoi, Irish 
Wolfhounds and Skottish Deerhounds. I have judged since 1995 in 
France, Belgium, Swiss, Germany, Austria, UK, Sweden, Finland, 
Slovakia and Checkia.

I am JL Lemouzy, living in a little village near Strasbourg, capital of 
Europe. I studied in Lille pharmacy and have my own business in 
Alsace now since 2004, I’m specialist in homeopathy and physoth-
erapy.

I am passionate of travelling and photography. I met one time, during 
a horseshow my first Saluki; after the lost of my Newfoundland I 
would like another dog but my mother don’t accept a so big one, so I 
found in Salukis the good compromise. My first saluki was the great 
Champion Samoem’s Sushma. To meet Tim Teillers was really a nice 
moment and he was an excellent teatcher. I kept one daughter of 
Sushma, Jaffal Aziza and my kennel begun.

I don’t breed too much, one or two litters out of females, and only 5 
salukis live at home with me. When I mated Jaffal with Boxwyn Va-
lentino, I falled in love with a nice baby who become my Champion 
El Hamrah Riwaya, so sweet in temperament and nice in the ring! 

Actually I have her little daughter Badari Bint Tanis (product between 
my line and Finnish line) and Badari’s daughter Fawziah, creme from 
my litter with Anjal Sahara Habib.

In that team, a newcomer arrive: Elamir Bella Kissing Star, so diffe-
rent but lovely and she seems really promising. I entered the FALAPA 
commitee in 2005 and I am secretarian since 3 years, a hard job but 
it’s an honour to work in our team for the Salukis and Afghans.

I am also the secratarian of the french union of sighthound club sin-
ce the creation of that special club and we try to organize a special 
sighthound show in France. I have been a judge since 10 years for 
Afghans and Salukis, recently for Borzois, Irish wolfhounds and De-
erhounds. 

I was invited in France, Belgium, Sweden, Finland, Swizterland, 
Checkia, United Kingdom, and Germany.

I will be a fantastic moment to come and see your Salukis in Skoklos-
ter Summer show, and thanks for that opportunity.
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I have been involved in exhibiting & breeding purebred dogs since 
1970. English Cocker Spaniels were the first breed that I was in-
volved with and although I had moderate success I was seeking 
something larger and was drawn to the sighthound breeds. In the 
mid 70’s I handled many Borzoi & Saluki, and was trying to decide 
between those two breeds. I must have gone off on a tangent as I 
got caught up in American Cocker Spaniels and had a number of 
very successful show dogs, up until a few years ago. However, it was 
Salukis that I finally settled on.

My first Saluki, BIS CH Taamirah Khosusi, was the first dog to sleep 
on my bed, she also taught me a lot about sighthound ways.
When I relocated to Sydney in 1990, with 4 American Cockers and 1 
Saluki, my interest in sighthounds was rekindled. I added a Whippet 
and an Afghan to the mix. I was involved in handling several of the 
top Afghans of the time. In fact, I handled no less than 4 National 
Specialty Best In Show winners. (I just wasn’t handling them at the 
time of their National wins!!!) 

To this day I am still owned by Salukis, currently sharing my house 
with ‘Albert’ - CH Padtheway Scaramouche (pictured) and ‘Jabby’ - 
Am Can UKC & Aust CH Dee’s Jabiru at Padtheway (Imp USA). 
A partner in the Padtheway prefix, from 1997 to 2008, successfully 
bred 35 Champions with a few more pointed. Numerous Group win-
ners & 9 individual Best In Show winners at Royal, All Breeds, Hound 
Club & Saluki specialty shows, including 3 Grand Champions, 2 In-
ternational Champions, 3 Canadian Champions, 2 American Cham-
pions, 2 Irish Champions, 2 Field Champions and 2 Lure Coursers 
of Merit.

As a natural progression I commenced judging in 1992 and am now 
ANKC licensed to judge Toys, Gundogs (Sporting) and Hounds. I 
have officiated at shows across Australia, in New Zealand and the 
USA judging approximately 8,000 exhibits to date. When judging, I 
try to keep in mind the original purpose and function of the breed 
and reward exhibits that combine soundness in limb and mind and 
conform to the standard as closely as possible. 

I am an Accredited Assessor for Gundog & Hound breeds and regu-
larly assist in the training of aspirant judges. Giving lectures, organi-
sing field days, arranging kennel visits, assessing breed knowledge 
and mentoring. 

Having travelled extensively, I have been lucky to see large entries 
of dogs up close and personal not only in Australia and New Zealand 
but also in Sweden, Germany, Netherlands, UK, Canada and USA. 
Giving me a global picture of the state of many of the breeds that I 
have come to know and love. Along the way, forging lasting friend-
ships with many who enjoy a shared interest in dogs.

Domarpresentation
Norm Strathdee

My name is Norm Strathdee, I currently live in Sydney, Australia and 
live with 2 Salukis.

They are Albert (Aust CH Padtheway Scaramouche) and Jabby (Aust 
Am Can UKC CH Dee’s Jabiru at Padtheway (Imp USA)).

I have previously owned Whippets, Afghan Hounds, American Cock-
er Spaniels and Cocker Spaniels.

My breeds for judging are Toy Group, Gundog Group and Hound 
Group (as per ANKC & UKKC classifications). I have judged all over 
Australia in the USA & New Zealand, to date have judged around 
8000 dogs. My first judging assignment was many years ago, pro-
bably 1973/74 when I judged a Puppy Match for the Cocker Spaniel 
Club of Queensland. I had a very good entry of 34 to judge.

2012 is proving to be a very big year for me, not only am I privileged 
to judge in Sweden for the Swedish Saluki Club & the Swedish Sight-
hound Club but also in Germany at the prestigious Donaueschingen 
Sighthound show. With other appointments in Canada & New Zea-
land.

I have been involved with Salukis since the mid seventies, first as 
handler, then owner, then breeder. With Hilary Spence in the Padthe-
way partnership, for eleven years, bred 35 champions of which 9 
were Best In Show winners. 3 Australian Grand Champions, 2 In-
ternational Champions, 3 Canadian Champions, 2 American Cham-
pions, 2 Irish Champions, 2 Field Champions and 2 Lure Coursers 
of Merit.

We co-owned one of the most successful Salukis in Australia with 34 
Best In Shows & 23 Runner-up Best In Shows to his credit, Banner 
(Aust Grand CH Kiabe Qariban).

I am an Employment Consultant working with the disadvantaged and 
people with disabilities, helping them to find meaningful work in the 
community.

Foto: MB

Banner BIS Sydney Royal 1999

Domarrenumé
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inofficiell utställning i
Svenska Salukiringen inbjuder till

DOMARE
Linda Frisén J, Sverige

ANMÄLAN - OBS! Anmälan är bindande
Online på www.saluki.se
>Utställningar >Onlineanmälan
Eller via post till (SKK’s 3-sidiga blankett, 1 sida räcker)
Ingela Hägg, Ölmevallavägen 442, 439 63 Frillesås

Upplysning till dom som anmäler via brev -
anmäl om möjligt emailadress för utskick av PM.

KLASSER
Valpklass 4-6 månader.........................
Valpklass 6-9 månader.........................
Juniorklass 9-18 månader...................
Unghundsklass 15-24 månader..........
Bruksklass >15 månader.....................
Öppen klass >15 månader...................
Bred by klass........................................
Championklass.....................................
Veteranklass >8 år................................
Veteranklass >10 år..............................
(Bred By Class – dvs hund oavsett ålder/titel VISAD av uppfödare)

AVGIFTER
120:-
120:-
200:-
200:-
200:-
200:-
200:-
200:-
120:-
Gratis

Krav för deltagande 
Vaccination enligt SKK:s championat & utställningsbe-
stämmelser. För deltagande krävs att samtliga ägare till 
svensk hund är medlem i SvSR. För utlandsregistrerade 
hundar inskickas också kopia på orginalstamtavlan. Med-
lemsavgiften för 2012 är 270 kr för fullbetalande medlem. 
Inga valpar under fyra månader får vistas på området.

Information
Hederspriser mottages med stor tacksamhet.
Bästa Par, Barn med hund/Ungdom med Hund och Gene-
rationsklass (minst 3 generationer i rakt nedstigande led) 
arrangeras och betalas och anmäls på plats. För att tävla 
om bästa uppfödargrupp eller bästa avelsgrupp (hanar - 1 
kombination räcker) så behövs tre hundar, även valpar får 
ingå i grupperna. Mat/Fika ingår i anmälningsavgiften, vän-
ligen anmäl hur många som skall äta samt om vegetariskt 
alternativ önskas. Vi tar gemensam matpaus mellan han- 
och tikbedömningen.

Hjärtligt välkomna

Torslanda
6 oktober 2012

Anmälningsavgift 
Sätts in samtidigt som anmälan på plusgiro 11 00 91-6. 
Hundens namn & registreringsnummer ska anges vid 
betalning. Telefonanmälningar mottages ej.

SISTA ANMÄLNINGS- & BETALNINGSDAG 14/9-12

:

Domarpresentation
Linda Frisén J

Namn: Linda Frisén Johansson, Västra Frölunda
Första domaruppdraget: Torslanda

Jag och min syster har haft saluki i familjen sen vi var två år. Var 
det någon som såg två små tvillingtjejer i 70-tals plyschdräkter som 
gick runt och klappade hundar då, så var det vi. Från ca 12 år intres-
serade vi oss lite mer för rasen och började frivilligt följa med på 
utställningar, och senare själva. Ett speciellt minne är när vi 14 år 
gamla själva tog oss från urskogen i Hindås till Skokloster, med tåg, 
buss och taxi. Vi tältade och åt smörgåsar och njöt av utställning hela 
helgen. Vi grät båda när helgen var slut.

Det var flera personer som i denna tid tog ”hand om” oss. Vi åkte 
varje år upp till Umeå, kennel Shamali, Christer Edling och Inger Sjö-
ström och pratade väl i munnen på varandra en hel helg om saluki. 
Monika Nilsson och Anita, Leif & Mia Hedberg, ringde vi VARJE gång 
det hade varit utställning och bad dem läsa upp katalogen med ALLA 
resultat. Familjen Hedberg har för alltid en speciell plats i mitt liv.

Det fanns säkert fler vi ringde och nästan terroriserade när vi dök 
djupt i alla resultat, och därefter har det bara accelererat. Det har varit 
allt från att följa stamtavlor och resultat i minsta detalj, till fotografe-
ring och visning av hundar. Under ett par år var jag även med i kennel 
Qirmizi, vilket jag är glad och stolt över.

Jag har besökt kennlar och utställningar i USA, Australien, Europa 
och framförallt Norden och Sverige. Det har varit och är oerhört lä-
rorikt och roligt att följa rasen runt om i världen. Dessutom har det 
skapat mycket kontakter och vänner. 

Jag och Marie var i USA för några år sedan, vi skulle på utställning, 
hälsa på goda vänner, och samtidigt se delar av Californien och 
Texas. Vi gjorde en hel del sevärdigheter och rundturer och hade 
det väldigt trevligt på alla sätt. På planet hem frågade vi varandra 
vad som hade varit roligast på resan, och vi sade båda att det var 
utställningarna. På jobbet är det nästan pinsamt att berätta det, men 
här känns det högst naturligt och säger en hel del. Lite samma känsla 
som när man ska berätta om planerna inför helgen till kollegorna, ”vi 
ska bila till Polen på hundutställning”. Att jag och även Marie såklart, 
brinner för intresset är nog ngt som både dom och alla andra märkt.

Jag ser fram emot att för första gången döma salukis, och jag blev 
extra glad att det var just på ”Lekåsa” utställningen (denna ggn Tors-
landa) som jag tycker är en väldigt trevlig, lättsam och nästan familjär 
tillställning. Det är lite så det känns i rasen också med intresset som 
vi salukifrälsta delar.
Väl mött!

Upplysningar 
Agneta Doverholt 031-12 51 93 
Ingela Hägg 0340-65 13 02
Linda Arbliden 0738-88 36 54

Foto: Marie Frisén
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RINGNYTT SKK - från november 2011 till och med februari 2012
Resultaten hämtas från saluki.se

Reservation för ev. fel

SKK Växjö Internationell 6/11 2011 
Domare Stephen Wheeler, Sverige
BIR BIS-4 CACIB Ch Badavie Konquestador
BH-2 R-CACIB Djelal Drive A Race In Dakar
BH-3 Ch Baklava’s Ushid
BH-4 Ch Amiyat Anakin
CERT CHAMPIONAT Ch Al Wathba Bahir Al 
Ridwan
R-CERT Z’bees Apolo
BIM CERT CACIB Dabka’s Kamé
BT-2 Ch Amiyat Ants In The Pants
BT-3 R-CERT R-CACIB Shirin Roya Ayaz
BT-4 Ch Yashars Basmyra Bint Qadaa
BIR VETERAN CH Amiyat Anakin

SKK Stockholm Internationell, Nordisk Vinnare 
2011, 11/12 2011
Domare Knut Blütecher, Norge
BIR BIS-3 CACIB CH Shiraz California Dreamin’
BH-2 CH Amiyat Anakin
BH-3 CERT Qirmizi Meridian
BH-4 R-CACIB CH Dabka’s Italy
R-CERT Aziz Ihsan
BIM CERT CACIB CHAMPIONAT CH Omen Yaffa 
To Elsto-Khariz
BT-2 CH Dabka’s Cassandra
BT-3 R-CACIB CH Dabka’s Izzie
BT-4 R-CERT Badavie Miriel

SKK Göteborg Internationell 5/1 2012
Domare Lokodi Csaba Zsolt, Rumänien
BIR BIG-2 CH Amiyat Anakin
BH-2 CACIB CH Badavie Heat Of The Night
BH-3 CERT R-CACIB Z’bee’s Apolo
BH-4 CH Dabka’s Italy
R-CERT Baklava’s Velino
BIM CACIB CH Badavie For Your Eyes Only
BT-2 CERT R-CACIB Baklava’s Veracruz
BT-3 R-CERT Badavie Qiara
BT-4 CH Badavie Here We Go Again
BIR VALP BIS-3 Dabka’s My Lady 
BIR VETERAN BIS-2 CH Amiyat Anakin

SKK Göteborg Internationell 6/1 2012
Domare Åke Cronander, Sverige (hanar), Frank 
Kane, England (tikar)
BIM CACIB CH Badavie Heat Of The Night
BH-2 CERT R-CACIB Qirmizi Meridian
BH-3 Baklava’s Virac
BH-4 CH Amiyat Anakin
BIR BIG-3 CACIB CH Badavie Here We Go Again
BT-2 R-CACIB CH Dabka’s Izzie
BT-3 CERT Badavie Qiara
BT-4 CH Badavie Black Magic Woman
R-CERT Qirmizi Magnolia
BIR VALP BIS-2 Dabka’s My Lady
BIR VETERAN BIS CH Amiyat Anakin

Ch Badavie Konquestador
Foto: Anette Nihlén

In Memoriam
Mina underbara gamla flickor, jag saknar ER !!

INT & NORD UCH Badavie Rhovanion 
”Tracy”
1998-08-14 -- 2011-05-02
Ägare:  Marie Brandén

En fantastisk hund på många sätt, underbart temperament, så vänlig  och alltid 
lika glad. Helt otroligt lydig, en hund som kunda vara lös i princip överallt.

Hon ställde upp som extra mamma närhelst det behövdes.
Mamma till Badavie’s Y & B-2 kull.

INT & NORD UCH NO V-99 SE V-02 WVW-09 Badavie Pharaz 
”Kate”
1997-04-11 -- 2011-12-27 
Ägare:  Marie Brandén

En fantastisk flockledare ända till sista dagen. En hund som stod mig så otroligt 
nära.

Vi hade båda lika roligt i utställningsringen, hon hade en fantastisk utställnings-
karriär som varade ända upp till 12 års ålder, jag har nog aldrig haft en hund 
som verkligen gillade utställning som hon.  Jag fick vara med om många skojiga 
stunder tillsammans med min Kate.

Mamma till Badavie’s  X & D-2 kull.

Vill du ha med din bortgågna hund här ?
Maila till salukibladet@saluki.se
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BIM NORD FI UCH SE V-07 Badavie Diamonds Are Forever
BT-2 CERT CHAMPIONAT Zandirah’s Within Temptation
BT-3 R-CERT FI V-11 PL V-11 JWW-11 Elamir Bela Burberry
BT-4 Badavie Persian Princess
BIR BIS-2 C.I.B NORD UCH SE LCCH Baklava’s Ushid
BH-2 CERT CHAMPIONAT Badavie Prince Charming
BH-3 R-CERT NO UCH Badavie Malantur
BH-4 Fors Brunns Kaki Persimon 

RINGNYTT SvVK 
- från november 2011 till och med februari 2012

Resultaten hämtas från saluki.se / Reservation för ev. fel

Köping 25 februari

Domare: Kirsti Louhi, Finland - valpar 0+3, vuxna 25+23

Babyvalp BIR BIS-3 Kabeerah Arwen
Valp BIR BIS-3 Badavie Star Quality
Unghund BIR BIS Elamir Bela Burberry 
Veteran BIR BIS-3 Hisilome’s Di Caprio 
Veteran BIM Al A’lim Hamira 
Uppfödargrupp BIR BIS-2 Kennel Hisilome’s 

BABYVALPKLASS TIKAR (2)
1 HP Kabeerah Arwen
2 HP Kirman Eudora

VALPKLASS TIKAR (1)
1 HP Badavie Star Quality

JUNIORKLASS HANAR (3)
VG-1 Sharraque Starliner
G Hisilome’s Jason
G Hisilome’s Jasper

UNGHUNDSKLASS HANAR (2)
VG-1 Hisilome’s Jabulani
VG-2 Anasazi Phoenix Rising  

BRUKSSKLASS HANAR (2)
VG-1 Dyynien Idiz Imbus
VG-2 Elsto Akil-Khariz

ÖPPENKLASS HANAR (9)
EXC-1 CK Badavie Prince Charming    
EXC-2 CK Fors Brunn’s Kaki Persimon
EXC-3 Khalils Zain Zuhair
EXC-4 Al-Shên Raadin Al Rafiiq
EXC Baklava’s Velino 
VG Seadis Gabas
G Garamiyas Arraaba Huwa  
G Djelal Meet Me In Kairo    
G Barakisch Rahim Behzad

CHAMPIONKLASS HANAR (4)
EXC-1 CK Baklava’s Ushid
EXC-2 CK Badavie Malantur
EXC-3 Dhawati Nadir Ibn Rashid
EXC-4 Khalils Tariq Shariar Ibn Jaham

VETERANKLASS HANAR (3)
EXC-1 Hisilome’s Dicaprio
EXC-2 Al A’lim Hamal  
VG-3 Xass Farah Cyrus

JUNIORKLASS TIKAR (4)
VG-1 Al A’lim Johara
VG-2 Al Wathba Dima Fariba
VG-3 Sharraque Crown Victoria    
KEP Al A’lim Janan    

UNGHUNDSKLASS TIKAR (5)
EXC-1 CK Elamir Bela Burberry
EXC-2 Aziz Isar
EXC-3 Hisilome’s Jemma
EXC-4 Shirin Roya Adiih
VG Hisilome’s Jasna

BRUKSKLASS TIKAR (1)
VG-1 Barakisch Roya Bolour

ÖPPENKLASS TIKAR (6)
EXC-1 CK Zandirah’s Within Temptation
EXC-2 CK Badavie Persian Princess   
EXC-3 Husniya Har Kala Rachi   
EXC-4 Khalils Tara Scheherazade
EXC Mehr Angiz Seraphine Noor
VG Garamiyas Attalet Heya

CHAMPIONKLASS TIKAR (3)
EXC-1 CK Badavie Diamonds Are Forever
EXC-2 Seadis Elektra
EXC-3 Ibriz Aramiah

VETERANKLASS TIKAR (1)
EXC-1 Al A’lim Hamira

Foto: Magnus Arbliden
FUNKTIONÄRER 
SÖKES TILL 

TAMMSVIKS
UTSTÄLLNINGEN 2012
Vill du som Anders (se sidan 2) ge oss ett 
handtag eller t o m ta ansvar för någon av 
alla de uppgifter som behövs för att vår ut-
ställning ska kunna genomföras?

Vi behöver insatser med allt från enkla saker 
som sälja kataloger eller lotter, ordna fikakor-
gar, hjälpa till att bygga ringar och sätta upp 
tält, bära priser, städa eller före den stora 
helgen gäller det att tigga hederspriser och 
lotteripriser, ingå i kommittéen som planerar 
m.m. m.m.

Om du vill ringa och berätta vad just du kan 
tänka dig göra kontakta: 
Cathrin Nilsson 
tel 08-656 81 60, 0762-45 55 64, 
Om du vill maila: maila gärna 
styrelse@saluki.se så tar vi kontakt med dig!

Varje år är det många som vill ställa ut, men 
få som känner sig kallade att jobba med årets 
största utställning så vi kan säga att i år är 
det KRIS! Så du som varje år kommer för att 
ställa tänk på att utan funktionärer kan vi inte 
driva vår utställning vidare - alla behövs!!

FESTLIGA PERSONER 
SÖKES! 
Vi söker också personer som kan tänkas sig 
ingå i en festkommitté inför vår Jubileumsut-
ställning 2013 där vi ska satsa stort på trev-
liga kringaktiviteter!!! 

Kontakta styrelsen på styrelse@saluki.se 
om du är en typisk festfixare med idéer som 
får alla att trivas!!!
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Crufts 2012 - Resultat
Bilder: Elisabeth Espedal Hoogstrate, Renata Ewa Goel & Mona Bergström

Årets Crufts domare Mary Bryce Smith

B R E E D   &   C L A S S   R E S U L T S
Judge: MRS M BRYCE-SMITH 

BEST OF BREED
JORJENJO MIRZAM OF FERNLARK JW

DOG CHALLENGE CERTIFICATE
JORJENJO MIRZAM OF FERNLARK JW

BITCH CHALLENGE CERTIFICATE
GLENOAK JAZMYN JW

RESERVE DOG CHALLENGE CERTIFICATE
CH MUMTAZ SIROCCO SHCM

RESERVE BITCH CHALLENGE CERTIFICATE
CH KASAQUE MIRACLE

Classes

Veteran - Dog Entries: 6 Abs: 1		
1st	 CH CARYNA ZAZMA
2nd	 CH AL-SHÊN NAAR EL SHAITAAN
3rd	 AL CALIPHS AURYN 
Res	 CH DAXLORE AMIR OF FERNLARK
VHC	 MUMTAZ SIRIUS

Special Junior - Dog Entries: 5 Abs: 0		
1st	 KASAQUE PALMIRO
2nd	 KASRA ZEBADIYAH AT MALENKHAI
3rd	 SIVENDRA TAHMAS ALTAYA
Res	 SIVENDRA DAYYAH AT DRAGONSMOON
VHC	 SIVENDRA SAQR

Yearling - Dog Entries: 8 Abs: 1		
1st	 DAWNCHASE ZAMIR
2nd	 DAWNCHASE ZAFAR AT FERNLARK
3rd	 MOOLABEANIE DIAMOND FLASH
Res	 KENDECI ZUMURRUD
VHC	 GLENOAK KALIMA

Post Graduate - Dog Entries: 12 Abs: 1		
1st	 GLENOAK KIYAN JW
2nd	 KASAQUE OBIDIAH
3rd	 TASIA MOONSHINE OVER DAWNCHASE JW
Res	 IMRAN BUYAN OF RHAZIAS
VHC	 ANASAZI MALT WHISKEY

Limit - Dog Entries: 14 Abs: 1		
1st	 JORJENJO MIRZAM OF FERNLARK JW
2nd	 KASAQUE NEWARK
3rd	 ANASAZI EARLY DUSK JW
Res	 KIRMAN BASHAAR AT FERNLARK FIN IMP
VHC	 CARYNA ERIS

Open - Dog Entries: 15 Abs: 2		
1st	 CH MUMTAZ SIROCCO SHCM
2nd	 GLENOAK JABARI JW SHCM
3rd	 KASRA TAREEF WITH MALENKHAI
Res	 CH NEFISA JEEVUN SH CM 
VHC	 SUFEINA JEBEL ALI JW SHCM

Good Citizen Dog Scheme - Dog Entries: 3 Abs: 1	
1st	 CARYNA CURETES
2nd	 TASIA MYSTIQUE

Veteran - Bitch Entries: 8 Abs: 1		
1st	 CH KASAQUE LUZHANA JW
2nd	 DUTCH CH CANAPUS ADEN AW 11
3rd	 LUSAKI VIVA VALINAH OF ZARDEK 
Res	 DAXLORE DAISIMAE SHCM 
VHC	 CH JAZIRAT ZAKIYYAH

Special Junior - Bitch Entries: 6 Abs: 1		
1st	 KASRA ZELEKA
2nd	 KASAQUE PALOMA
3rd	 BENDEGEDIG AL ZARKA
Res	 SIVENDRA SEPHORA
VHC	 SIVENDRA HASIDA

Yearling - Bitch Entries: 9 Abs: 0		
1st	 KASAQUE PHELENE
2nd	 BENDEGEDIG AL ZARKA 
3rd	 KIRMAN DAFNIA AT FERNLARK JW
Res	 GLENOAK KAIA
VHC	 MOOLABEANIE DAYDREAM DOL

Post Graduate - Bitch Entries: 19 Abs: 0		
1st	 JESHINS DYNAMIC DIVA
2nd	 TASIA ZEMAR MY MARIA
3rd	 CHARRIOAK BRIGHT STAR AT DAWNCHASE
Res	 GLENOAK KIRA OF FERNLARK
VHC	 HANAA HAR KALA RACHI OF CLEARWING

Limit - Bitch Entries: 13 Abs: 5		
1st	 HALYMA TER DOLEN
2nd	 GLENOAK KAMALA JW
3rd	 TASIA MALEISHA
Res	 TIMARU MAZZIKA OF JAZIRAT
VHC	 RUWEIS SHAILA

Open - Bitch Entries: 9 Abs: 1		
1st	 GLENOAK JAZMYN JW
2nd	 CH KASAQUE MIRACLE
3rd	 CH CARYNA MEILICHIA SHCM
Res	 KASRA TABINA
VHC	 ANISAH’S DESERT STALKER

Good Citizen Dog Scheme - Bitch Entries: 8 Abs: 0	
1st	 DAXLORE DAISIMAE SHCM
2nd	 IR/INT CH ULMARRA SHAQIRA
3rd	 BEDU ESMEE SH CH
Res	 TASIA EMILIA AT SIVENDRA
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BIR Jorjenjo Mirzam Of Fernlark JW & BIM Glenoak Jazmyn JW

Best reserve hannhund: CH Mumtaz Sirocco SHCM Best reserve tispe: CH Kasaque Miracle

Till vänster: Svenske ”Viggo” 
CH AL-SHÊN NAAR EL SHAITAAN 
nr 2 i veteranklassen

Nedan: Elisabeth er klar med fotoapparatet
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Crufts - en reseberättelse från Norge
Tekst: Elisabeth Espedal Hoogstrate

Bilder: Elisabeth Espedal Hoogstrate & Renata Ewa Goel

Tidlig fredag morgen på Gardermoen var vi; tre damer (Ca-
thrine Fareth, Renata Ewa Goel og Elisabeth Espedal Hoogs-
trate) og to hunder (Al Wathba Bahram Al Nadir og Aziz Ihsan) 
klar til avreise. Første stopp var flyplassen i Brussel, hvor to 
glade og rolige saluki gutter kom ut av hver sin flykasse. Neste 
stopp var billeiefirmaet Avis sin skranke. Bilen vi hadde bestilt 
var ikke tilgjengelig og vi fikk tilbud om en annen. Da vi kom 
for å hente den var det tydelig at det ikke ville være plass til to 
store bur, pluss bagasje og tre personer. Men dette ble løst på 
en utmerket måte ved at vi fikk en VW Caddy Maxi som nettopp 
hadde kommet inn. I den var det plass til alt og alle. 

Vi ble møtt av hyggelige smil og velvilje
Endelig var vi på vei, godt to timer etter landing. GPS’en vis-
te oss vei og det gikk aldeles smertefritt helt til tunnelen som 
skulle føre oss over til England. Kontroll av hundene med gjen-
nomsyn av papirer og sjekking av chip gikk raskt, og vi ble møtt 
av hyggelige smil og velvilje. Samme sted kunne vi kjøpe tur/
retur billett til toget. 

En ny opplevelse
For to av oss, Cathrine og Elisabeth, var det en ny opplevelse 
å ta toget gjennom tunnelen og det er ikke fritt for at det var en 
del spenning i luften da toget satte seg i bevegelse og forsvant 
ned i dypet under havet. De 35 minuttene turen varte, var fort 
forbi når tre damer sitter og snakker. Før vi visste ordet av det 
var vi over på andre siden.

Kjøres på ”feil” side av veien
Nå skulle det kjøres på ”feil” side av veien og det var to sjåfører 
som grugledet seg til dette. Det gikk strålende og med noen 
stopp underveis nådde vi hotellet i byen Solihull rundt klokken 
åtte om kvelden. Solihull ligger kun 15 minutters kjøring fra 
Cruft’s og det viste seg å være det perfekte sted for både oss 

Carthrine, Bahram, Renata og Ice ankommet 
Brussel. En 7-8 timers lang biltur til England 

ligger foran oss

På toget inne i Eurotunnelen
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Våryre salukigutter dagen før dagen

Entusisastiske publikummere er enig med dommerens BIR avgjørelse
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og hundene. Hotellet hadde en grei hage for korte lufteturer og 
et lite stykke bortenfor lå en fin park som var ypperlig for passe 
lange turer. Rommene var store og komfortable, og de hadde 
utmerket rom service med varme måltider. Det benyttet vi oss 
av etter den lange kjøreturen og etter dagen på utstillingen. 
Hotellet lå også vis a vis byens sentrum med handlegater og 
kjøpesenter hvor pengene fikk stor fart fra våre lommebøker 
over til engelske kasseapparater. Vi hadde maks vekt på all 
bagasje på veien hjem! Lørdagen ble benyttet til avslapning, 
turer, bytur og restaurantbesøk. Været var fantastisk og vi nøt 
solen og noe kaldt i glasset på terrassen utenfor rommet om et-
termiddagen, mens guttene moret seg med heftig lek som var 
rene underholdningen.  

Norske flagg kom på plass
Søndagen dro vi tidlig fra hotellet for å unngå de verste køene 
inn til utstillingsområdet. Det gikk over all forventning og vi var 
på plass ved ringen på våre tildelte ”benches” rundt klokken 
åtte, med god tid til oppstart av bedømmelse klokken ni. På vei 
til ringen gikk vi gjennom hele utstillingens 5 haller og gledet 
oss til å besøke alle salgsbodene etter bedømmingen. Vi kom 
fort i prat med hyggelige salukieiere rundt oss som svarte villig 
vekk på alle praktiske spørsmål vi hadde. Norske flagg kom på 
plass og snart ble også en tilreisende svenske; Camilla Hag-
lund og hennes veteran gutt Al Shen Naar el Shaitaan en del 
av vår lille skandinaviske gruppe. Totalt var det påmeldt 125 
salukier og de aller fleste var naturligvis engelske.

Typen saluki var noe annerledes
Dommer for dagen var Marie Bryce-Smith som er oppdretter 
av saluki under kennelnavnet Saruk. Etter hvert som klassene 
entret ringen var det tydelig at typen saluki var noe annerledes 
enn den vi ser i Skandinavia. Hodene på svært mange av hun-
dene hadde en mer trekantet form en her, og mange hadde 
tyngre og grovere hoder med mer markert stopp. Det var selv-
følgelig unntak. Det var stor variasjon i hundenes kondisjon fra 

Skandinavisk bench: Viggo, Bahram og Ice

En annerledes måte å presentere resultatene på
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riktig tykke til magre hunder, og fra muskuløse til de nærmest 
uten muskler. Spennvidden her var mye større enn det en har 
for vane å se. Det var også stor variasjon i størrelse innen be-
gge kjønn. Når hundene ble presentert var det mange som gikk 
i raskt tempo istedenfor å springe. Det virket som at dette var 
en vanlig måte å presentere salukiene på. En dame hadde så 
langt og trangt skjørt at hun ikke ville hatt mulighet til å øke 
tempoet uten å måtte trekke skjørtet opp over knærne. 

Yngstemann trakk det lengste strået
Det var også spesielt å se så mange utstillere i ringen som var 
et sted mellom 60 og 80 år. Noen var kanskje til og med eldre 
for alt en vet. Til slutt var det derimot yngstemann som trakk 
det lengste strået og vant med hannhunden han presenterte, 
og denne unge handleren var 13 år gammel og bærer navnet 
Luke Johnston. Han gjorde en utmerket jobb både i raseringen 
og i grupperingen. Hannhunden han presenterte endte som nr 
3 i Hound grupen.

Stor variasjon blant dommerens vinnere
Når en satt og fulgte med på bedømningen så virket det ikke 
som om dommeren lot seg påvirke av verken hundenes kondis-
jon for dagen eller hvordan de ble presentert. Og det var relativt 
stor variasjon blant hennes vinnere når det gjaldt nettopp dette. 
Det var interessant å følge med på hva hun plukket fram fra de 
forskjellige klassene selv om en vel kanskje selv hadde valgt 
noe annerledes. Hannhunden som til slutt ble BIR var et for-
ståelig valg. Han var velkonstruert og hadde gode bevegelser. 
På tispe siden var det noen kandidater som en syntes var klart 
bedre enn den som til slutt vant, men som dere vet er det alltid 
lett å sitte ringside å dømme. 

Nye bekjentskaper ble også stiftet
Det var kjekt å se på hundene, men det var også kjekt å snakke med 
så mange forskjellige salukifolk som en ikke har anledning til å treffe så 
ofte. Nye bekjentskaper ble også stiftet for oss alle; det være seg folk 
en kun kjente fra facebook eller fordi en ble sittende ved siden av hver-
andre og kom i snakk. Det var besøkende fra Sverige, Norge, Finland, 
Island, Canada, Australia og fra flere europeiske land med mer. 
Vi fikk alle tre tid til å handle med oss både pynt og mer nyttige ting 
fra det fantastisk store utvalget som en finner på en utstilling av dette 
formatet. På tross av at resultatene for guttene Ice og Bahram ikke var 
helt det vi hadde håpet på, så var det tre trøtte men glade damer som 
gikk til bilen etter endt utstillingsdag. 

Den kvelden koste vi oss med middag på rommet og god vin til maten. 
Hundene fikk igjen leke fritt på terrassen til deres store fornøyelse. Nes-
te morgen stod vi opp tidlig og kjørte tilbake til sørkysten og gjennom 
tunellen over til Frankrike. Det siste stykket av reisen fra Brussel gikk 
like knirkefritt, og før vi visste ordet av det så landet flyet på Garder-
moen og Cruft’s turen var historie.

Shoppingsmulighetene var enorme. Elisabeth fant 
en ”look a like” skulptur av sin egen jente ”Svale”

Crufts tiltrekker seg besøkende fra hele verden. 
Tre representanter fra Sverige

Både hund og eier får plass på den tildelte plassen
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Dato: Søndag,  19. august.
Sted: Lier Videregående Skole,  
 Drammen området. 
Dommer: Starr White 
 Windstorm Saluki, Canada.

Salukiutvalget inviterer igjen til Salukispesial hvor våre vakre hunder er i sentrum. I år som i fjor er 
Spesialen lagt sammen med NKK sin Bjerkeutstilling. Det betyr en mulighet til å ta et lite og et stort 
cert, pluss Cruftskvalifisering på lørdagens NKK utstilling. 
Salukispesialen vil igjen ha et fantastisk premiebord og vi planlegger felles lunsj! 

Til Salukispesialen 2012 har vi invitert Starr White fra Canada. 
Hun har oppdrettet saluki siden 1976 under kennelnavnet “Windstorm”.  Windstorm salukier har 
blitt eksportert fra Canada rundt i verden og det er utstillings champions og Best in Show vinnere i 
mange land. I Canada har Windstorm hatt topp saluki hvert år siden 1996. 
Starr White har dømt saluki siden 2009 og har i tillegg dommerlisens for hele den kanadiske kennel-
klubben sin ”Hound” gruppe.
Hun har hatt gleden av å dømme ”The 2011 Empire Saluki Club Specialty” i New Jersey, og i 2010 
dømte hun ”The Saluki Club of America Western Regional Specialty” i New Mexico. 

Velkommen skal dere være alle som en! Sett av helgen 18. og 19. august.

Vi gleder oss!
Salukiutvalget

 
Priser: ordinær (utsatt)
Offisielle klasser: 320,- (380,-)

Fra og med tredje hund med samme eier, halv pris per 
hund. Rabatten regnes fra og av laveste avgifter, men 
gjelder ikke valper.

Uoffisielle klasser: ordinær (utsatt)
Valper  200,- (250,-)
Monorkid* 100,- (120,-)
Junior handling 50,-
Barn og hund 50,-
* For hannhunder som ikke har testiklene på plass.

Ordinær påmeldingsfrist web og manuell: 23/07-12. Utsatt påmelding: 01/08-12

Påmelding: Elektronisk via www.nkk.no, evt. manuell til: Renata Goel. E-post: web@saluki-norway.com

Betaling:  Brith Hiorth, Langgt. 7, 3080 Holmestrand. E-post: brith.hiorth@c2i.net

Kontonr: 0533 19 80473 eller Pay Pal 

Opplysninger: Brith, tlf: (+47) 33 05 35 90, mob: (+47) 928 69 395
 Elisabeth, tlf: (+47) 51 11 41 42, mob: (+47) 930 61 857

Gavepremier: Geir. E-post: sinaxs@hotmail.com, tlf: (+47) 959 30 345

Velkommen til årets Salukifest i Norge!

Salukispesialen 2012

SalukiNorge_sort_ny.pdf   1   02.03.12   18.29

Det vil bli avholdt konkurranser om beste bevegelser, beste par, beste hode og uttrykk, beste korthår og m.m.
Salukiutvalget tar med glede imot gavepremier til Spesialen.

Mer info om utstillingen, dommer, med mer på: www.saluki-norway.com 
More info about the show, judge and more at: www.saluki-norway.com
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Program Raskonferens 2012

Kl 09:00 	Kaffe/te med smörgås/kaka/juicer finns framdukat
Kl 09:45 	Presentation av konferensen
Kl 10:00 	Normalvärde för Salukihjärtat - Leg vet Björn Åblad
Kl 12:00 	Lunch
Kl 13:00 	Salukins rastypiska anatomi och rörelser med studie av 	
	 hundar på plats - Brian Duggan
Kl 15:00 	Eftermiddagskaffe/te/juicer med kaka
Kl 15:30 	Grupparbete om salukins rastypiska detaljer
Kl 18:00 	Sammanfattning
Kl 19:00	 Middag med dragning av Konstlotteriet

Lördag 20 oktober Söndag 21 oktober
Kl 07:00-08:30 Frukostbuffé
Kl 08:30 	Nytt rasmaterial inför SKKs domarkonferens
	 - Karin Hedberg
Kl 10:00 	Kaffe/te/juicer med kaka
Kl 10:30 	Hur gammal blir vår ras? Resultatet av vår enkät
	 - Leg vet Emma Andersson
Kl 11:30 	 Gruppdiskussion - Hur ska klubben jobba med avelsfrågor?
Kl 12:30 	Lunch
Kl 13:30 	Hur rasen kom till Västerlandet - Brian Duggan
Kl 15:30 	Eftermiddagskaffe/te/juicer och kaka
Kl 16:00 	Avslutning

Konstlotteriet

Brian Patrick Duggan är författare till boken Saluki: The Desert Hound and 
the English Travelers Who Brought It to the West för vilken han vunnit pris 
för. Brian har presenterat sin historiska forskning på Saluki Club of America’s 
rasspecialer, på colleges, the Rosicrucian Egyptian Museum i Californien och 
2007 på Festival of the Saluki i England och 2008 på Saluki World Congress 
i Finland. 

Brian är auktoriserad domare och har dömt Salukis i USA, Finland, och Eng-
land, och kommer nu 2012 att döma rasspecialer i Canada och Australien. I 
flera år har han varit “hunt-master” för open fieldcoursing och han har också 
deltagit i lure coursing och lydnad. Brian har i många år varit medlem i Saluki 
Club of America, American Saluki Association och han var ordförand under 14 
år för Saluki Club of Greater San Francisco. Tillsammans med sin fru Wendy 
har de ägt Salukis i över 35 år och under Kyzyl Kum kennelprefix ägt och/eller 
fött upp 77 Salukis, både lång- och släthår, med totalt 35 utställningschampi-
ons. De har också 1994 tilldelats American Saluki Association’s Top Breeder 
Award. 

Presentation av vår föreläsare 
Brian Duggan, Kennel Kyzul Kum, USA 

Akvarell målad av Sirkku Moilanen.
Raskonferensens officiella konstverk.
För större bild se baksidan av detta nummer.

Akvarell målad av Mariell Turesson.
Denna akvarell kommer att bli om-
slaget på Jubileumsboken 2013. 
Mer information på sidan 56.

Fodral till Hundpass i läder.
Tillverkade av 
Ilva Valdmane

Några av dom övriga skänkta vinsterna i lotteriet är
Tassles, Marie Palmqvist
Graverade glas med salukimotiv, Agneta Doverholt
Fler vinster kan komma till under sommaren.

Inför Raskonferensen har vi ett konstlotteri för att få in pengar för att kunna anordna en så bra konferensen som möjligt. 
Vi tackar alla de konstnärer och hantverkare som gjort detta möjligt genom att skänka en vinst. Du som medlem stöd oss 
genom att köpa lotter på våra Rasspecialer under sommaren! Lottdragning sker på Raskonferensen. 
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SVENSKA SALUKIRINGEN
c/o Agneta Doverholt
Äspereds Skogsväg 14
424 57 Gunnilse 
Returporto garanteras vid obeställbarhet

Välkommen
Nu är det dags för Raskonferens för Saluki med ett program som ska ge alla rasintresserade något spännande, 
lärorikt, inspirerande och intressant att ta med sig hem som ägare, domare eller uppfödare. Här ges också ypperliga 
möjligheter att skapa kontakter med andra rasintresserade, utbyta erfarenheter uppfödare emellan och bara mötas 
bortanför alla prov, utställningar och årslistor. På kvällen äter vi en gemensam middag och avslutar med kaffe och 
gemensamt samkväm.  Ramnäs Hotell & Konferens håller hög standard och nu kan alla erbjudas att bo med hotell-
standard där alla hotellrum, konferenslokaler, restaurang och bar ligger under ett och samma tak. Här finns också 
relaxavdelning, dam- och herrbastu, ljusterapirum, dart, biljardbord och bar med fullständiga rättigheter.
Varmt välkomna till årets händelse för Salukiintresserade!
Svenska Salukiringens arbetsgrupp 
Katarina Petersson, Agneta Doverholt, Gunilla Skoglund & Nicklas Eriksson

Anmälan senast 28 augusti - se mer information på www.saluki.se
Läs mer om Ramnäs Hotell & Konferens - www.ramnaskonferens.se

Våra föreläsare:
Brian Duggan, Kennel Kyzul Kum, USA
Författare och uppfödare.
Karin Hedberg, Kennel Kashmani
Med Saluki sedan 1968, uppfödare och domare. 
Emma Andersson, veterinär med Saluki sedan 2007
Ansvarig för enkäten Salukins ålder. 
Björn Åblad, veterinär med Saluki sedan 1987
Ansvarig för forskningsprojektet med syfte att fastställa normalvärden på hjärtat hos Saluki.
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Inbjudan till Raskonferens 2012 för Saluki 20-21 oktober, Ramnäs Hotell & Konferens


